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Ορεστιάδα: Εγκρίθηκε η σύνδεση 
δημοτικών κτιρίων με το δίκτυο 

φυσικού αερίου
Ενημέρωση στο Δημοτικό Συμβούλιο από τη ΔΕΔΑ για την εξέλιξη των 

εργασιών. Ο πρώτος σχεδιασμός περιλαμβάνει την επέκταση του δικτύου 
σε 95 οδούς της πόλης 

▶ 7

«Όλα για όλα» 
κόντρα στη 

Βέροια θα τα 
παίξει ο Αθλος 

Η παραμονή της Βέροιας ή 
η άνοδος της Ορεστιάδας 
θα κριθεί στις δύο νίκες 

με τον Φίλιππο να έχει το 
πλεονέκτημα της έδρας

▶ 16

Στοιχεία σοκ 
για τα τροχαία 
δυστυχήματα

Σχεδόν 20.000 άνθρωποι 
σκοτώθηκαν σε τροχαία στην 
Ευρώπη, πόσους θανάτους 

είχε η Ελλάδα

▶ 11

Ξεκίνησε η μεταφορά των 
εκθεμάτων στο πρώην δημοτικό 

σχολείο Καστανεών

Από την έκθεση του Ιδρύματος Ευγενίδου  για την δημιουργία 
εκπαιδευτικού χώρου επιστήμης και τεχνολογίας διεθνών 

προδιαγραφών ▶ 4

▶ 3

Καθηλωτική η Πασχαλινή Καθηλωτική η Πασχαλινή 
Συναυλία του Δημοτικού Συναυλία του Δημοτικού 
Ωδείου Αλεξανδρούπολης  Ωδείου Αλεξανδρούπολης  

Φιλανθρωπικές δράσεις από τις Φιλανθρωπικές δράσεις από τις 
Μητροπόλεις Αλεξανδρούπολης Μητροπόλεις Αλεξανδρούπολης 
και Διδυμοτείχου και Διδυμοτείχου 

Εξεταστικός «πυρετός» από 23 
Μαΐου έως 30 Ιουνίου!

Μαραθώνιος εξετάσεων περιμένει τους μαθητές 
Γυμνασίων και Λυκείων λίγο μετά τις διακοπές 

του Πάσχα. Δύο μαθήματα σε μία μέρα θα 
εξεταστούν στα Γυμνάσια. Στις 2 και 3 Ιουνίου η 

εκκίνηση των Πανελλαδικών

▶ 6

Με επισημότητα η τελετή 
αποκαλυπτηρίων του Μνημείου 

Θρακικού Ελληνισμού 

▶ 99

▶ 8 8

▶ 4

«Βρίσκομαι στον βόρειο 
Έβρο, για να τιμήσω 
τον θρακικό ελληνισμό»

ΣΤΗΝ ΠΤΕΛΕΑ ΤΟΥ ΤΡΙΓΩΝΟΥ ΤΟΥ ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΒΡΟΥ ΒΡΕΘΗΚΕ Η 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΥ
● Συμβολική επίσκεψη στην περιοχή που συνορεύει με την Τουρκία και τη Βουλγαρία, τιμώντας 
ταυτόχρονα τη μνήμη των προγόνων των σημερινών κατοίκων που έφτασαν πρόσφυγες στην 
περιοχή από τη Μικρά Ασία.

● Οι γυναίκες του χωριού ζήτησαν από την κ. Σακελλαρόπουλου να στηρίξει το αίτημά τους για 
τη δημιουργία Μουσείου στο χωριό ώστε να κρατήσουν ζωντανή την παράδοσή τους.

● Με τον Δήμαρχο Αλεξανδρούπολης περιηγήθηκε στην έκθεση φωτογραφίας για την έμφυλη 
βία. Συνομιλία με τον πρόεδρο του Επιμελητηρίου Χρ. Τοψίδη

▶ 3, 5
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ΓΕΓΟΝΟΤΑ
1500
Ο πορτογάλος εξερευνητής Πέδρο 
Αδράλες Καμπράλ είναι ο πρώτος 
Ευρωπαίος που φτάνει στη Βραζι-
λία και την ονομάζει «Γη του Αλη-
θινού Σταυρού».

1827
Ο Γεώργιος Καραϊσκάκης τραυμα-
τίζεται από σφαίρα στο Φάληρο. 
Εκφράζονται υπόνοιες για δολο-
φονική απόπειρα από τους πολιτι-
κούς αντιπάλους του.

1897
Η Μάχη των Φαρσάλων. Οι ελ-
ληνικές δυνάμεις υπό τον Ταξίαρ-
χο Σμολένσκη, παρά τις σφοδρές 
τουρκικές επιθέσεις, διατηρούν τις 
θέσεις τους. (Ο Ελληνοτουρκικός 
Πόλεμος του 1897)

1915
Χρησιμοποιούνται για πρώτη φορά 
χημικά όπλα στο πεδίο της μάχης. 
Στη Μάχη του Υπρ, κατά τη διάρ-
κεια του Α’ Παγκοσμίου Πολέμου, 
γερμανικές δυνάμεις εκτοξεύουν 
κυλίνδρους με αέρια χλωρίου, με 
αποτέλεσμα να βρουν το θάνατο 
5.000 γάλλοι στρατιώτες.

1931
Εγκαινιάζεται στην Αθήνα το Μου-
σείο Μπενάκη, παρουσία του πρω-
θυπουργού Ελευθερίου Βενιζέλου 
και άλλων επισήμων.

1963
Συνέρχεται το ιδρυτικό συνέδριο 
της Εθνικής Φοιτητικής Ένωσης 
Ελλάδας (ΕΦΕΕ) στο θέατρο Χα-
τζηχρήστου στην Αθήνα. Πρώτος 
πρόεδρός της θα εκλεγεί στις 28 
Απριλίου ο μετέπειτα δημοσιογρά-
φος Γιάννης Τζανετάκος.

ΓΕΝΝΗΣΕΙΣ
1937
Τζακ Νίκολσον, αμερικανός ηθο-
ποιός.

ΘΑΝΑΤΟΙ
1894
Κώστας Κρυστάλλης, έλληνας πε-
ζογράφος και ποιητής. («Ο τραγου-
διστής του βουνού και της στάνης») 
(Γεν. 1868)

1954
Ευγένιος Ευγενίδης, έλληνας εφο-
πλιστής και φιλάνθρωπος. (Γεν. 
22/12/1882)
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Τακτικοί συνεργάτες: 
Θεόδωρος Ορδουμποζάνης, Δημή-
τρης Μακροδημόπουλος, Γιώργος 
Αναγνωστόπουλος, Αγγελική, Δελη-
γιάννη, Λευτέρης Χαβιαράς, Ανδρέ-
ας Καφετζής, Σμαρώ Τσοκαταρίδου, 
Νικόλαος Παπανικολόπουλος, Λεω-
νίδας Σκερλετόπουλος, Γιώτα Αγαπη-
τού, Μενέλαος Μαλτέζος

Ταξίδι στην ιστορία με "όχημα" τη ΓΝΩΜΗ

Σαν Σήμερα Ο καιρός σήμερα
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Αρση lockdown: 3 Μαΐου ανοίγει η εστίαση, 15 ο 
τουρισμός και οι μετακινήσεις εκτός νομού

Tο χρονοδιάγραμμα με τους «τρεις σταθμούς» του 
επόμενου βήματος της άρσης του lockdown ανακοίνωσε 
ο Κυριάκος Μητσοτάκης και παράλληλα ξεκαθάρισε ότι 
το Πάσχα «πρέπει να μην ταξιδέψουμε. Επίσης, έστειλε 
αυστηρό μήνυμα σε όλους όσοι συμμετέχουν στα περι-
βόητα κορονοπάρτι, υπογραμμίζοντας σε αυστηρό τόνο 
πως «όσοι αλόγιστα συναθροίζονται σε πλατείες, επιτέ-
λους, ας σταματήσουν», ενώ τέλος απηύθυνε έκκληση 
για τη συμμετοχή στους εμβολιασμούς. Πιο αναλυτικά 
ο Κυριάκος Μητσοτάκης ανακοίνωσε:  τη Δευτέρα 3 
Μαΐου επαναλειτουργεί η εστίαση σε εξωτερικούς χώ-
ρους. Και η κυκλοφορία διευρύνεται έως τις 23:00. Με 
υποχρεωτικά selftest στους εργαζομένους. Αποστάσεις 
στα τραπεζοκαθίσματα. Και τα γνωστά μέτρα υγιεινής.

Στις 10 Μαΐου ανοίγουν και πάλι γυμνάσια και δημο-
τικά σχολεία. το Σάββατο 15 Μαΐου ανοίγει ο τουρισμός. 
Με προδιαγραφές για επισκέπτες που έχουν εμβολιαστεί, 
όσο και για για εκείνους που θα πρέπει να ταξιδεύουν 
με τεστ. Στις 15 Μαΐου, επίσης, απελευθερώνονται οι 
υπερτοπικές μετακινήσεις

22
AΠΡ
2021

33

8...21
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ΑΠΟΨΕΙΣ 3

Μικρογνωμικά

Ο Δήμαρχος Αλεξανδρούπολης 
Γιάννης Ζαμπούκης υποδέχθηκε στο 
αεροδρόμιο «Δημόκριτος» την Πρό-
εδρο της Δημοκρατίας Κατερίνα Σα-
κελλαροπούλου. Κατά τη σύντομη 
παραμονή της στον χώρο και πριν ανα-
χωρήσει στον Β. Έβρο, είχε την ευκαι-
ρία να την ξεναγήσει στην ξεχωριστή 
έκθεση φωτογραφίας για την έμφυλη 
βία του Συμβουλευτικού Κέντρου Γυ-
ναικών Αλεξανδρούπολης που ανα-

πτύσσεται στις αίθουσες αναμονής και 
αναχωρήσεων του αεροδρομίου και να 
την ενημερώσει για τη σπουδαία δου-
λειά που κάνει το εξειδικευμένο προ-
σωπικό του Συμβουλευτικού Κέντρου . 
«Η παρουσία της Προέδρου της Δημο-
κρατίας για μια ακόμη φορά στην Αλε-
ξανδρούπολη, τον Έβρο και τη Θράκη 
μας, μας τιμά ιδιαιτέρως» σχολίασε ο 
κ. Ζαμπούκης.

Γ.Π.

Η Πρόεδρος της Δημοκρατίας 
στη έκθεση για την έμφυλη βία

Το έθιμο του στολισμού του Επιταφίου θέλει τις νέες γυναίκες κυρίως, της κάθε ενορίας, να ξενυχτούν στολίζο-
ντας τον ξυλόγλυπτο επιτάφιο με κάθε λογής ανοιξιάτικα λουλούδια. Συνήθως τα λουλούδια μαζεύονται από το 
πρωί της Μεγάλης Πέμπτης από τους κήπους και τις αυλές των σπιτιών στα χωριά. Στον Ιερό Ναό Γενέσιον της 
Θεοτόκου στην Άνθεια συγκεντρώθηκαν ήδη τα λευκά και κόκκινα γαρύφαλλα για τον στολισμό του Επιταφίου
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Βρίσκομαι στον βόρειο Έβρο, 
για νατιμήσω τη μνήμη των 
προγόνων των σημερινών κα-
τοίκων που πρόσφυγες από τη 
Μικρά Ασία έφτασαν εδώ και 
μετέτρεψαν το συλλογικό πό-
νο σε πνοή ζωής  

ΚΑΤΕΡΊΝΑ 
ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 
ΠΡΌΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΊΑΣ  

Είπαν

«Οι μελέτες δεν δείχνουν να 
υπάρχει περαιτέρω ενίσχυση 
της ανοσίας με την τέταρτη εμ-
βολιαστική δόση στα νεότερα 
άτομα που έχουν εμβολιαστεί 
με τρεις δόσεις», εξήγησε ο 
καθηγητής.

ΕΥΆΓΓΕΛΟΣ 
ΜΑΝΩΛΟΠΟΥΛΟΣ
ΚΑΘΗΓΗΤΉΣ ΦΑΡΜΑΚΟΛΟΓΊΑΣ 
ΔΠΘ

Το μήνυμα Τοψίδη στην 
κα Σακελλαροπούλου

Εγκαίνια με Αρχιεπίσκοπο
Επιβεβαιώνεται από τη Μητρόπολη 

Αλεξανδρούπολης η επικείμενη επίσκεψη 
του Αρχιεπισκόπου Αθηνών και πάσης Ελ-
λάδας, κ. Ιερώνυμου, στην Αλεξανδρού-
πολη, στις 3 Μαΐου. Σύμφωνα με ασφα-
λείς πληροφορίες της ΕΡΤ Ορεστιάδας, ο 
Αρχιεπίσκοπος αποδέχθηκε την πρόσκλη-
ση της Μητρόπολης να παραστεί εκείνη 
την ημέρα στα επίσημα εγκαίνια του νέου 
Ιωακείμειου Γηροκομείου, δυναμικότητας 
104 κλινών. Από την πλευρά της Μητρό-
πολης Αλεξανδρούπολης επιβεβαιώνεται 

επίσης ότι παρών στα εγκαίνια θα είναι και 
ο Πρωθυπουργός, Κυριάκος Μητσοτάκης.  
(ertnews.gr)

«Η επίσκεψη της κας Κατερίνας Σα-
κελλαροπούλου περιποιεί μεγάλη τιμή 
για τον Έβρο και τη Θράκη μας. Άλλω-
στε, η ίδια η Πρόεδρος της Δημοκρα-
τίας έχει δηλώσει ότι "έχει τη Θράκη 
στην καρδιά της" και το αποδεικνύει 
με τις συχνές επισκέψεις της». Αυτό 
ανέφερε ο  πρόε-
δρος του Επιμελη-
τηρίου Έβρου Χρι-
στόδουλος Τοψίδης 
κατά τη συνάντησή 
του με την Πρόε-
δρο της Δημοκρα-
τίας στη Νέα Βύσσα, 
όπου το πρόγραμ-
μά της περιελάμ-
βανε ξενάγηση στο 
Μουσείο των Καρα-
θεοδωρή. Ως ελάχι-
στο δείγμα της εβρί-
τικης φιλοξενίας, ο 
κος Τοψίδης προσέ-

φερε στην Πρόεδρο της Δημοκρατίας 
ένα καλάθι με μερικά από τα άριστης 
ποιότητας προϊόντα που παράγονται 
στον τόπο μας, την ευχαρίστησε για 
την επίσκεψη και αντάλλαξαν ευχές 
ενόψει της εορτής του Πάσχα.

Γ.Π.

Pasillo στον πρωταθλητή 
Ιπποκράτη έκανε η 
Αλεξανδρούπολη FC!

Σε μία πολύ όμορφη ενέργεια προχώ-
ρησαν οι παίκτες της Αλεξανδρούπολης 
FC στον β’ ημιτελικό του Κυπέλλου ΕΠΣ 
Έβρου με τον Ιπποκράτη. Πριν την έναρξη 
της αναμέτρησης στην Δραγάνα το από-
γευμα της Μ. Τετάρτης και συγκεκριμένα 
κατά την είσοδο των ομάδων, οι παίκτες 
του Μιχάλη Φλώρου παρατάχθηκαν αντι-
κριστά κάνοντας το λεγόμενο “πασίγιο”, 
χειροκροτώντας δηλαδή ιπποτικά τους 
“γιατρούς” για την κατάκτηση του πρω-
ταθλήματος στην Α’ κατηγορία του Έβρου.

Μία πρωτοβουλία που σίγουρα δείχνει 
πολλά για το ήθος μίας ομάδας.
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Το Ίδρυμα Ευγενίδου το 
οποίο από το 1956 συμβάλ-
λει στην εκπαίδευση, υλοποί-
ησε την ειλημμένη απόφασή 
του για την δωρεά 57 εκθεμά-
των της Διαδραστικής Έκθεσης 
Επιστήμης και Τεχνολογίας.

Η έκθεση λειτούργησε από 
το 2006 έως το 2016 στους 
ειδικά διαμορφωμένους χώ-
ρους του και εξυπηρέτησε τις 
ανάγκες της μαθητικής – εκ-
παιδευτικής κοινότητας, αλ-
λά και του ευρύτερου κοινού.

Πρόθεση του δωρητή εί-
ναι η δημιουργία ενός εκπαι-
δευτικού χώρου επιστήμης και 
τεχνολογίας διεθνών προδια-

γραφών στον οποίο οι μαθητές 
των Γυμνασίων και Λυκείων 
του Δήμου και της ευρύτερης 
περιοχής, αλλά και κάθε φίλος 
της γνώσης και των θετικών 
επιστημών, θα έχουν πλέον στη 
διάθεσή τους μία μόνιμη Έκ-
θεση που καλύπτει τις τρεις 
θεματικές ενότητες: «Ύλη και 
Υλικά», «Επικοινωνία: Ήχος και 
Εικόνα» και «Βιοτεχνολογία».

Η διαδραστική αυτή Έκθε-
ση, αρχικής αξίας μεγαλύτε-
ρης των τεσσάρων εκατομ-
μυρίων ευρώ, έχει σχεδιασθεί 
από την Cité des Sciences et 
de l’ Industrie, ενός από τα 
μεγαλύτερα και πλέον πρω-

τοπόρα Ιδρύματα στο χώρο 
της επιστημονικής μουσειολο-
γίας, κατά τέτοιο τρόπο, ώστε 
να ενθαρρύνει την ανάπτυξη 
της επιστημονικής παρατήρη-
σης και του πειραματισμού. Η 
προσέγγισή της συμπληρώνει 
και διευρύνει τα σχολικά εκ-
παιδευτικά εργαλεία.

Εντάσσεται δε στον χώρο 
της μη-τυπικής εκπαίδευσης 
και στοχεύει στην ανάδειξη 
της αξίας της Επιστήμης και 
της Τεχνολογίας, αξιοποιώντας 
παράλληλα τις δυνατότητες 
ψυχαγωγίας που οδηγούν σε 
μαθησιακά αποτελέσματα.

Ο Πρόεδρος του Ιδρύματος 

Ευγενίδου (Ι.Ε.), Λεωνίδας Δη-
μητριάδης Ευγενίδης, παρου-
σία του εκπροσώπου της Διοι-
κούσας Επιτροπής του Ι.Ε., Π. 
Αχείμαστου και του Προέδρου 
της Επιτροπής Εκδόσεων του 
Ι.Ε., Ι. Γκόλια , κατά την υπο-
γραφή της δωρεάς, τόνισε ότι 
το Ίδρυμα με τη συνέργεια αυ-
τή, φιλοδοξεί στη διευκόλυνση 
του διδακτικού έργου και στη 
βελτίωση της ποιότητας εκπαί-
δευσης των μαθητών του Δή-
μου Ορεστιάδας αλλά και της 
ευρύτερης, γεωγραφικά, εκ-
παιδευτικής κοινότητας, προς 
όφελος της επιστημονικής και 
τεχνολογικής εκπαίδευσης.

Ξεκίνησε η μεταφορά των εκθεμάτων 
στο πρώην δημοτικό σχολείο Καστανεών

ΑΠΌ ΤΗΝ ΈΚΘΕΣΗ ΤΟΥ 
ΙΔΡΎΜΑΤΟΣ ΕΥΓΕΝΊΔΟΥ  ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΔΗΜΙΟΥΡΓΊΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΎ 
ΧΏΡΟΥ ΕΠΙΣΤΉΜΗΣ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΊΑΣ ΔΙΕΘΝΏΝ 
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΏΝ      
                               
Ο Δήμαρχος Ορεστιάδας κ. Μαυρίδης 
υπέγραψε τη δωρεά. Φιλοδοξία η 
διευκόλυνση του διδακτικού έργου και 
η βελτίωση της  ποιότητας εκπαίδευσης 
των μαθητών του Δήμου Ορεστιάδας 	

Την Κυριακή των Βαΐων 17 
Απριλίου πραγματοποιήθηκε 
στην Αλεξανδρούπολη η επί-
σημη τελετή των αποκαλυπτη-
ρίων του Μνημείου Θρακικού 
Ελληνισμού, στην Πλατείας του 

Ιερού Μητροπολιτικού Ναού 
Αγίου Νικολάου στην Αλεξαν-
δρούπολη.

100 χρόνια μετά την ολο-
κλήρωση του δράματος από 
τα θηριώδη πάθη που βίωσε 
ο Ελληνισμός της Θράκης και 
εκτυλίχθηκαν στο πρώτο τέταρ-
το του 20ού αιώνα, η μνήμη 
όλων αυτών των χιλιάδων, που 
υπήρξαν θύματα των τραγικών 
εκείνων στιγμών της ιστορίας, 
αποκαθίσταται με τη ανέγερ-

ση ενός μεγαλοπρεπούς Μνη-
μείου Θρακικού Ελληνισμού 
στην πρωτεύουσα του Έβρου 
την Αλεξανδρούπολη, σύμφω-
να με τους συμπράττοντες φο-
ρείς – την Ένωση Πολιτιστικών 
Φορέων Έβρου και την Ένω-
ση Αποστράτων Αξιωματικών 
Στρατού / Παράρτημα Αλεξαν-
δρούπολης, υπό τη Σκέπη και 
τις ευλογίες της Ιεράς Μητρό-
πολης Αλεξανδρούπολης.

Η ιστορική πρωτοβουλία, 

έχει διπλό σκοπό, αφενός μεν, 
την απόδοση ελαχίστου φόρου 
τιμής και ιερού χρέους υπέρ 
αναπαύσεως των κεκοιμημέ-
νων ψυχών των Ελλήνων της 
ενιαίας Θράκης, που βίωσαν 
διώξεις, εκτοπισμούς, βασανι-
σμούς, μαρτύρια και θανατώ-
σεις στο πρώτο τέταρτο του 
20ού αιώνα και αφετέρου δε, 
την ευρεία ανάδειξη της ιστο-
ρίας των προγόνων μας.

Μνημείο Θρακικού Ελληνισμού στο προαύλιο 
της Μητρόπολης Αλεξανδρούπολης
Με κάθε 
επισημότητα 
τελέστηκαν τα 
αποκαλυπτήρια
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Επίσκεψη τιμής στον θρακι-
κό ελληνισμό πραγματοποίησε 
η Πρόεδρος της Δημοκρατί-
ας Κατερίνα Σακελλαροπού-
λου, καθώς βρέθηκε στο χω-
ριό Πτελέα, στο Τρίγωνο του 
Έβρου, που συνορεύει με την 
Τουρκία και τη Βουλγαρία, τι-
μώντας ταυτόχρονα τη μνήμη 
των προγόνων των σημερινών 
κατοίκων που έφτασαν πρό-
σφυγες στην περιοχή από τη 
Μικρά Ασία.

«Βρίσκομαι σήμερα εδώ, 
στον βόρειο Έβρο, για να τι-
μήσω τον θρακικό ελληνισμό 
που συνεχίζει την πορεία του 
μέσα στο χρόνο, με δύναμη 
και αξιοπρέπεια. Για να τιμή-
σω τη μνήμη των προγόνων 
των σημερινών κατοίκων που 
πρόσφυγες από τη Μικρά Ασία 
έφτασαν εδώ και μετέτρεψαν 
το συλλογικό πόνο σε πνοή ζω-
ής. Τους μνημονεύουμε με τιμή 
και περηφάνια και εμπνεόμαστε 
από το θετικό πνεύμα και το 
ακατάβλητο φρόνημά τους», 
δήλωσε η Πρόεδρος της Δη-
μοκρατίας.

Η κ. Σακελλαροπούλου έτυ-
χε συγκινητικής υποδοχής από 
τους κατοίκους της Πτελέας 
στην πλατεία του χωριού και ο 
πρόεδρος της κοινότητας Γιάν-
νης Μερτζανίδης της είπε πώς 
είναι η πρώτη φορά που Πρό-
εδρος της Δημοκρατίας επι-
σκέπτεται το χωριό του. Το γε-

γονός αυτό επισήμανε και ο 
δήμαρχος Ορεστιάδας Βασί-
λης Μαυρίδης λέγοντας στον 
Δήμο έχουν επισκεφθεί και άλ-
λοι Πρόεδροι της Δημοκρατίας 
αλλά το συγκεκριμένο χωριό 
όχι. Παρόντες στην υποδοχή 
ήταν οι βουλευτές της Νέας 
Δημοκρατίας, Χρήστος Δερμε-
ντζόπουλος και Σταύρος Κελέ-
τσης, καθώς και ο διευθυντής 
του Γραφείου Πολιτικών Υπο-
θέσεων Θράκης του υπουργεί-
ου Εξωυερικών Συμρών Τέγος.

Μόλις έφτασε η κ. Σακελ-
λαροπούλου την υποδέχτηκαν 
δύο μικρά παιδιά με παραδοσι-
ακές ενδυμασίες τα οποία της 
προσέφεραν λουλούδια και την 
καλωσόρισαν.

Στη συνέχεια συναντήθη-
κε με γυναίκες του χωριού οι 
οποίες φορούσαν διαφορε-
τικές ενδυμασίες χαρακτηρι-
στικές της περιοχής από την 
οποία οι πρόγονοί τους ήρθαν 
ως πρόσφυγες, όπως η Ανατο-
λική Ρωμυλία.

Την Πρόεδρο της Δημοκρα-
τίας συνόδευε η Αγγέλα Γιαν-
νακίδου η οποία έχει ιδρύσει 
το εθνολογικό μουσείο Θρά-
κης και στη συζήτηση που είχαν 
με τις γυναίκες του χωριού οι 
τελευταίες ζήτησαν από την κ. 
Σακελλαρόπουλου να στηρίξει 
το αίτημά τους για τη δημιουρ-
γία Μουσείου στο χωριό ώστε 
να κρατήσουν ζωντανή την πα-

ράδοσή τους.
Οι γυναίκες είχαν φέρει 

στην πλατεία παραδοσιακές 
πίτες και γλυκά και εξήγησαν 
πώς φτιάχνονται, ενώ προσέ-
φεραν στην Πρόεδρο τοπικά 
προϊόντα.

Η κ. Σακελλαροπούλου συ-
νομίλησε και με κατοίκους που 
είχαν συγκεντρωθεί στην πλα-
τεία, αντάλλαξε μαζί τους ευχές 

για το Πάσχα και φωτογραφή-
θηκε μαζί τους.

Όπως μας είπε ο πρόεδρος 
της κοινότητας, οι κάτοικοι εί-
ναι σήμερα 330 και άλλοι 660 
είναι μετανάστες στο εξωτε-
ρικό.

 
Στο 126 Επιτηρητικό 
Φυλάκιο

Νωρίτερα η Πρόεδρος της 

Δημοκρατίας επισκέφτηκε το 
Επιτηρητικό Φυλάκιο 126 όπου 
την υποδέχτηκε ο διοικητής του 
Δ' Σώματος Στρατού αντστρά-
τηγος Ιωάννης Τσιόπλος.

Η κ. Σακελλαροπούλου χαι-
ρέτησε τους αξιωματικούς και 
τους υπαξιωματικούς του φυ-
λακίου και στη συνέχεια ενη-
μερώθηκε σχετικά με τη λει-
τουργία του.

Μέσω βιντεοκλήσης η κ. 
Σακελλαροπούλου μίλησε με 
αρχιλοχία που βρισκόταν σε 
περιπολία εκείνη την ώρα. Ο 
αρχιλοχίας την καλωσόρισε και 
η Πρόεδρος της Δημοκρατίας 
του ευχήθηκε για τις γιορτές 
του Πάσχα.

Η Πρόεδρος της Δημοκρατί-
ας έφτασε στις 10:00 το πρωί 
στο αεροδρόμιο της Αλεξαν-
δρούπολης όπου την υποδέ-
χτηκαν ο αντιπεριφερειάρχης 
Έβρου Δημήτρης Πέτροβιτς, ο 
δήμαρχος Αλεξανδρούπολης 
Γιάννης Ζαμπούκης, ο μητρο-
πολίτης Άνθιμος και ο διοικητής 
της ΧΙΙ Μεραρχίας υποστράτη-
γος Παναγιώτης Καβιδόπου-
λος.

Η ιδρύτρια του Εθνολογι-
κού Μουσείου Θράκης Αγγέ-
λα Γιαννακίδου και ο δήμαρχος 
Αλεξανδρούπολης την ξενάγη-
σαν στην έκθεση φωτογραφίας 
που φιλοξενείται στους χώρους 
του αεροδρομίου με θέμα «Βία 
κατά των γυναικών- η λέξη που 
δεν λες...».

Στη συνέχεια η κυρία Σα-
κελλαροπούλου είχε συνάντη-
ση εκπροσώπους των τοπικών 
αρχών της Αλεξανδρούπολης.
Ν. Ρούμπος – ΑΠΕ ΜΠΕ

Κ. Σακελλαροπούλου από τον Έβρο: 
«Επίσκεψη τιμής στον θρακικό ελληνισμό»

Η ΠΡΌΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΊΑΣ 
ΒΡΈΘΗΚΕ ΣΤΟ ΧΩΡΙΌ ΠΤΕΛΈΑ, 
ΣΤΟ ΤΡΊΓΩΝΟ ΤΙΜΏΝΤΑΣ ΤΗ 
ΜΝΉΜΗ ΤΩΝ ΠΡΟΓΌΝΩΝ ΤΩΝ 
ΣΗΜΕΡΙΝΏΝ ΚΑΤΟΊΚΩΝ ΠΟΥ 
ΈΦΤΑΣΑΝ ΠΡΌΣΦΥΓΕΣ ΑΠΌ ΤΗ 
ΜΙΚΡΆ ΑΣΊΑ      
                               
«Βρίσκομαι σήμερα εδώ, στον βόρειο 
Έβρο, για να τιμήσω τον θρακικό 
ελληνισμό που συνεχίζει την πορεία 
του μέσα στο χρόνο, με δύναμη και 
αξιοπρέπεια» είπε μεταξύ άλλωντι θα 
επισκεφθεί 

Στην κοινοβουλευτική αποστολή 
αφής του Αγίου Φωτός και συνο-
δείας του στην Ελλάδα, θα συμ-
μετάσχει ο βουλευτής Έβρου κ. 
Σταύρος Κελέτσης. Επικεφαλής 
της ελληνικής αντιπροσωπείας θα 
είναι ο Υφυπουργός Εξωτερικών κ. 
Ανδρέας Καστανιώτης. Στην τριμε-
λή κοινοβουλευτική αντιπροσωπεία 
μετέχουν ακόμη οι βουλευτές κ. 

Μάξιμος Χαρακόπουλος και Γιάν-
νης Σαρακιώτης. 

Οι βουλευτές θα μεταβούν στα 
Ιεροσόλυμα τη Μεγάλη Παρα-
σκευή. Την επομένη θα συναντη-
θούν με την Αυτού Θεία Μακαρι-
ότητα τον Πατριάρχη Ιεροσολύμων 
κ.κ. Θεόφιλο Γ’ και το μεσημέρι θα 
μεταβούν στον Πανίερο Ναό της 
Αναστάσεως, για την τελετή αφής 
του Αγίου Φωτός.

Η ειδική πτήση με την κοινοβου-
λευτική αποστολή και το Άγιο Φως 
θα αναχωρήσει από τα Ιεροσόλυ-
μα με προορισμό την Αθήνα, το 
απόγευμα του Μεγάλου Σαββάτου.

Στα Ιεροσόλυμα ο βουλευτής Έβρου Σταύρος Κελέτσης
Με την κοινοβουλευτική 
αντιπροσωπεία για την 
τελετή αφής του Αγίου 
Φωτός 
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Περίπου 20 μέρες μετά το 
τέλος των διακοπών του Πά-
σχα και το άνοιγμα των σχο-
λείων (Τρίτη 3 Μαΐου) ξεκινάει 
εξεταστικός μαραθώνιος κα-
θώς από τις 23 Μαΐου ώς το 
τέλος Ιουνίου εκατοντάδες χι-
λιάδες μαθητές των Γυμνασί-
ων, των Λυκείων και των ΕΠΑΛ 
της χώρας θα συμμετάσχουν σε 
προαγωγικές, απολυτήριες και 
πανελλαδικές εξετάσεις.

Στη φετινή εξεταστική πε-
ρίοδο των προαγωγικών και 
απολυτηρίων εξετάσεων έχου-
με το πρόβλημα της εξεταστέας 
ύλης, το δεδομένο της απου-
σίας κάθε εξεταστικής διαδικα-
σίας για δυο συναπτά έτη στο 
τέλος κάθε χρονιάς αλλά και 
τις αναμφισβήτητες δυσκολί-
ες της εκπαιδευτικής διαδικα-
σίας μιας ολόκληρης τριετίας 
που αναμένεται να αφήσουν 
το αποτύπωμά τους και στο Γυ-
μνάσιο και στο Λύκειο, στις δυο 
πρώτες τάξεις του οποίου θα 
μετρήσουμε και τις συνέπει-
ες της «δράσης» της Τράπεζας 
Θεμάτων.

Εκτιμούμε ότι φέτος οι πο-
λύ χαμηλές βαθμολογίες που 
αναμένονται δεν θα επηρεά-
σουν σημαντικά την προαγωγή 

των μαθητών και την απόλυσή 
τους στο επόμενο έτος καθώς 
στους βαθμούς των γραπτών 
εξετάσεων θα προσμετρηθούν 
αφενός οι προφορικές βαθμο-
λογίες των δυο τετραμήνων, 
αφετέρου και οι βαθμολογίες 
των μαθημάτων που δεν εξε-
τάζονται στις προαγωγικές και 
απολυτήριες εξετάσεις (Ομά-
δα Β').

Στα Γυμνάσια
Με το δεδομένο ότι τα μα-

θήματα λήγουν στις 30 Μαΐου, 
οι προαγωγικές και απολυτήρι-
ες εξετάσεις θα γίνουν από την 
1η ώς τις 15 Ιουνίου παράλλη-
λα με την περίοδο των πανελ-
λαδικών εξετάσεων, αλλά τις 
ημέρες που δεν θα βρίσκεται 
σε εξέλιξη η εθνική διαδικασία 
για τα ΑΕΙ.

H αξιολόγηση των μαθη-
τών του Γυμνασίου προκύ-
πτει από τον συνδυασμό του 
Π.Δ. 126/2016 και τον νόμο 
4692/2020 που τροποποίησε 
κάποιες διατάξεις του. Τα επτά 
μαθήματα τα οποία εξετάζονται 
στις προαγωγικές και απολυτή-
ριες εξετάσεις είναι: Νεοελλη-
νική Γλώσσα και Γραμματεία 
(Γλωσσική Διδασκαλία και Νε-

οελληνική Λογοτεχνία), Αρχαία 
Ελληνική Γλώσσα και Γραμμα-
τεία (Αρχαία Ελληνική Γλώσ-
σα, Αρχαία Ελληνικά Κείμενα 
από Μετάφραση), Μαθηματι-
κά, Φυσική, Ιστορία, Αγγλικά 
και Βιολογία.

Φέτος, με την πρόωρη δι-
εξαγωγή των Πανελλαδικών, 
οι ελεύθερες ημερομηνίες για 
εξετάσεις στα Γυμνάσια είναι 
μόνο έξι. Συγκεκριμένα την 1/6 
(ημέρα Τετάρτη), 2/6 (Πέμπτη), 
7/6 (Τρίτη), 9/6 (Πέμπτη), 14/6 
(Τρίτη) και 15/6 (Τετάρτη). Τις 
άλλες μέρες διενεργούνται 
Πανελλαδικές στα Λύκεια. Η 
13η Ιουνίου είναι αργία (Αγίου 
Πνεύματος). Είναι 6 μέρες για 
7 μαθήματα.

Είναι προφανές ότι σε μία 
μέρα θα εξεταστούν 2 μαθή-
ματα μαζί. Σύμφωνα με πληρο-
φορίες, το δεύτερο μάθημα το 
οποίο θα εξεταστεί μαζί με κά-

ποιο άλλο θα είναι η Βιολογία.

Στα Λύκεια
Οι απολυτήριες και προαγω-

γικές εξετάσεις θα γίνουν 23-
27 Μαΐου στη Γ' Λυκείου. Πέντε 
ημέρες για πέντε μαθήματα και 
στη συνέχεια οι υποψήφιοι θα 
έχουν ακόμη 4 ημέρες -που γί-
νονται 6 αν υπολογιστεί και το 
Σαββατοκύριακο- προκειμένου 
να προετοιμαστούν.

Στην Α' και τη Β' Λυκείου οι 
προαγωγικές και απολυτήριες 
εξετάσεις γίνονται σε 8 μαθή-
ματα (με Τράπεζα Θεμάτων) 
και θα ολοκληρωθούν από τις 
23 Μαΐου ώς τις 3 Ιουνίου. Οι 
εξετάσεις βέβαια, εάν το επι-
λέξουν κάποια σχολεία, μπο-
ρούν να γίνουν και μέρα παρά 
μέρα σε κάποια μαθήματα και 
να επεκταθούν και μέσα στην 
περίοδο των πανελλαδικών 
εξετάσεων. Ωστόσο, ελάχιστα 

σχολεία αναμένεται να επιλέ-
ξουν κάτι τέτοιο.

Στις δυο πρώτες τάξεις του 
Λυκείου ο βαθμός δυσκολίας 
της εξεταστικής διαδικασίας 
αυξάνεται απότομα με τη συμ-
μετοχή της Τράπεζας Θεμάτων, 
η οποία αναμένεται να αυξήσει 
τη σχολική «θνησιμότητα» (με-
τεξεταστέους ή απορριπτόμε-
νους μαθητές).

Τα μαθήματα της Α' τάξης 
του Ημερήσιου και Εσπερινού 
Γενικού Λυκείου που εξετάζο-
νται γραπτώς στις προαγωγι-
κές εξετάσεις είναι: Ελληνι-
κή Γλώσσα (Αρχαία Ελληνική 
Γλώσσα και Γραμματεία και Νε-
οελληνική Γλώσσα και Λογοτε-
χνία), Μαθηματικά (Αλγεβρα 
και Γεωμετρία), Ιστορία, Φυσι-
κές Επιστήμες (μόνο οι κλάδοι 
Φυσική και Χημεία), Αγγλικά.

Τα μαθήματα της Β' τάξης 
Ημερήσιου και Εσπερινού Γε-

νικού Λυκείου που εξετάζο-
νται γραπτώς στις προαγω-
γικές εξετάσεις είναι Γενικής 
Παιδείας, Ελληνική Γλώσσα 
(μόνο οι κλάδοι Νέα Ελληνι-
κή Γλώσσα και Νέα Ελληνική 
Λογοτεχνία), Ιστορία, Φυσικές 
Επιστήμες (μόνο ο κλάδος Βι-
ολογία), Μαθηματικά (Αλγεβρα 
και Γεωμετρία), Αγγλικά και τα 
μαθήματα Ομάδων Προσανα-
τολισμού.

Τα μαθήματα της Γ' τάξης 
Ημερήσιου και Εσπερινού Γε-
νικού Λυκείου που εξετάζο-
νται γραπτώς στις απολυτήρι-
ες εξετάσεις είναι: Νεοελληνική 
Γλώσσα και Λογοτεχνία, Μα-
θηματικά (μόνο για τους μα-
θητές της Ομάδας Προσα-
νατολισμού Ανθρωπιστικών 
Σπουδών), Ιστορία (μόνο για 
τους μαθητές της Ομάδας Προ-
σανατολισμού Θετικών Σπου-
δών και Σπουδών Υγείας και 
της Ομάδας Προσανατολισμού 
Σπουδών Οικονομίας και Πλη-
ροφορικής) και όλα τα μαθήμα-
τα Ομάδων Προσανατολισμού.

Οι Πανελλαδικές
Ξεκινούν στις 3 Ιουνίου για 

τα Γενικά Λύκεια και μία ημέρα 
νωρίτερα, στις 2 του μήνα, για 
τα Επαγγελματικά Λύκεια, με 
στόχο φέτος την έκδοση των 
αποτελεσμάτων των βάσεων 
εισαγωγής στα ΑΕΙ στα αρχές 
Αυγούστου. Στα Γενικά Λύκεια 
οι εξετάσεις θα ολοκληρωθούν 
στις 10 Ιουνίου και στα Επαγ-
γελματικά στις 17 του μήνα. 
Η διαδικασία θα ολοκληρωθεί 
με τα ειδικά μαθήματα από 18 
έως 30 Ιουνίου.
Χρήστος Κάτσικας
Efsyn.gr

Εξεταστικός «πυρετός» από 
23 Μαΐου έως 30 Ιουνίου!

ΜΑΡΑΘΏΝΙΟΣ ΕΞΕΤΆΣΕΩΝ 
ΠΕΡΙΜΈΝΕΙ ΤΟΥΣ ΜΑΘΗΤΈΣ 
ΓΥΜΝΑΣΊΩΝ ΚΑΙ ΛΥΚΕΊΩΝ ΛΊΓΟ 
ΜΕΤΆ ΤΙΣ ΔΙΑΚΟΠΈΣ ΤΟΥ ΠΆΣΧΑ  
                               
Δύο μαθήματα σε μία μέρα θα εξεταστούν 
στα Γυμνάσια. Στις 2 και 3 Ιουνίου η εκκίνηση 
των Πανελλαδικών

Ανακοινώθηκαν από τον 
ΕΛΓΑ οι πίνακες με τα πο-
ρίσματα εκτίμησης των ζη-
μιών, από την χαλαζόπτωση 
που έπληξε τον Αύγουστο του 
2021 καλλιέργειες στην κοι-
νότητα Μάκρης του Δήμου 
Αλεξανδρούπολης

Στις καλλιέργειες παρα-
γωγών της Κοινότητας ΜΑ-
ΚΡΗΣ(Μάκρη, Μεσημβρία, 
Δίκελλα, Πλάκα) που έχουν 
πληγεί από ΧΑΛΑΖΙ στις 
6.8.2021.

Κάθε ενδιαφερόμενος πα-
ραγωγός μπορεί να πληρο-
φορηθεί τα πορίσματα των 
εκτιμήσεων και όποιος δι-
αφωνεί με αυτά, μπορεί να 

υποβάλει αίτηση επανεκτίμη-
σης με μέσα στην παρακάτω 
προθεσμία των 10 ημερολο-
γιακών ημερών στην

Ανταποκρίτρια ΕΛ.Γ.Α.:
Θεοδωρίδου Μαρίνα, 

Ισόγειο παλιάς δημαρχίας – 
Γραμματεία Καθαριότητας, 
τηλ.: 2551350083.

Χρονικό διάστημα υποβο-
λής ενστάσεων

Από: 19.4.2022 έως 
29.4.2022

Από την χαλαζόπτωση που καλλιέργειες 
στην κοινότητα Μάκρης του Δήμου 
Αλεξανδρούπολης	 Ανακοινώθηκαν τα ονόματα 

των υποψηφίων για την Κεντρι-
κή Επιτροπή του ΣΥΡΙΖΑ Ανατο-
λικής Μακεδονίας και Θράκης.

Στις 15 Μαΐου θα πραγμα-
τοποιηθούν οι εκλογές από τα 
μέλη του ΣΥΡΙΖΑ-Προοδευτική 
Συμμαχία για τον Πρόεδρο και 
την Κεντρική Επιτροπή.

Αναλυτικά οι υποψήφιοι για 
την Κεντρική Επιτροπή Ανατο-
λικής Μακεδονίας και Θράκης:
1. ΑΓΟΡΑΣΤΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ
2. ΑΡΓΥΡΙΟΥ ΝΙΚΟΣ
3. ΓΙΑΝΝΑΚΙΔΗΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ
4. ΓΚΑΡΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ
5. ΔΕΔΟΓΛΟΥ ΣΠΥΡΟΣ
6. ΔΙΑΚΟΥΜΗ ΛΑΣΚΑΡΙΝΑ
7. ΕΜΜΑΝΟΥΗΛΙΔΗΣ  ΔΗΜΗ-
ΤΡΗΣ
8. ΚΑΛΕΣΗ ΕΛΙΣΑΒΕΤ (ΕΛΙΖΑ)
9. ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ

10. ΚΑΡΑΤΣΙΟΥΜΠΑΝΗΣ ΓΙΩΡ-
ΓΟΣ
11. ΚΑΡΒΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ
12. ΚΟΥΓΙΟΥΜΤΖΟΓΛΟΥ ΑΓ-
ΓΕΛΙΚΗ
13. ΜΟΡΦΙΔΗΣ ΚΩΣΤΑΣ
14. ΣΙΤΖΑΚ ΕΜΙΝ ΚΙΑΜΗΛ
15. ΣΤΟΓΙΑΝΝΙΔΗΣ ΓΡΗΓΟΡΗΣ
16. ΤΖΑΜΠΑΖΗ ΜΑΡΙΑ
17. ΤΡΑΙΦΟΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
18. ΤΣΕΛΕΠΗ ΑΝΝΕΤΑ

19. ΤΣΙΩΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
20. ΦΕΡΧΑΤ ΟΖΓΚΙΟΥΡ
21. ΦΙΛΙΠΠΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ
22. ΧΑΡΙΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΗΣ (ΤΑ-
ΚΗΣ)
23. ΧΑΤΖΗΘΕΟΔΩΡΟΥ ΓΕΩΡ-
ΓΙΟΣ
24. ΧΑΤΖΗΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΙΩ-
ΑΝΝΗΣ
25. ΧΟΥΡΔΑΚΗ ΕΛΕΝΗ
26. ΧΩΜΑΤΑ ΖΩΗ

26 υποψηφιότητες για την 
Κεντρική Επιτροπή του ΣΥΡΙΖΑ 
-ΠΣ από την ΑΜΘ
Οι 5 από τον Έβρο

ΕΛΓΑ: Ανακοινώθηκαν οι 
πίνακες με τα πορίσματα 
εκτίμησης των ζημιών
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Τη διαδικασία που ακο-
λουθείται αυτές τις ημέρες 
περιέγραψε ο Πρόεδρος του 
Δημοτικού Συμβουλίου Ορε-
στιάδας Χρήστος Ορμανλίδης 
κατά τη διάρκεια της συνεδρί-
ασης την προηγούμενη Τρίτη, 
σχετικά με την παραίτηση των 
τριών μελών της «Δημοτικής 
Επαναφοράς» από το δημο-
τικό συμβούλιο Ορεστιάδας. 
«Ήδη έχει ξεκινήσει η διαδι-
κασία και προχωράει», είπε 
ο κ. Ορμανλίδης, σημειώνο-
ντας πως «έχουν γίνει δεκτές 
οι παραιτήσεις και είμαστε 
στη φάση που καλούμε τους 
επόμενους από την ίδια πα-
ράταξη. Πάμε για τον 5ο στη 
Δημοτική Ενότητα Ορεστιά-
δας και στον 2ο της Δ.Ε. Βύσ-
σας». Υπογράμμισε δε πως η 
διαδικασία είναι χρονοβόρα, 
καθώς θα πρέπει οι επιλαχό-
ντες της παράταξης να κα-
ταθέτουν υπεύθυνη δήλω-

ση απόρριψης της πρότασης 
εντός 5 ημερών, υπολείπο-
νται ακόμα 15 άτομα στη Δ.Ε. 
Ορεστιάδας και άλλοι 3 στη 
Δ.Ε. Βύσσας.

Την παραίτηση της Δημο-
τικής Επαναφοράς σχολία-
σε και ο δήμαρχος Ορεστιά-
δας Β. Μαυρίδης: «Θα ήθελα 
να ευχαριστήσω τους τρεις 
δημοτικούς συμβούλους για 
τη συνεισφορά τους», είπε, 
επαναλαμβάνοντας τη γνω-
στή ρήση πως «η Δημοκρα-
τία δεν έχει αδιέξοδα». «Έστω 
κι αν είναι χρονοβόρα, η δι-
αδικασία θα ακολουθηθεί», 
σημείωσε.

Από την πλευρά της η Μ. 
Γκουγκουσκίδου, στην παρά-
ταξη της οποίας θα απευθυν-
θεί τηρώντας τη διαδικασία ο 
κ. Ορμανλίδης όταν απορρί-
ψουν όλοι οι δημοτικοί σύμ-
βουλοι της Δημοτικής Επα-
ναφοράς τις προσκλήσεις, 

ανέφερε σχετικά: «Επανα-
λαμβάνουμε την άποψή μας 
πως τέτοιες αποφάσεις έχουν 
νόημα και σκοπιμότητα μόνο 
όταν είναι ενιαίες, συνολικές 
οι παραιτήσεις. Αφού η δημο-
τική αρχή αρνείται κατηγο-
ρηματικά και αφού ο νόμος 
προβλέπει την αντικατάστα-
ση, εμείς δεν πρόκειται να 
παραιτηθούμε και να δώ-

σουμε το δήμο, τους δημό-
τες, στα χέρια του κ. Μαυρίδη 
που κάθε άλλο παρά αξιόπι-
στα έχει αποδειχτεί ότι είναι».

Συνέχισε εκφράζοντας το 
σεβασμό της στην απόφαση 
της παράταξης του Χρ. Κα-
ζαλτζή, πρότεινε όμως να 
προχωρήσουν σε ομαδική 
παραίτηση οι υπόλοιποι επι-
λαχόντες για να προχωρήσει 
γρηγορότερα η διαδικασία. 
Για τις δομές στο Φυλάκιο, 
πάντως, κάλεσε τη δημοτι-
κή αρχή «να υλοποιήσει τις 
αποφάσεις του δημοτικού 
συμβουλίου και να πάψει να 
κωλυσιεργεί και να κρύβε-
ται πίσω από τις αναξιόπι-
στες ανακοινώσεις της κυ-
βέρνησης».

Διαδικασία αναπλήρωσης των θέσεων των 
παραιτηθέντων συμβούλων στο ΔΣ Ορεστιάδας 
Μ. Γκουγκουσκίδου: «Δεν παραιτούμαστε, 
δεν δίνουμε τις θέσεις μας στη δημοτική 
αρχή Μαυρίδη που αποδείχθηκε 
αναξιόπιστη»

 ΡΕΠΟΡΤΑΖ 7

Τη σύνδεση 45 δημοτικών 
κτιρίων με το δίκτυο Φυσι-
κού Αερίου, που κατασκευάζε-
ται στην Ορεστιάδα, ενέκρινε 
ομόφωνα εχθές το δημοτικό 
συμβούλιο. Στη συνεδρίαση 
συμμετείχε ο Συντονιστής Δι-
ευθυντής Εμπορικών Δραστη-
ριοτήτων της ΔΕΔΑ, Δημήτρης 
Αυλωνίτης, ο οποίος ενημέρω-
σε για την εξέλιξη του έργου 
στην πόλη, για τα χρονοδια-
γράμματά του και για τις ενέρ-
γειες που θα πρέπει να κάνουν 
τα φυσικά ή νομικά πρόσωπα 
που θέλουν να συνδεθούν με 
το δίκτυο. 

Η πρόοδος του έργου, που 
βρίσκεται στο στάδιο του πρώ-
του τετραμήνου, χαρακτηρίζε-
ται ικανοποιητική, τόσο από τη 
ΔΕΔΑ όσο και από τη δημοτι-
κή αρχή, με τις δύο πλευρές να 
επιβεβαιώνουν το άριστο κλίμα 

συνεργασίας και την κοι-
νή πρόθεσή τους οι εκ-
σκαφικές εργασίες στον 
κεντρικό ιστό της πόλης 
να είναι συντονισμένες, 
ώστε η εγκατάσταση του 
δικτύου να ολοκληρω-
θεί σύντομα και να ακο-
λουθήσουν οι παρεμβά-
σεις ανάπλασης που έχει 
προγραμματίσει ο δήμος. 

Σύμφωνα με την ενη-
μέρωση του κ. Αυλωνίτη, 
το αμέσως επόμενο χρο-
νικό διάστημα θα ξεκινή-
σουν και οι αποκαταστά-
σεις του οδοστρώματος 
στα σημεία όπου η εγκα-
τάσταση του δικτύου έχει 
ολοκληρωθεί. Το έργο 
θα εξελίσσεται μέχρι το 
τέλος του 2023, ενώ με-
τά το Πάσχα θα ξεκινή-
σει και ενημερωτική εκ-

στρατεία των κατοίκων για τις 
διαδικασίες σύνδεσης με το 
Φυσικό Αέριο, για τις οποίες 
η επιβάρυνση του καταναλω-
τή θα αφορά μόνον τη μελέ-
τη εσωτερικής εγκατάστασης 
και την αγορά ή μετατροπή 
του λέβητα. Ο πρώτος σχε-
διασμός που παρουσιάστηκε 
στο δημοτικό συμβούλιο πε-
ριλαμβάνει την επέκταση του 
δικτύου σε 95 οδούς της πό-
λης και οι πρώτες συνδέσεις 
θα μπορούν να γίνουν από τον 
ερχόμενο Οκτώβριο. 

Αναφερόμενος, τέλος, στην 
τιμή του Φυσικού Αερίου, ο 
κ. Αυλωνίτης εξέφρασε την 
πεποίθηση ότι από το ερχό-
μενο καλοκαίρι θα αρχίσει η 
αποκλιμάκωση και σταδιακά η 
ισορροπία θα αποκαθίσταται. 
«Το Φυσικό Αέριο θα είναι για 
πολλά χρόνια η πλέον αντα-
γωνιστική πηγή ενέργειας», 
εκτίμησε συγκεκριμένα. Όσον 
αφορά το έργο κατασκευής 
του αγωγού φυσικού αερί-
ου κατά μήκος του κάθετου 
άξονα του Έβρου, το οποίο 
έχει εξαγγελθεί και αναμένε-
ται να εξυπηρετήσει, μεταξύ 
άλλων, το Διδυμότειχο και το 
Σουφλί, ο κ. Αυλωνίτης εξή-
γησε πως από την πλευρά της 
ΔΕΔΑ έχουν ωριμάσει όλες 
οι ενέργειες. «Είναι ένα πολύ 
μεγάλο έργο, οπότε είναι αρ-
κετά τα στάδια έγκρισής του. 
ΕΡΤ Ορεστ.

Ορεστιάδα: Εγκρίθηκε η σύνδεση δημοτικών 
κτιρίων με το δίκτυο φυσικού αερίου

ΕΝΗΜΈΡΩΣΗ ΣΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΌ 
ΣΥΜΒΟΎΛΙΟ ΑΠΌ ΤΗ ΔΕΔΑ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΕΞΈΛΙΞΗ ΤΩΝ ΕΡΓΑΣΙΏΝ        
                               
Ο πρώτος σχεδιασμός που 
παρουσιάστηκε στο δημοτικό 
συμβούλιο περιλαμβάνει την επέκταση 
του δικτύου σε 95 οδούς της πόλης και 
οι πρώτες συνδέσεις θα μπορούν να 
γίνουν από τον ερχόμενο Οκτώβριο.

ΑΝΑΓΓΕΛΙΑ ΓΑΜΟΥ

Ο Χρήστος Πατλάκας του Δημητρίου  και της  Νίνας το γένος Μήτρου  που γεννή-
θηκε στην Τασκένδη Ουζμπεκιστάν   και  κατοικεί στην Γερμανία και η Μαργαρίτη 
Χριστίνα του Χαραλάμπους και της  Ευθαλίας το γένος Γιουμουρτατζή  που γεννή-
θηκε στην Αλεξανδρούπολη και  κατοικεί στην Γερμανία πρόκειται να παντρευθούν 
με πολιτικό γάμο στο Δημαρχείο Αλεξανδρούπολης

Ο χάρτης του Δικτύου με τις Οδούς που θα διέλθει
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Προτεραιότητα της κοινωνι-
κής και ποιμαντικής φροντίδας 
της Ιεράς Μητροπόλεως Διδυ-
μοτείχου, Ορεστιάδος και Σου-
φλίου είναι η συμπαράσταση 
και υποστήριξη των οικονομικά 
ασθενέστερων οικογενειών και 
των πολυτέκνων της ακριτικής 
περιοχής του Κεντρικού και Βο-
ρείου Έβρου. Η δράση αυτή επο-
πτεύεται προσωπικά, με πολύ 
αγάπη και στοργή, από τον Σεβ. 

Ποιμενάρχη μας κ. Δαμάσκηνο, 
ο οποίος ευλογεί και κατευθύνει 
το πολύπλευρο φιλανθρωπικό 
έργο της Ιεράς Μητροπόλεως.

Συγκεκριμένα το Γενικό Φι-
λόπτωχο Ταμείο συντηρεί·

-  Κέντρα σίτισης σε Διδυ-
μότειχο και Ορεστιάδα για 200 
άπορους σιτιζομένους καθημε-
ρινά.

-  Κέντρο ιατροφαρμακευτι-
κής περίθαλψης με δομές στο 
Διδυμότειχο και στην Ορεστι-
άδα.

-  Κέντρο διανομής τροφί-
μων σε μηνιαία βάση για 150 
ευάλωτες οικογένειές κι άλλες 
50 πολύτεκνες.

-  Κέντρο διανομής ρουχι-

σμού και κλινοσκεπασμάτων.
Το Γενικό Φιλόπτωχο Ταμείο 

προσφέρει·
-  Υποτροφίες σε σπουδα-

στές,
-  Σχολικά είδη σε μαθητές 

της Πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης,
-  Τακτικά και έκτακτα βοηθή-

ματα και ενισχύει άπορους για 
νοσήλια και αγορά φαρμάκων,

-  Καυσόξυλα για θέρμανση 
απόρων οικογενειών.

Το Γενικό Φιλόπτωχο Ταμείο 
επίσης ενισχύει·

-  Κοινωνικές και πολιτιστι-
κές δομές,

-  Πυροπαθείς και πλημμυ-
ροπαθείς,

-  Προμηθεύει με υγειονομι-
κό και φαρμακευτικό υλικό το 
Νοσοκομείο Διδυμοτείχου, τα 
Κέντρα Υγείας και τα αγροτικά 
ιατρεία.

Ειδικότερα, στις άγιες αυτές 
ημέρες με πολύ ενθουσιασμό 
ετοιμάσθηκαν δέματα αγάπης 
(με είδη διατροφής, κρεατικά, 
παιχνίδια και λαμπάδες για τα 
παιδιά) από την ομάδα κυριών, 
που διακονούν στις δράσεις ευ-
ποιΐας και φιλανθρωπίας.

Επίσης την Μεγάλη Τετάρ-
τη διανεμήθησαν, παρουσία του 
Σεβασμιωτάτου, δέματα επισιτι-
στικής βοήθειας σε 150 ευάλω-
τες οικογένειες, προσφορά του 
Φιλανθρωπικού Οργανισμού 
της Ιεράς Αρχιεπισκοπής Αθη-
νών «Αποστολή»» και της υπε-
ραγοράς «Μασούτη» και σε 50 
ακόμη πολύτεκνες οικογένειες 
που είναι προσφορά της  Ένω-
σης Εφοπλιστών.

Ο Σεβασμιώτατος ευχήθη-
κε στους ευεργετούμενους ευ-
φρόσυνο το Άγιο Πάσχα, υγεία 
και φώτιση, και ευχαρίστησε 
τον Μακαριώτατο Αρχιεπίσκο-
πο Αθηνών και πάσης Ελλάδος 
κ. Ιερώνυμο και τους λοιπούς 

χορηγούς για την πολύτιμη βο-
ήθειά τους  και συνεχάρη τους 
διακόνους και τις διακόνισσες 
της αγάπης, που εθελοντικά 
προσφέρουν τις υπηρεσίες στο 
δίκτυο αλληλεγγύης και κοινω-
νικής πρόνοιας της τοπικής μας 
Εκκλησίας.

 
Φιλανθρωπικές 
Δράσεις Μητροπόλεως 
Αλεξανδρούπολης

Η Ιερά Μητρόπολις Αλεξαν-
δρουπόλεως ανακοινώνει τις φι-
λανθρωπικές δράσεις της κατά 
την Αγία και Μεγάλη Εβδομάδα:

Α) Ολοκληρώθηκε η κατα-
βολή μέσω e-banking του Επι-
δόματος Τρίτου Τέκνου που δι-

ανέμεται από την Εκκλησία της 
Ελλάδος για την Θράκη. Συνο-
λικά δόθηκαν 107.600€ σε 270 
τρίτεκνες οικογένειες της Μη-
τροπόλεως.

Β) Την Μεγάλη Δευτέρα δι-
ενεμήθηκαν μέσω των Ενοριών 
400 δέματα με τρόφιμα σε οι-
κογένειες της Επαρχίας μας για 
την εορτή του Πάσχα.

Γ) Σε συνεργασία με την 
Εταιρεία Κοινωνικής Προσφο-
ράς Ελληνικού Εφοπλισμού 
«ΣΥΝ-ΕΝΩΣΙΣ» διενεμήθηκαν 
σε 46 οικογένειες της Επαρχίας 
μας δέματα με τρόφιμα και άλλα 
είδη οικιακής χρήσεως.

Κατά την διανομή των προϊό-
ντων τηρήθηκαν τα απαραίτητα 

υγειονομικά μέτρα.
Ο Σεβασμιώτατος Μητροπο-

λίτης μας κ. Άνθιμος ευχαριστεί 
την «ΣΥΝ-ΕΝΩΣΙΣ» και την Πρό-
εδρο του Δ.Σ. κ. Μελίνα Τραυ-
λού για την σημαντική αρωγή 
προς την Μητρόπολή μας και 
στους απόρους της κατά τα τε-
λευταία 4 συναπτά έτη, καθώς 
επίσης τους ιερείς και τα μέλη 
των ενοριακών φιλοπτώχων 
ταμείων και εύχεται σε όλους 
όσους προσφέρουν στο κοινω-
νικό έργο της Μητροπόλεώς μας 
Καλή Ανάσταση με υγεία και κά-
θε ευλογία του Αναστάντος Κυ-
ρίου στη ζωή τους.

Φιλανθρωπικές δράσεις από τις 
Μητροπόλεις Αλεξανδρούπολης 
και Διδυμοτείχου

ΕΝΌΨΕΙ ΤΩΝ ΗΜΕΡΏΝ ΤΗΣ ΜΕΓ. 
ΕΒΔΟΜΆΔΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥ ΠΆΣΧΑ  
   
Για την στήριξη ευάλωτων και οικονομικά 
ασθενέστερων οικογενειών

Το πρωί της Μεγάλης Τετάρτης, 20 Απριλίου 
2022,  ο Σεβασμιώτατος Μητροπολίτης Αλε-
ξανδρουπόλεως κ. Άνθιμος βρέθηκε στον Ιερό 
Ναό Αγίου Θαλλελαίου που βρίσκεται εντός του 
Πανεπιστημιακού Γενικού Νοσοκομείου Αλε-

ξανδρούπολης, για τελέσει το Μυστήριο του 
Ιερού Ευχελαίου.

Στο ιερό Μυστήριο συμμετείχαν τόσο ασθε-
νείς και επισκέπτες, όσο και εργαζόμενοι του 
Νοσοκομείου, ενώ το παρόν έδωσε και ο Διοι-
κητής του, κ. Ευάγγελος Ρούφος. Ο Σεβασμιώ-
τατος ευχήθηκε σε όλους τους παρευρισκόμε-
νους καλή Ανάσταση, ενώ στη συνέχεια τους 
έχρισε με το ιερό έλαιον

To Μυστήριο του Ευχελαίου στο Γενικό Πανεπιστημιακό 
Νοσοκομείο Αλεξανδρούπολης

Παρουσία του 
Μητροπολίτη κ. Ανθίμου
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* Απόρριψη αποβλήτων εκσκαφών σε χώρους που δεν είναι αδειοδοτημένοι απαγορεύεται με το νόμο 4042/2012

τηλ: 25510 27404 & 25510 80173 

 email: info@latomiamakris.gr

www.latomiamakris.gr

Καθαρό περιβάλλον,
εξοικονόμηση φυσικών πόρων

Η απόρριψη* των άχρηστων υλικών 
(μπάζων), από τις κάθε είδους 
εκσκαφές και κατεδαφίσεις δεν 
είναι πλέον πρόβλημα

Τώρα μπορούν να ανακυκλωθούν Τώρα μπορούν να ανακυκλωθούν 
και να επαναχρησιμοποιηθούν, 
προς όφελος της αειφορίας και του 
περιβάλλοντος

Η ανακύκλωση πραγματοποιείται Η ανακύκλωση πραγματοποιείται 
σύμφωνα με τις ευρωπαϊκές 
προδιαγραφές, στον χώρο των 
«Λατομείων Μάκρης ΑΕ» 

Πού θα πετάξω τα μπάζα;

Καθηλωτική ήταν η συναυ-
λία που πραγματοποιήθηκε το 
περασμένο Σαββατοκύριακο 
στον  Καθολικό Ναό του Αγί-
ου Ιωσήφ στην συναυλία του 
Δημοτικού Ωδείου Αλεξαν-
δρούπολης. 

Στην Πασχαλινή Συναυλία 
του Δημοτικού Ωδείου Αλε-
ξανδρούπολης στον Καθολικό 
Ναό του Αγίου Ιωσήφ η ορχή-

στρα του Ωδείου, οι χορωδί-
ες (παιδική και ενηλίκων) και 
σύνολα Μουσικής Δωματίου 
ερμήνευσαν έργα των Bach, 
Mozart, Vivaldi, Faure, που δι-
απνέονται από το πνεύμα των 
ημερών ακολουθώντας την ευ-
ρωπαϊκή παράδοση, σύμφωνα 
με την οποία όλοι οι Καθολι-
κοί Ναοί ως συναυλιακοί χώ-
ροι αντηχούν τη θρησκευτική 

μουσική στην πορεία 
προς το Πάσχα.

Ο κόσμος και τις 
δύο ημέρες της συναυ-
λίας γέμισε ασφυκτικά 
τον χώρο του Καθολι-
κού Ναού πλημμύρισε 
μελωδίες, ενώ το εν-
διαφέρον του κοινού 
ήταν ιδιαίτερα μεγάλο 

Καθηλωτική η Πασχαλινή Συναυλία του 
Δημοτικού Ωδείου Αλεξανδρούπολης

ΣΤΟΝ  ΚΑΘΟΛΙΚΌ ΝΑΌ ΤΟΥ ΑΓΊΟΥ ΙΩΣΉΦ 
   
Η ορχήστρα του Ωδείου, οι χορωδίες και σύνολα Μουσικής 
Δωματίου ερμήνευσαν έργα των Bach, Mozart, Vivaldi, Faure, που 
διαπνέονται από το πνεύμα των ημερών
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ΠΑΤΡΙΑΡΧΙΚΗ ΑΠΟΔΕΙΞΙΣ ΕΠΙ ΤΩ ΑΓΙΩ ΠΑΣΧΑ

† Β Α Ρ Θ Ο Λ Ο Μ Α Ι Ο Σ
ΕΛΕῼ ΘΕΟΥ ΑΡΧΙΕΠΙΣΚΟΠΟΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥΠΟΛΕΩΣ - ΝΕΑΣ ΡΩΜΗΣ
ΚΑΙ ΟΙΚΟΥΜΕΝΙΚΟΣ ΠΑΤΡΙΑΡΧΗΣ

ΠΑΝΤΙ Τῼ ΠΛΗΡΩΜΑΤΙ ΤΗΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ ΧΑΡΙΝ, ΕΙΡΗΝΗΝ ΚΑΙ EΛΕΟΣ
ΠΑΡΑ ΤΟΥ ΕΝΔΟΞΩΣ ΑΝΑΣΤΑΝΤΟΣ ΧΡΙΣΤΟΥ

Δ
ιατρέξαντες τόν δόλιχον τῶν ἀσκητικῶν 
ἀγώνων τῆς Ἁγίας καί Μεγάλης Τεσσα-
ρακοστῆς καί βιώσαντες ἐν κατανύξει τά 
σεπτά Πάθη τοῦ Κυρίου, ἔμπλεοι νῦν τοῦ 
ἀϊδίου φωτός τῆς λαμπροφόρου Αὐτοῦ 
Ἐγέρσεως, ὑμνοῦμεν καί δοξολογοῦμεν 

τό ὑπερουράνιον ὄνομα Αὐτοῦ, ἀναβοῶντες τό κο-
σμοχαρμόσυνον «Χριστός Ἀνέστη!».

Ἀνάστασις εἶναι ὁ πυρήν τῆς πίστεως, τῆς εὐσεβεί-
ας, τοῦ πολιτισμοῦ καί τῆς ἐλπίδος τῶν Ὀρθοδόξων. 
Ἡ ζωή τῆς Ἐκκλησίας, εἰς τήν θεανθρωπίνην μυστη-
ριακήν καί λατρευτικήν, πνευματικήν, ἠθικήν καί ποι-
μαντικήν ἔκφρασίν της καί εἰς τήν καλήν μαρτυρίαν 
περί τῆς ἐλθούσης ἐν Χριστῷ χάριτος καί τῆς προσδο-
κωμένης «κοινῆς ἀναστάσεως», ἐνσαρκώνει καί ἀντα-
νακλᾷ τήν συντριβήν τοῦ κράτους τοῦ θανάτου διά τοῦ 
Σταυροῦ καί τῆς Ἀναστάσεως τοῦ Σωτῆρος ἡμῶν, καί 
τήν ἀπελευθέρωσιν τοῦ ἀνθρώπου ἐκ τῆς «δουλείας 
τοῦ ἀλλοτρίου». Ἀνάστασιν μαρτυροῦν οἱ Ἅγιοι καί οἱ 
Μάρτυρες τῆς πίστεως, τό δόγμα, τό ἦθος, ἡ κανονική 
δομή καί λειτουργία τῆς Ἐκκλησίας, οἱ ἱεροί ναοί, τά 
μοναστήρια καί τά σεπτά προσκυνήματά μας, ὁ ἔνθεος 
ζῆλος τοῦ ἱεροῦ κλήρου, ἡ ἀπροϋπόθετος ἀφιέρωσις 
τοῦ ἔχειν καί τοῦ εἶναι τῶν μοναχῶν εἰς τόν Χριστόν, 
τό ὀρθόδοξον φρόνημα τῶν πιστῶν καί ἡ ἐσχατολογική 
ὁρμή συνόλου τοῦ ἐκκλησιαστικοῦ τρόπου τοῦ βίου.

Ὁ ἑορτασμός τοῦ Πάσχα δέν εἶναι διά τούς Ὀρθο-
δόξους μία προσωρινή ἀπόδρασις ἀπό τήν ἐγκόσμιον 
πραγματικότητα καί τάς ἀντιφάσεις της, ἀλλά διατρά-
νωσις τῆς ἀκλονήτου πίστεως, ὅτι ὁ πατήσας θανάτῳ 
τόν θάνατον Λυτρωτής τοῦ ἀδαμιαίου γένους εἶναι ὁ 
Κύριος τῆς ἱστορίας, ὁ ἀεί «μεθ᾽ ἡμῶν» καί «ὑπέρ ὑμῶν» 
Θεός τῆς ἀγάπης. Πάσχα εἶναι ἡ βιωματική βεβαιότης, 
ὅτι ὁ Χριστός εἶναι ἡ ἐλευθεροποιός Ἀλήθεια, τό θε-
μέλιον, ὁ ὑπαρκτικός ἄξων καί ὁρίζων τῆς ζωῆς μας. 
«Χωρίς ἐμοῦ οὐ δύνασθε ποιεῖν οὐδέν» (Ἰωάν. ιε´, 5). 
Οὐδεμία περίστασις, «θλῖψις ἤ στενοχωρία ἤ διωγμός 
ἤ λοιμός ἤ γυμνότης ἤ κίνδυνος ἤ μάχαιρα» (Ρωμ. η´, 
35) δύναται νά χωρίσῃ τούς πιστούς ἀπό τῆς ἀγάπης 
τοῦ Χριστοῦ. Αὐτή ἡ ἀκλόνητος πεποίθησις ἐμπνέει καί 
ἐνισχύει τήν δημιουργικότητά μας καί τήν βούλησιν νά 
καθιστάμεθα ἐν τῷ κόσμῳ «Θεοῦ συνεργοί» (Α᾽Κορ. 
γ'9). Ἐγγυᾶται, ὅτι ἀπέναντι εἰς ἀνυπέρβλητα ἐμπόδια 
καί ἀδιέξοδα, ἐκεῖ ὅπου κατ᾽ ἄνθρωπον δέν διαφαίνεται 
λύσις, ὑπάρχει ἐλπίς καί προοπτική. «Πάντα ἰσχύω ἐν 
τῷ ἐνδυναμοῦντι με Χριστῷ» (Φιλιπ. δ', 13). Ἐν Χριστῷ 
ἀναστάντι γνωρίζομεν ὅτι τό κακόν, ὑπό ὅλας του τάς 
μορφάς, δέν ἔχει τόν τελευταῖον λόγον εἰς τήν πορεί-

αν τῆς ἀνθρωπότητος. 
Πεπληρωμένοι εὐγνωμοσύνης καί χαρᾶς διά τήν 

ἀποδοθεῖσαν ὑπό τοῦ Κυρίου τῆς δόξης τιμήν καί ὑψί-
στην ἀξίαν εἰς τόν ἄνθρωπον, θλιβόμεθα ἐνώπιον τῆς 
πολυκεφάλου βίας, τῆς κοινωνικῆς ἀδικίας καί τῆς 
καταπατήσεως τῶν ἀνθρωπίνων δικαιωμάτων εἰς τήν 
ἐποχήν μας. «Τό φαιδρόν τῆς ἀναστάσεως κήρυγμα» 
καί τό «Χριστός Ἀνέστη» συνηχοῦν σήμερον μέ τήν 
κλαγγήν τῶν ὅπλων, τήν κραυγήν ἀγωνίας τῶν ἀθώ-
ων θυμάτων τῆς πολεμικῆς βίας καί τῶν προσφύγων, 
μεταξύ τῶν ὁποίων εὑρίσκονται πολυάριθμα ἀθῶα 
παιδία. Διε-πιστώσαμεν ἰδίοις ὄμμασι τά προβλήματα 
κατά τήν πρόσφατον ἐπίσκεψίν μας εἰς τήν Πολωνίαν, 
ὅπου κατέφυγεν ὁ κύριος ὄγκος τῶν προσφύγων ἐξ 
Οὐκρανίας. Συμπάσχομεν μέ τόν εὐσεβῆ καί γενναῖον 
Οὐκρανικόν λαόν, ὁ ὁποῖος αἴρει βαρύν σταυρόν, προ-
σευχόμεθα καί ἀγωνιζόμεθα διά τήν εἰρήνην καί τήν δι-
καιοσύνην δι᾽ ὅσους τάς στεροῦνται. Εἶναι ἀδιανόητον 

δι᾽ ἡμᾶς τούς Χριστιανούς νά σιωπῶμεν ἐνώπιον τῆς 
καταρρακώσεως τῆς ἀνθρωπίνης ἀξιοπρεπείας. Ὁμοῦ 
μετά τῶν θυμάτων τῶν ἐνόπλων συγκρούσεων, ὁ «με-
γάλος ἡττημένος» τῶν πολέμων εἶναι ἡ ἀνθρωπότης, 
ἡ ὁποία εἰς τήν μακράν ἱστορίαν της δέν κατώρθωσε 
νά καταργήσῃ τόν πόλεμον. Ὁ πόλεμος ὄχι μόνον δέν 
λύει προβλήματα, ἀλλά δημιουργεῖ νέα καί πολυπλο-
κώτερα. Σπείρει διχασμόν καί μῖσος, μεγεθύνει τό χά-
σμα μεταξύ τῶν λαῶν. Ἡμεῖς πιστεύομεν στερρῶς, ὅτι ἡ 
ἀνθρωπότης δύναται νά ζήσῃ χωρίς πολέμους καί βίαν.

Ἡ Ἐκκλησία τοῦ Χριστοῦ, ἐκ τῆς φύσεώς της, λει-
τουργεῖ ὡς παράγων εἰρήνης. Ὄχι μόνον δέεται ὑπέρ 
τῆς «ἄνωθεν εἰρήνης» καί τῆς «εἰρήνης τοῦ σύμπαντος 
κόσμου», ἀλλά τονίζει τήν σημασίαν τῆς ἀνθρωπίνης 
προσπαθείας διά τήν ἑδραίωσίν της. Ἴδιον τοῦ χριστια-
νοῦ εἶναι πρωτίστως «τό εἰρηνοποιεῖν». Ὁ Χριστός μα-
καρίζει τούς εἰρηνοποιούς, ὁ ἀγών τῶν ὁποίων εἶναι 
ἁπτή παρουσία τοῦ Θεοῦ ἐν τῷ κόσμῳ καί εἰκονίζει 
τήν εἰρήνην τήν «πάντα νοῦν ὑπερέχουσαν» (Φιλιπ. 
δ', 7), ἐν τῇ «καινῇ κτίσει», ἐν τῇ εὐλογημένῃ Βασιλείᾳ 
τοῦ Πατρός καί τοῦ Υἱοῦ καί τοῦ Ἁγίου Πνεύματος. Ἡ 
Ἐκκλησία μας, ὡς προσφυῶς τονίζεται εἰς τό κείμενον 
τοῦ Οἰκουμενικοῦ Πατριαρχείου «Ὑπέρ τῆς τοῦ κόσμου 
ζωῆς». Τό κοινωνικό ἦθος της Ὀρθοδόξου Ἐκκλησίας, 
«τιμᾷ τούς μάρτυρες, οἱ ὁποῖοι προσέφεραν τή ζωή 
τους γιά τήν εἰρήνην, ὡς μάρτυρες τῆς δύναμης τῆς 
ἀγάπης, τοῦ κάλλους τῆς δημιουργίας στήν ἀρχική καί 
τελική της μορφή, καί τῆς ἰδεώδους ἀνθρωπίνης συ-
μπεριφορᾶς, ὅπως τήν ὑπέδειξε ὁ Χριστός κατά τή δι-
άρκεια τῆς ἐπίγειας διακονίας Του» (§ 44).

Τό Πάσχα εἶναι πανήγυρις ἐλευθερίας, χαρᾶς καί 
εἰρήνης. Ἀνυμνοῦντες εὐσεβοφρόνως τήν Ἀνάστασιν 
τοῦ Χριστοῦ καί βιοῦντες ἐν αὐτῇ καί τήν ἰδικήν μας 
συνανάστασιν, προσκυνοῦντες δέ ἐν πίστει τό μέγα 
μυστήριον τῆς Θείας Οἰκονομίας, καί μετέχοντες τῆς 
«κοινῆς τῶν ὅλων πανηγύρεως», ἀπευθύνομεν  ἐκ 
τῆς ἀεί σταυροαναστασίμου πανσέπτου καθέδρας τῆς 
Ἐκκλησίας Κωνσταντινου-πόλεως πρός πάντας ὑμᾶς, 
τιμιώτατοι ἀδελφοί καί προσφιλέστατα τέκνα, ἐγκάρ-
διον πασχάλιον χαιρετισμόν, ἐπικαλούμενοι ἐφ᾽ ὑμᾶς 
τήν χάριν καί τό ἔλεος τοῦ νεκρώσαντος τόν ᾍδην καί 
χαρισαμένου ἡμῖν τήν αἰώνιον ζωήν Χριστοῦ τοῦ Θε-
οῦ τοῦ παντός.  

Φανάριον, Ἅγιον Πάσχα ,βκβ'
† Ὁ Κωνσταντινουπόλεως 
διάπυρος πρός Χριστόν Ἀναστάντα 
εὐχέτης πάντων ὑμῶν.

Η Αστυνομική Διεύθυνση Αλεξαν-
δρούπολης αποφάσισε μία σειρά από 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις, για την τε-
λετή περιφοράς των Επιταφίων Αγίου 
Νικολάου και Αγίας Κυριακής τη Μεγά-
λη Παρασκευή.

Για την περίπτωση του Αγίου Νικο-
λάου, από 21.00 ως 22.30, εκείνη τη 
μέρα, θα απαγορεύεται η κυκλοφορία 
οχημάτων επί των οδών Μαζαράκη, 
Κων. Παλαιολόγου, Ι. Καβύρη, Λ. Δημο-
κρατίας και 14ης Μαΐου. Για την Αγία 
Κυριακή, τις ίδιες ώρες, θα απαγορεύ-
εται η κυκλοφορία επί των οδών Αμφι-
πόλεως, Λ. Δημοκρατίας, Εθνικής Αντι-
στάσεως, Μοσχονησίων και Πατριάρχου 
Γρηγορίου Ε΄.  

Επιπλέον, τη Μεγάλη Παρασκευή, 
από τις 5 το απόγευμα ως τις 22.30, θα 

απαγορεύεται η στάση και στάθμευση 
οχημάτων στις παρακάτω οδούς:

-Μαζαράκη (από Αίνου έως Κων. Πα-
λαιολόγου), Κων. Παλαιολόγου (από 
Μαζαράκη έως Ι. Καβύρη), Ι. Καβύρη 
(από Κων. Παλαιολόγου έως Λ. Δημο-
κρατίας), Λ. Δημοκρατίας (από Ι. Καβύ-
ρη έως 14ης Μαΐου) και 14ης Μαΐου 
(από Λ. Δημοκρατίας έως Κων. Παλαι-
ολόγου).

– επί της οδού Αμφιπόλεως (από 
Παπαναστασίου έως Λ. Δημοκρατίας)

Οι οδοί από τις οποίες θα 
περάσουν οι επιτάφιοι Αγίας 
Κυριακής και Αγίου Νικολάου 

Τι ανακοίνωσε η 
Αστυνομική Διεύθυνση 
Αλεξανδρούπολης
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Σε όλη την Ευρωπαϊκή Ένω-
ση, την τελευταία δεκαετία ση-
μειώθηκε μείωση των τροχαί-
ων δυστυχημάτων κατά 36%. 
Σύμφωνα με τα επίσημα στοιχεία 
της Ευρωπαϊκής Επιτροπής στη 
δημοσίευση των προκαταρκτι-
κών στοιχείων για τους θανά-

τους από τροχαία δυστυχήματα 
το 2021, οι ασφαλέστεροι δρό-
μοι βρίσκονται στη Σουηδία (18 
θάνατοι ανά ένα εκατομμύριο 
κατοίκους), ενώ στην Ρουμανία 
σημειώθηκε το υψηλότερο πο-
σοστό (93/εκατομμύριο).

Ο μέσος όρος της ΕΕ ήταν 44 

θάνατοι από τροχαία ατυχήματα 
ανά εκατομμύριο κατοίκους. Στην 
Ελλάδα το 2019 είχαμε 64 θα-
νάτους ανά εκατομμύριο πληθυ-
σμού, το 2020 έπεσε στους 54 
ανά εκατομμύριο και το 2021 
σημείωσε μικρή άνοδο (57 θά-
νατοι ανά εκατομμύριο).

Με βάση τα προκαταρκτικά 
στοιχεία, εννέα κράτη μέλη (Δα-
νία, Γερμανία, Ιρλανδία, Κύπρος, 
Λιθουανία, Μάλτα, Πολωνία, 
Πορτογαλία και Σουηδία) κατέ-
γραψαν τον χαμηλότερο αριθμό 
θανάτων από τροχαία ατυχήμα-
τα το 2021.

Σε σύγκριση με το έτος 2019 
(πριν την πανδημία), οι θάνατοι 
από τροχαία ατυχήματα το 2021 
μειώθηκαν κατά 13% με τις με-
γαλύτερες μειώσεις άνω του 
20% να σημειώνονται στη Δα-
νία, το Βέλγιο, την Πορτογαλία, 
την Πολωνία και τη Λιθουανία.

Αντίθετα, κατά την διάρκεια 
των δύο τελευταίων ετών, η Λε-
τονία, η Σλοβενία και η Φινλαν-
δία παρουσίασαν αύξηση στον 
αριθμό των θανάτων από τρο-
χαία ατυχήματα.

Το 52% των θανατηφόρων 
τροχαίων ατυχημάτων σημειώ-
θηκε σε αγροτικούς δρόμους, 
έναντι 40% σε αστικές περιοχές 
και 8% σε αυτοκινητόδρομους.

Οι επιβάτες αυτοκινήτων 
(οδηγοί και επιβάτες) αντιπροσώ-
πευαν το 43% όλων των θανά-
των από τροχαία ατυχήματα, ενώ 
οι πεζοί αποτελούσαν το 20%, οι 

χρήστες ηλεκτρικών δικύκλων 
(μοτοσικλέτες και μοτοποδήλα-
τα) το 18% και οι ποδηλάτες το 
10% των συνολικών θανάτων.

Στις αστικές περιοχές, οι πε-
ζοί αντιπροσωπεύουν το μεγα-
λύτερο μερίδιο των θυμάτων σε 
ποσοστό 37%, με τους χρήστες 
ηλεκτρικών δικύκλων να αποτε-
λούν το 18% και τους ποδηλάτες 
το 14%. Αυτό σημαίνει ότι σχε-
δόν το 70% των συνολικών θα-
νάτων στις αστικές περιοχές είναι 
ευάλωτοι χρήστες του δρόμου.

Οι άνδρες ευθύνονται για 
τρεις στους τέσσερις θανάτους 
από τροχαία ατυχήματα (77%). 
Οι ηλικιωμένοι (65+) αντιπροσώ-
πευαν περισσότερο από το ένα 
τέταρτο (28%) όλων των θανά-
των, ενώ το 12% των νεκρών 
στους δρόμους της ΕΕ ήταν ηλι-
κίας μεταξύ 18 και 24 ετών.

Στοιχεία σοκ για τα τροχαία δυστυχήματα 
ΣΧΕΔΌΝ 20.000 ΆΝΘΡΩΠΟΙ 
ΣΚΟΤΏΘΗΚΑΝ ΣΕ ΤΡΟΧΑΊΑ ΣΤΗΝ 
ΕΥΡΏΠΗ, ΠΌΣΟΥΣ ΘΑΝΆΤΟΥΣ ΕΊΧΕ 
Η ΕΛΛΆΔΑ
                               
Υπολογίζεται ότι 19.800 άνθρωποι 
σκοτώθηκαν σε τροχαία δυστυχήματα το 
προηγούμενο έτος στην ΕΕ, όταν ο συνολικός 
στόχος είναι να μειωθεί κατά το ήμισυ ο 
αριθμός των θανάτων μέχρι το 2030
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ΑΔΑ: ΨΣΜΧΟΡΝΗ-ΟΝΟ

Αλεξανδρούπολη 18-04-2022
       Αρ. Πρωτ.: 1880

ΔΗΜΟΤΙΚΗ   ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ	    
ΥΔΡΕΥΣΗΣ   ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ                                                                                                                 
ΔΗΜΟΥ  ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ  ΑΝΟΙΧΤΟY ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΜΕΙΟΔΟΤΙΚΟΥ  ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

Η Δ.Ε.Υ.Α. του Δήμου Αλεξανδρούπολης προκηρύσσει ανοιχτό ηλεκτρονικό μειοδοτικό διαγωνισμό κάτω των 
ορίων για την εκτέλεση του έργου: «Αποκαταστάσεις Διαρροών Αγωγών Διανομής Δ.Ε. Φερών 2022», εκτιμώμε-
νης συνολικής αξίας 68.000,00 € (χωρίς τον Φ.Π.Α.), με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονο-
μική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής. Η διακήρυξη του έργου έχει συνταχθεί σύμφωνα με το Ν.4412/2016. 
Το έργο συντίθεται από τις ακόλουθες κατηγορίες εργασιών:

Α) Αντικείμενο ΥΔΡΑΥΛΙΚΑ με προϋπολογισμό 59.000,00 € (με Γ.Ε. + Ο.Ε. + Απρόβλεπτα).
Στο ανωτέρω ποσό προβλέπεται αναθεώρηση στις τιμές ποσού 9.000,00 €, σύμφωνα με το άρθρο 153 του 

ν. 4412/2016.
1.	 Προσφέρεται ελεύθερη, πλήρης, άμεση και δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση στα έγγραφα της σύμ-

βασης στον ειδικό, δημόσιο, προσβάσιμο χώρο «ηλεκτρονικοί διαγωνισμοί» της πύλης www.promitheus.gov.gr 
καθώς και στην ιστοσελίδα της αναθέτουσας αρχής (www.deyaalex.gr).

2.	 Αρμόδιος για πληροφορίες, κ. Αρμουτίδης Παναγιώτης, τηλ. 2551084964, FAX επικοινωνίας 
2551031398.

3.	 Κωδικός CPV 45332200-5
4.	 Τόπος εκτέλεσης έργου: Το έργο θα εκτελεστεί στη Δ.Ε. Φερών (Οικισμοί: Φέρες – Δορίσκος – Μο-

ναστηράκι – Καβησός κ.λ.π.).
5.	 Τίτλος έργου: «Αποκαταστάσεις Διαρροών Αγωγών Διανομής Δ.Ε. Φερών 2022».
Οι εργασίες κατασκευής του έργου θεωρούνται ότι αρχίζουν από την ημέρα ανάρτησης της σύμβασης στο 

διαδικτυακό τόπο του ΚΗΜΔΗΣ. Ο χρόνος απόκρισης θα πρέπει να είναι μικρότερος των 30 λεπτών. Επιπλέ-
ον, δεν αποζημιώνεται χωριστά η μεταφορά και ο χρόνος μεταφοράς των μηχανημάτων στον τόπο του έργου.

Διευκρινίζεται ότι δεν πρόκειται για ένα ενιαίο έργο, αλλά για εργασίες διάσπαρτες στους οικισμούς της Δ.Ε. 
Φερών, που η εντολή εκτέλεσής τους, θα δίνεται ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρεσίας όπως αυτές παρουσι-
άζονται κάθε φορά.

6.	 Σύντομη Περιγραφή: Οι εργασίες που προβλέπονται είναι η άμεση διακοπή του νερού στο σημείο της 
επέμβασης, η εκσκαφή με ασφαλή μέτρα προστασίας και εργοταξιακής σήμανσης, η απομάκρυνση των προϊό-
ντων εκσκαφών, η επιδιόρθωση της βλάβης, η επαναλειτουργία του δικτύου ύδρευσης, η επίχωση με κατάλληλα 
υλικά λατομείου και η πλήρης επαναφορά του σημείου της βλάβης στην πρότερη  κατάσταση.

Όλες οι εργασίες θα γίνουν σύμφωνα με τους κανόνες της τέχνης, τις οδηγίες και της εντολής της Τεχνικής 
Υπηρεσίας της Δ.Ε.Υ.Α.Α.

7.	 Διάρκεια της Σύμβασης: Η συνολική Προθεσμία περάτωσης του έργου θα είναι δώδεκα (12) μήνες, 
από την ημερομηνία ανάρτησης της σύμβασης στο διαδικτυακό τόπο του ΚΗΜΔΗΣ.

8.	 Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών, που δραστηριοποιούνται 
στις κατηγορίες έργων ΥΔΡΑΥΛΙΚΑ ή Η/Μ, ανεξάρτητα από την έδρα τους, έχουν την δυνατότητα ανάληψης έρ-
γων αντίστοιχου προϋπολογισμού και είναι εγκατεστημένα σε:

α) σε κράτος-μέλος της Ένωσης,
β) σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.),
γ) σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια σύμ-

βαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την Ένωση Προ-
σαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και

δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει δι-
μερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων.

Ο οικονομικός φορέας συμμετέχει είτε μεμονωμένα, είτε ως μέλος ένωσης.  
Οι ενώσεις οικονομικών φορέων συμμετέχουν υπό τους όρους των παρ. 2, 3 και 4 του άρθρου 254 και των 

παρ. 1 (ε) και 3 (β) του άρθρου 76 (χρήση 305) του Ν. 4412/2016. Δεν απαιτείται από τις εν λόγω ενώσεις να 
περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή για την υποβολή προσφοράς. Σε περίπτωση που η ένωση αναδειχθεί 
ανάδοχος η νομική της μορφή πρέπει να είναι τέτοια που να εξασφαλίζεται η ύπαρξη ενός και μοναδικού φορο-
λογικού μητρώου για την ένωση (π.χ. κοινοπραξία).

9.	 Για την συμμετοχή στον διαγωνισμό, απαιτείται η κατάθεση από τους συμμετέχοντες οικονομικούς 
φορείς, κατά τους όρους της παρ. 1 α) του άρθρου 302 του Ν.4412/2016, εγγυητικής επιστολής συμμετοχής, 
που ανέρχεται στο ποσό των Χιλίων Σαράντα (1.180,00 €) ευρώ.

Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο ότι η εγγύ-
ηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην ένωση.

10.	 Η οικονομική προσφορά των διαγωνιζομένων θα υποβληθεί με το σύμφωνα με το άρθρο 95 παρ. 2α 
του Ν.4412/2016.

11.	 Οι προσφορές υποβάλλονται από τους ενδιαφερομένους ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ, μέχρι την καταληκτική ημερομηνία και ώρα που ορίζεται στο άρθρο 18 
της διακήρυξης, σε ηλεκτρονικό φάκελο του υποσυστήματος.

ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΟΣ ΤΟΠΟΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ: www.promitheus.gov.gr

Α/Α ΣΥΣΤΗΜΑ-
ΤΟΣ ΕΔΑΦΙ-
ΚΟΥ ΤΜΗΜΑ-
ΤΟΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΝΑΡ-
ΤΗΣΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
ΣΤΗ ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΗ 
ΠΥΛΗ ΤΟΥ Ε.Σ.ΗΔ.ΗΣ.

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ ΥΠΟ-
ΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣ-
ΦΟΡΩΝ

ΚΑΤΑΛΗΚΤΙΚΗ 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΥΠΟΒΟΛΗΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ

ΗΜΕΡΟΜΗ-
ΝΙΑ ΑΠΟΣ-
ΦΡΑΓΙΣΗΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ

188461 18-04-2022
Ώρα: 14:00

18-04-2022
Ώρα: 14:00

04-05-2022
Ώρα: 13:00

10-05-2022
Ώρα: 10:00 
π.μ.

12.	 Το έργο χρηματοδοτείται από ιδίους πόρους της Δ.Ε.Υ.Α.Α. από τον Κ.Α. 15.02.1793, του προϋπολο-
γισμού της Δ.Ε.Υ.Α.Α. για τα έτη 2022 και 2023. Προκαταβολή δεν θα χορηγηθεί.

13.	 Εναλλακτικές προσφορές δεν γίνονται αποδεκτές.
14.	 Χρόνος ισχύος προσφορών: Δέκα (10) μήνες.
15.	 Προσφυγές: Σύμφωνα με τα όσα προβλέπονται στο άρθρο 4 της Διακήρυξης.
16.	 Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα εγκριθεί από το Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α.Α.
17.	 Τα έξοδα δημοσίευσης βαρύνουν τον ανάδοχο του έργου.

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α.Α.
Μιχαηλίδης Χαράλαμπος

Συστάσεις για χαμηλότερα 
όρια ταχύτητας ως τρόπο αντι-
μετώπισης της εξάρτησης από 
το ρωσικό πετρέλαιο, καθώς και 
των εκπομπών CO2 των οδικών 
μεταφορών αλλά και για τη μεί-
ωση των τροχαίων δυστυχημά-
των, ζητά το Ευρωπαϊκό Συμ-
βούλιο Ασφάλειας Μεταφορών 
(ETSC), μαζί με οργανώσεις.

Συγκεκριμένα έστειλαν επι-
στολή στους Ευρωπαίους Επι-
τρόπους που είναι αρμόδιοι για 
το κλίμα, την ενέργεια, το πε-
ριβάλλον και τις μεταφορές. Οι 
έξι οργανώσεις λένε ότι με την 
καταστροφική εισβολή στην Ου-
κρανία, η ευρωπαϊκή εξάρτηση 
από το ρωσικό πετρέλαιο έχει 
γίνει στρατηγική απειλή και η 

τρέχουσα κρίση απαιτεί τολμη-
ρή δράση.

Τι προτείνουν 
Σύμφωνα με τις προτάσεις, 

μία μείωση του ορίου ταχύτη-
τας στους αυτοκινητοδρόμους 
κατά 10 χλμ./ώρα θα μπορού-
σε να εξοικονομήσει έως και 
290.000 βαρέλια πετρελαίου 
την ημέρα όσον αφορά τα επι-
βατικά αυτοκίνητα και επιπλέον 
140.000 βαρέλια από την κίνηση 
των φορτηγών. Μάλιστα το Ευ-
ρωπαϊκό Συμβούλιο Ασφάλειας 
Μεταφορών, μαζί με τις περιβαλ-
λοντικές οργανώσεις και τους 
παράγοντες που σχετίζονται με 

την οδική ασφάλεια, αναφέρουν 
ως παράδειγμα την Ολλανδία η 
οποία μείωσε το όριο ταχύτη-
τας στους αυτοκινητόδρομους 
στα 100 χλμ./ώρα από 120 χλμ./
ώρα κατά τη Η διάρκεια της ημέ-
ρας πριν από δύο χρόνια, επι-
φέροντας τη μείωση της κατα-
νάλωσης σε ποσοστό της τάξης 
του 20%.

-- Επίσης η Σουηδία μόλις μεί-
ωσε τα όρια ταχύτητας κατάφε-
ρε να γλιτώσει από τον θάνατο 
150 ανθρώπους και μείωσε κα-
τά 700.000 τόνους των εκπο-
μπών καυσαερίων 240.000 αυ-
τοκινήτων.

-  Οι Βρυξέλλες και το Παρίσι 
μείωσαν πρόσφατα το όριο τα-
χύτητας στις πόλεις στα 30 χλμ./
ώρα. Η ανάλυση από την περι-
οχή των Βρυξελλών έδειξε ότι 
οι τοξικές εκπομπές, ο θόρυβος 
και τα ατυχήματα μειώθηκαν από 
τότε που εισήχθη το κατώτατο 
όριο, και οι χρόνοι ταξιδιού δεν 
επηρεάστηκαν σε μεγάλο βαθμό.

- Επίσης στη Βρετανία τα χα-
μηλά όρια ταχύτητας μείωσαν 
επίσης κατά 25% τις μέσες εκ-
πομπές CO2.

Στο Ευρωπαϊκό Συμβούλιο 
Ασφάλειας Μεταφορών 

μεταξύ άλλων επισημαίνει 
στους Επιτρόπους της ΕΕ ότι:

«Κρίνουμε ότι είναι η κατάλ-
ληλη στιγμή για την Ευρωπαϊκή 
Επιτροπή να υποβάλει σύστα-
ση για χαμηλότερα όρια ταχύτη-
τας για αυτοκίνητα και φορτηγά. 
Για τους αυτοκινητόδρομους, το 
όριο για τα αυτοκίνητα που πρέ-
πει να είναι 100 χλμ./ώρα, και για 
τα φορτηγά τα 80 χλμ./ώρα. Σε 
επαρχιακούς δρόμους ενδείκνυ-
ται μέγιστο όριο 80 χλμ./ώρα. Τα 
30 χλμ./ώρα θα πρέπει να είναι 
η επιλογή σε αστικές περιοχές 
όπου οχήματα κινούνται μαζί με 
πεζούς και ποδηλάτες.»

Έρχεται όριο ταχύτητας 100 χλμ/ώρα
Το Ευρωπαϊκό Κοινοβούλιο έχει ήδη 
προχωρήσει σε σύσταση προς την Ευρωπαϊκή 
Ένωση για χαμηλότερα όρια ταχύτητας  Τι 
προτείνει για τα κράτη μέλη της Ε.Ε.
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 SUDUKU
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1 9 3 4

6 3 7

Puzzle 1 (Hard, difficulty rating 0.65)
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Puzzle 1 (Hard, difficulty rating 0.64)

6 5 7 9 8 3 2 4 1
3 9 2 5 4 1 8 7 6
4 1 8 2 7 6 9 5 3
7 2 9 8 1 5 6 3 4
5 4 6 7 3 2 1 9 8
8 3 1 4 6 9 5 2 7
2 7 4 1 5 8 3 6 9
9 8 3 6 2 4 7 1 5
1 6 5 3 9 7 4 8 2

Generated by http://www.opensky.ca/sudoku on Wed Apr 20 08:03:11 2022 GMT. Enjoy!

ΛΥΣΗ ΧΘΕΣΙΝΟΥ (1)
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5 3 4 8

9 6 1

8 4 6

2

6 5 1 9 2 4

Puzzle 1 (Medium, difficulty rating 0.45)
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1. ΔΥΣΚΟΛΟ

2. ΜΕΤΡΙΟ

Ψυχαγωγία σταυρολεξο

 ΑΝΕΚΔΟΤΑ

Ήταν καμιά 10ρια άτομα στον Αγ. Πέτρο 
για να τους στείλει αναλόγως στην Κόλαση ή 
στον Παράδεισο..

Αφού έστειλε σχετικά όλους στην Κόλαση 
φτάνει και στον τελευταίο τον οποίο τον έστει-
λε στον Παράδεισο..

Πετάγεται ένας και του λέει…
– Καλά τρελός είσαι; Αυτός είναι οδηγός 

λεωφορείου και περνάει με κόκκινο, δεν υπο-
λογίζει τους πεζούς, τρέχει σαν τρελός, παρα-
νομεί καθημερινά τον ΚΟΚ…κτλ

Και ο άγιος του απαντάει..
– Μπορεί, αλλά είναι ο μόνος από όλους 

εσάς που στην βάρδια του κάνει 50 άτομα να 
κάνουν τον σταυρό τους!

* * * * * * 

Ένας άνδρας περπατά σε μια παραλία όταν 
σκοντάφτει σε ένα λυχνάρι, το τρίβει και εμ-
φανίζεται το τζίνι.

- Με ελευθέρωσες και σ' ευχαριστώ. Κανο-
νικά έχεις 3 ευχές αλλά επειδή είναι η τέταρτη 
φορά αυτόν τον μήνα που με ελευθερώνουν 
και έχω βαρεθεί τα ίδια και τα ίδια εσύ έχεις 
δικαίωμα μόνο για μια ευχή.

Ο άνδρας κάθεται και σκέφτεται λίγο και 
λέει :

- Πάντα ήθελα να πάω στην Χαβαϊ αλλά 
φοβάμαι να μπω σε αεροπλάνο και υποφέρω 
από ναυτία για να πάω με καράβι, γι' αυτό θέ-
λω να κατασκευάσεις μια γέφυρα για να πάω 
με το αυτοκίνητο.

- Χα χα χα χα χα! Αυτό που ζητάς είναι αδύ-
νατο !!!!! Σκέψου λίγο λογικά πόσο τσιμέντο 
χρειάζεται πόσο βαθιά πρέπει να μπουν οι κολό-
νες, την οικολογική καταστροφή ..... άλλο άλλο.

- Κοίτα έχω παντρευτεί 4 φορές όπως έχω 
χωρίσει 4 φορές και όλες οι γυναίκες μου με 
κατηγορούσαν ότι δεν τους έδινα σημασία και 
ότι ήμουν αναίσθητος. Γι' αυτό επιθυμώ από δω 
και πέρα να μπορώ να καταλαβαίνω τις γυναί-
κες... Να καταλαβαίνω πως νιώθουν, να ξέρω 
τι σκέφτονται όταν μου μιλάνε, τι θέλουν όταν 
λένε "τίποτα".... και πως να τις κάνω πραγματι-
κά ευτυχισμένες...

- Στην γέφυρα που λέγαμε...... θέλεις 2 ή 
4 λωρίδες;

 ΜΕΜΕS

Οριζόντια
1. Είναι και το συκώτι — Δε γελάμε με τα 
κακόγουστα.
2. Εμπλοκή σε δικαστικό αγώνα.
3. Νομπελίστας Μεξικανός λογοτέχνης 
— Αμερικανικό ιστορικό φρούριο — Κυ-
βέρνησε την Κίνα.
4. Τα έχει το… φλίπερ — Κοινά ο λαιμο-
δέτης — Άηχη… Κίνα.
5. Σκούρο χρώμα — Στρατιωτική Ιατρική 
Σχολή — Πρόθεση… εναντίωσης.
6. Χωράφια για… πούλημα — Ξαφνικά 
(επίρρ.).
7. "Αγία…": η Παλαιά και η Καινή Διαθήκη 
— Είναι και το μασάτι.
8. Είδος εργόχειρου — Πράγματι.
9. Μουσικός όρος — Τ' ανταποδίδει ο… 
εκδικητικός — Πολεμική ιαχή του 1940.
10. Σύμβολο… νέων οδηγών — Ο άρχο-
ντας των πονηρών πνευμάτων — Μεσαία 
στη… σόλα.
11. Συμβολικά η ανώτερη ποιότητα — Ψα-
ρεύεται για την εύγευστη σάρκα του — Τα 
αρχικά στρατιωτικής σχολής.
12. Τέκνα, παιδιά.
13. Καθολικό μοναστήρι — … Χόπκινς: 
ηθοποιός.

-- Συστατικά --

•	  1 κιλό καλαμάρια καθαρισμένα
•	 300 γρ. αγκινάρες ψιλοκομμένες (μόνο την καρδιά)
•	 4 κρεμμύδια φρέσκα ψιλοκομμένα
•	 150 γρ. πράσα ψιλοκομμένα
•	 2 ντομάτες τριμμένες
•	 1  κουταλιά άνιθο ψιλοκομμένο
•	 1 φλιτζάνι ελαιόλαδο
•	 1 κουταλιά κάπαρη
•	 1 φλιτζάνι κρασί λευκό
•	 Μισό ματσάκι μαϊντανό ψιλοκομμένο
•	 αλατι
•	 πιπερι
•	 1 λεμόνι (το χυμό)
•	 1 κουταλιά ρύζι καρολίνα

•	 1 κυβο μυρωδικων κρεμμύδι  

            --Μέθοδος Εκτέλεσης  --
•	Πλένουμε τα καλαμαράκια και τα αφήνουμε κατά μέρος. 
Αν τα καλαμαράκια είναι φρέσκα και δεν είναι καθαρι-
σμένα, πρέπει να τα καθαρίσουμε. Δηλαδή αδειάζουμε 
τη σακούλα τους, και βγάζουμε τα μάτια, και τα ξεπλέ-
νουμε πολύ καλά. Αν θέλουμε, μπορούμε να κόψουμε 
τα κεφάλια και τα πλοκάμια, να τα ψιλοκόψουμε και να 

τα χρησιμοποιήσουμε στη γέμιση.
•	Σε μια κατσαρόλα βάζουμε το μισό λάδι και σωτάρουμε 
την αγκινάρα, το πράσο, τα κρεμμυδάκια, το μαϊντανό, 
τον άνηθο και την κάπαρη.

•	Όταν μαλακώσουν και πάρουν χρώμα, ρίχνουμε το ρύζι, 
το χυμό λεμονιού, την τριμμένη ντομάτα, κι έναν κύβο 
λαχανικών καθώς και λίγο από το κρασί. Αφήνουμε το 
μείγμα να βράσει για 5 λεπτά, ανακατεύοντας, ώστε να 
«τραβήξει» τα πολλά υγρά.

•	Μόλις δέσει η γέμιση, την αφήνουμε λίγο να κρυώσει 
και ύστερα γεμίζουμε τα καλαμαράκια. Παίρνουμε ένα 
κουτάλι και γεμίζουμε κάθε καλαμαράκι με το μείγμα της 
γέμισης. Για να μην βγει έξω η γέμιση, μπορούμε να τα 
κλείσουμε στην άκρη με μια οδοντογλυφίδα.

•	Έπειτα βάζουμε τα καλαμαράκια σε μια κατσαρόλα με 
το υπόλοιπο ελαιόλαδο και τα σωτάρουμε ελαφρά.

•	Σβήνουμε με το υπόλοιπο κρασί και σιγοβράζουμε τα 
καλαμαράκια σε σιγανή φωτιά, ώσπου να μαλακώσουν 
και να τρυπιούνται με το πιρούνι.

•	Τα γεμιστά καλαμαράκια της συνταγής σερβίρονται ζε-
στά ή κρύα. Και αν θέλουμε μπορούμε να τα κόψουμε 
σε χοντρές ροδέλες!

•	Καλή όρεξη!

 ΣΥΝΤΑΓΗ

Καλαμαράκια γεμιστά με λαχανικά και ρύζι, 
συνταγή-όνειρο!

Κάθετα
1. Σ' αυτά τα φυτά ανήκουν και τα εντελβάις 
— Δοχείο για υγρά.
2. Η έκφραση του λόγου.
3. Παλιά, συγκοινωνιακά αρχικά — Μάρκα 
αυτοκινήτων — Ένας… Χαν.
4. Άφωνη… Άννα — Μουσάτος — Εταιρι-
κά αρχικά.
5. Πέρσης ποιητής — Χειροπιαστή… αίσθη-
ση — Μεταφορικά ο άκακος.
6. Ένας από τους μαθητές του απόστολου 
Παύλου — Διανυσματικό μέγεθος στην τρι-
γωνομετρία.
7. Βασιλιάς του Ισραήλ — Δεν είναι ξεκά-
θαρα.
8. Φράχτης από πέτρες — Αθέμιτα… κέρδη.
9. Ρίντλεϊ…: Βρετανός σκηνοθέτης — Πόλη 
και λιμάνι του Ισραήλ — Βουλγαρική δυ-
ναστεία.
10. Αγενής… ερώτηση — Κοινά λέγεται αμό-
νι — Όμοια οδοντικά σύμφωνα.
11. Αντιστασιακά αρχικά της Κατοχής — 
Προτρεπτικό μόριο — … Πάολο: πόλη της 
Βραζιλίας.
12. Μικρό πολεμικό πλοίο με προορισμό τη 
φρούρηση των ακτών.
13. Ο δεύτερος αυχενικός σπόνδυλος — 
Μαλακτικό αφέψημα.
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Στο κορυφαίο ευρωπαϊκό κινηματογραφικό φεστιβάλ, 
αυτό των Καννών θα λάβει μέρος φέτος ο Γιώργος Μα-
ζωνάκης. Ο Έλληνας καλλιτέχνης πρωταγωνιστεί στην 
ταινία μικρού μήκους «Στον θρόνο του Ξέρξη», της Εύης 
Καλογηροπούλου, η οποία θα συμμετάσχει στο Φεστιβάλ 
Καννών, που θα διεξαχθεί από τις 18 έως τις 26 Μαΐου.

Η ταινία θα κάνει την πρεμιέρα της στην Εβδομάδα 
Κριτικής, το παράλληλο διαγωνιστικό τμήμα του Φεστι-
βάλ, στο οποίο συμμετέχουν δουλειές δημιουργών από 
όλο τον κόσμο.

Ο «θρόνος του Ξέρξη»
Ο τίτλος της ταινίας προέρχεται από το σημείο στο όρος 

Αιγάλεω όπου ο μύθος θέλει τον Ξέρξη να παρακολουθεί 
τη Ναυμαχία της Σαλαμίνας.

Από εκεί, η ταινία παρακολουθεί τη ζωή των ηρώων 

της, ανθρώπων που εργά-
ζονται σκληρά στα ναυ-
πηγεία του Περάματος 
και προσπαθούν να 
ανταπεξέλθουν στις 
δυσκολίες τους.

Ο Γιώργος Μα-
ζωνάκης έχει το ρό-
λο του αφηγητή και 
υποδύεται τον παλαι-
ότερο εργάτη των ναυ-
πηγείων.
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Το 1932 ήταν ο «annus 
mirabilis» (σ.σ. θαυματουργή 
χρονιά) του Πάμπλο Πικάσο, 
καθώς ένα πορτρέτο της μού-
σας και ερωμένης του, Marie-
Thérèse Walter, το οποίο δη-
μιούργησε τον Απρίλιο εκείνης 
της χρονιάς, εκτιμάται ότι μπο-
ρεί να πιάσει πάνω από 60 
εκατομμύρια δολάρια σε δη-

μοπρασία του Sotheby’s στη 
Νέα Υόρκη, τον ερχόμενο μή-
να.

Ο πίνακας «Femme nue 
couchée» θα εμφανιστεί για 
πρώτη φορά σε δημοπρασία 
στις 17 Μαΐου και σηματο-
δοτεί μια καθοριστική στιγ-
μή στην καριέρα του καλλι-
τέχνη και τη σχέση του με τη 

Walter· αργότερα, απέκτησαν 
μια κόρη, τη Maya Widmaier-
Picasso.

Συναντήθηκαν το 1927, 
όταν η Walter ήταν μόλις 17 
χρόνων και ο Πικάσο ήταν 
ακόμη παντρεμένος με τη χο-
ρεύτρια Olga Khokhlova. Χρει-
άστηκε να φτάσει το 1932 
για να επιτρέψει ο Πικάσο να 
γνωστοποιηθεί ο έρωτάς τους.

Η Walter πήρε κεντρική 
θέση στην καλλιτεχνική δημι-
ουργία του, σε μια σειρά πορ-
τρέτων, συμπεριλαμβανομέ-
νου και ενός, όπου η νεαρή 
αγαπημένη του απεικονίζε-
ται σαν πλάσμα της θάλασ-
σας – η Walter ήταν δεινή 
κολυμβήτρια, ενώ ο Πικάσο 
ποτέ δεν κατάφερε να μάθει 
κολύμπι. Ένα άλλο πορτρέτο 
της Walter από τον Πικάσο, 
το «Femme assise près d’une 
fenêtre (Marie-Thérèse), 30 
Octobre 1932», οδεύει προς 
δημοπρασία στου Christie’s 
στη Νέα Υόρκη, με εκτίμηση 
για 55 εκατομμύρια δολάρια.

Στην εκπομπή 
Πρωταγωνιστές θα 
κάνει την πρώτη της 

τηλεοπτική εμφάνιση η 
Ιωάννα Παλιοσπύρου.

Όπως θα δεις και στο τρέιλερ της 
εκπομπής Πρωταγωνιστές με τον Σταύ-
ρο Θεοδωράκη, το κορίτσι αυτό που με 
δύναμη ψυχής και ανεξάντλητο θάρρος 
αντιμετωπίζει την πιο δύσκολη φάση της 
ζωής της, μιλάει για πρώτη φορά από το 
σημείο οπού δέχτηκε την επίθεση πριν 
από περίπου δυο χρόνια.

Η εκπομπή θα προβληθεί την ερ-
χόμενη Πέμπτη στις 28 Απριλίου και 
μάλιστα αυτή θα είναι η πρώτη φορά 
που θα εμφανιστεί χωρίς τη μάσκα της.

«Είναι το σημείο μηδέν. Πλέον τη 
ζωή μου τη σκέφτομαι, πριν από αυτό, 
και μετά από αυτό. Πήγαινε στο σημείο 

που έχεις κλάψει, χαμογέλασε και άλ-
λαξε την ιστορία», ακούγεται να λέει η 
Ιωάννα Παλιοσπύρου.

Δυο χρόνια μετά τη μοιραία ημέρα 
του Μαΐου του 2021, όταν δέχθηκε επί-
θεση με βιτριόλι, σε μία υπόθεση που 
συγκλόνισε το πανελλήνιο, και με την 
πολύκροτη δίκη της δράστιδος, Έφης 
Κακαράντζουλα, να έχει ολοκληρωθεί, 
η Ιωάννα συνεχίζει να δίνει τον αγώ-
να της Πριν από περίπου δυο μήνες η 
Ιωάννα υπεβλήθη σε ένα ακόμη δύ-
σκολο και κρίσιμο χειρουργείο. Για την 
δύσκολη αυτή περίοδο της ζωής της, η 
ίδια έχει πει:

«Πέρα από τους φρικτούς πόνους, 
ήμουν σε μεγάλο σοκ, δεν μιλούσα κα-
θόλου, ούτε καν στη μητέρα μου. Προ-
σπαθούσα να συγκροτήσω τις σκέψεις 
και τις δυνάμεις μου και να εξηγήσω 
με τη λογική όσα μου συνέβαιναν. Δεν 
ήξερα ποιος μου είχε επιτεθεί και γιατί 
βρισκόμουν σε αυτήν την κατάσταση. 
Σκεφτόμουν πως -έστω συνειδητά- δεν 
έχω βλάψει κανέναν. Αναρωτιόμουν 
πώς ήταν δυνατόν να έχω ενοχλήσει 
κάποιον χωρίς να το έχω καταλάβει, 
ώστε να με μισεί τόσο που να με κυ-
νηγά με μανία ξανά και ξανά για να με 
σκοτώσει»

H Ιωάννα Παλιοσπύρου για πρώτη φορά 
χωρίς τη μάσκα της!

Πρωταγωνιστεί  
στην ταινία μικρού 

μήκους «Στον θρόνο 
του Ξέρξη»

Ο Γιώργος Μαζωνάκης ως ηθοποιός 
στο Φεστιβάλ των Καννών

Είναι πλέον ξεκάθαρο, 
πλέον, ότι οι Maneskin δεν 
είναι απλώς το συγκρό-
τημα που κέρδισε τυχαία 
την περσινή Eurovision, 
αφού μετά την τεράστια 
επιτυχία τους με το «Zitti 
E Buoni», έχουν κάνει εμ-
φανίσεις σε πολύ μεγάλες 
σκηνές, ενώ τον Νοέμβριο 
είχαν βρεθεί και 
στη σκηνή των 
θρυλικών 
R o l l i n g 
Stones.

Η γε-
μ ά τ η 
ενέργεια 
μπάντα 
από την 
Ιταλία, με-
ταφέρθηκε 
αυτή την φο-
ρά στην Καλιφόρ-
νια, στο πασίγνωστο φεστιβάλ 
«Coachella», κατά την διάρκεια 
του πρώτου Σαββατοκύριακου 
και ξεσήκωσε το κοινό με τις μο-
ναδικές της ερμηνείες.

Συγκεκριμένα, οι Maneskin 
τραγούδησαν στην σκηνή του 

φεστιβάλ το «Womanizer», της 
Britney Spears, την τεράστια επι-
τυχία τους «Zitti E Buoni» με το 
οποίο κέρδισαν τον ευρωπαικό 
διαγωνισμό, το «MAMMAMIA», 
αλλά και το πλατινένιο πια single 
«Beggin».

Τα βλέμματα, φυσικά, στρά-

φηκαν για άλλη μια φορά πάνω 
στον τραγουδιστή του συγκροτή-
ματος, Damiano David, ο οποίος 
επέλεξε να κάνει μια ακόμη εκκε-
ντρική εμφάνιση, φορώντας μαύ-
ρα δερμάτινα εσώρουχα.

Maneskin: Έβαλαν φωτιά στο Coachella Πίνακας του Πικάσο σε δημοπρασία 
από τον Sotheby’s 

Showbiz

Ανάμενεται 
να πιάσει πάνω 
από 60 εκατ. 

Δολάρια

Τα βλέμματα, 
φυσικά, στράφηκαν 
για άλλη μια φορά 

πάνω στον τραγουδιστή 
του συγκροτήματος, 

Damiano David

«Εδώ και τέσσερα χρόνια, καλλιτέχνες φτωχοποιήθηκαν, άνθρωποι άλλαξαν επάγγελμα, 
δημιουργοί που τραγουδάμε τα τραγούδια τους έφτασαν να ζουν με δανεικά. Ας 

αφήσουμε τον εγωισμό και το πάθος για νίκη και ας αντικρίσουμε την πραγματικότητα.» 
Νίκος Μωραϊτης - δημιουργούς, στιχουργός, μουσικός παραγωγός 
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Για τους συνδρομητές της γνωμης η καταχώρηση 
θα γίνεται αυτόματα και δωρεάν

Οι καταχωρήσεις θα δημοσιεύονται ανά κατηγορίες 
σε διαφορετικές ημέρες της εβδομάδας

Δικηγόροι

ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ ΕΛΕΝΗ  •  Δικηγόρος 
Ελλησπόντου 15  •  Αλεξ/πολη 
Τηλέφωνο : 2551020595

ΚΑΡΑΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  •  Δικηγόρος 
Βενιζέλου 41  •  Αλεξ/πολη 
Τηλέφωνο : 2551020539

ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΥ ΖΩΗ  •  Δικηγόρος 
Μπότσαρη & Δικαστηρίων  •  Αλεξ/πο-
λη Τηλέφωνο : 2551081787

ΑΓΓΛΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ  •  Δικηγόρος 
Ειρήνης 39  •  Αλεξανδρούπολη 
Τηλέφωνο : 2551024142

ΦΩΤΙΑΔΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ •  Δικηγόρος 
Λ. Δημοκρατίας 288  •  Αλεξ/πολη 
Τηλέφωνο : 25510-24020

ΓΚΟΥΓΚΟΥΣΚΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ  •  Δικηγόρος 
Βασ. Κων/νου 116  •  Ορεστιάδα 
Τηλέφωνο : 25520-27871

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ •  Δικηγόρος

Κων/πόλεως  207  •  Ορεστιάδα
Τηλέφωνο : 2552023462

Λογιστές

FREEZELAND •  ΒΑΞΕΒΑΝΗΣ ΜΙΧΑΛΗΣ • 
Ψυκτικός •  Μαυροκορδάτου 12
Αλεξ/πολη • Τηλέφωνο : 2551025855

ΛΑΣΚΑΡΑΚΗ ΓΑΛΑΤΕΙΑ • Λογιστικό Γραφείο  

Φιλιππουπόλεως 7  •  Αλεξ/πολη 
Τηλέφωνο : 25510-80173

ΜΑΝΤΙΚΙΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ
Λογιστικό Γραφείο
Σωτηρίου Τσερκεζη 12  •  Ορεστιάδα
Τηλέφωνο : 2252027923

ΣΜΑΡΩ ΚΑΙ ΕΥΧΑΡΙΣ ΚΑΡΥΩΤΑΚΗ
Εταιρεία Συμβολαιογράφων
Βενιζέλου 20 •  Αλεξ/πολη
Τηλέφωνο : 2551024200

ΤΣΟΝΙΔΟΥ ΕΛΙΣΑΒΕΤ  •  Δικ. Επιμελητής
Ειρήνης 32 Α  •  Αλεξ/πολη
τηλ: 25510 34048

Συμβολαιογράφοι

Ιατροί

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ • Οφθαλμίατρος  
Μιαούλη  11  •  Αλεξ/πολη 

Τηλέφωνο : 25510 24689

ΒΛΥΣΙΔΗΣ ΜΑΚΗΣ  •  Οδοντίατρος 
Βενιζέλου 46  •  Αλεξ/πολη 
Τηλέφωνο : 2551032982

ΜΠΑΜΠΑΣΙΔΗΣ ΗΛΙΑΣ  •  Οδοντίατρος 
Βενιζέλου 44  •  Αλεξ/πολη
Τηλέφωνο : 25510 25335

ΜΠΟΖΑΚΗ ΜΑΡΙΑ
Ειδικός Παθολόγος - Ομοιοπαθητικός 
Αίνου 49β   •  Αλεξανδρούπολη 
Τηλέφωνο : 2551022327

ΣΤΑΚΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
Καρδιολόγος,  Επίκουρος Καθηγητής  
ΑΙΝΟΥ 56   •  Αλεξ/πολη 
Τηλέφωνο : 2551301713

Dr ΜΑΡΙΑ ΣΧΟΙΝΑ PhD • Παιδίατρος 
Διδάκτωρ Ιατρικής ΕΚΠ Αθηνών
Ανατ. Θράκης  23  •  Αλεξ/πολη  
Τηλέφωνο : 25510-37097

ΣΩΠΑΣΗ - ΡΩΜΑΝΙΔΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ
Μικροβιολόγος  
Κων.  Παλαιολόγου 30 •  Αλεξ/πολη
Τηλέφωνο : 2552023462

ΤΑΡΤΑΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
Χειρούργος Ορθοπαιδικός
Ιωακ. Καβύρη 5  •  Αλεξ/πολη  
Τηλέφωνο :  25510 37654

ΤΑΤΑΡΙΔΟΥ ΕΛΒΙΡΑ • Παιδοψυχολόγος
Έλλης 1  •  Αλεξ/πολη 
Τηλέφωνο : 6932610600

ΤΕΡΖΟΥΔΗ ΣΟΦΙΑ  •   Δερματολόγος 
14ης Μαΐου 61  •  Αλεξ/πολη  
Τηλέφωνο : 6972997487

ΧΑΤΖΗΠΑΠΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ •   Ορθοπαιδικός 
Βενιζέλου 35-39  •  Αλεξ/πολη  
Τηλέφωνο :  2551036550

ΓΡΑΜΜΑΝΙΔΟΥ ΤΖΟΥΛΙΑ •   Κτηνίατρος
Εθν. Αντίστασης 12  •  Αλεξ/πολη  
τηλ: 25510 24040

Δικαστικοί
Επιμελητές

Κτηνίατροι

Ασφάλειες

ΓΙΟΦΤΣΙΔΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ 
Αγροτική Ασφαλιστική
Βενιζέλου 39  •  Αλεξ/πολη 
Τηλέφωνο: 25510 37837

ΚΑΡΑΒΕΛΑΚΗ ΑΘΑΝΑΣΙΑ
Ασφαλιστικό Γραφείο
Λ. Δημοκρατίας 239  •  Αλεξ/πολη 
Τηλέφωνο: 25510 80477

ΠΟΡΤΟΚΑΛΛΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
Αρκαδιουπόλεως 16  •  Αλεξ/πολη 
Τηλέφωνο: 25510 37771

ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ ΠΑΥΛΟΣ
Ασφαλιστικό Γραφείο
Βενιζέλου 80  •  Αλεξ/πολη 
Τηλέφωνο: 25510 26738

ΓΙΑΡΙΜΑΓΑΣ ΠΑΣΧ  Ε.Ε.Ε 
Λ. Δημοκρατίας 331   •  Αλεξ/πολη  
τηλ: 25510 20586

Οπτικά

ΤΣΙΚΑΛΑ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ
Φοροτεχνικός – Σύμβουλος Επιχειρήσεων 
Κρήνης 8  •  Αλεξ/πολη 
Τηλ.:2551025496 Κιν. 6979007987

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΣ ΟΔΗΓΟΣ

Ψυκτικοί

ΑΝΤΩΝΑΡΟΥ ΖΑΦΕΙΡΩ
28ης Οκτωβρίου 16 Α  •  Αλεξ/πολη
Τηλέφωνο :  25510 29082

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ ΧΡΥΣΑΝΘΗ
Δήμητρας 52  •  Αλεξ/πολη
Τηλέφωνο :  25510 29987

Φαρμακεία

ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΟΥ ΕΥΑΝΘΙΑ & ΣΙΑ ΕΕ
14ης Μαϊου 53  •  Αλεξ/πολη
Τηλέφωνο : 2551026478

ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ
Μαζαράκη 11  •  Αλεξ/πολη
Τηλέφωνο : 2551038473

ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΑΝΤΩΝΙΟΣ
Λ. Δημοκρατίας 173  •  Αλεξ/πολη
Τηλέφωνο : 25510 26442

ΤΕΡΖΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.
Λ. Δημοκρατίας 46  •  Αλεξ/πολη
Τηλέφωνο : 25510 27127

ΓΟΥΤΚΙΔΗΣ ΠΑΣΧΑΛΗΣ & ΣΙΑ ΟΕ
ΔΙΚΑΙΑ
Τηλέφωνο : 2556031371

ΑΧΤΣΉ Α. - ΑΧΤΣΉΣ Σ
Λ. Δημοκρατίας 152  •  Αλεξ/πολη
Τηλέφωνο : 2551029523

ΛΕΩΝ  TOURS
14ης Mαϊου 51 •  Αλεξ/πολη
Τηλέφωνο :  25510 27754

Ταξιδιωτικά
Πρακτορεία

ΜΑΓΔΑ ΖΑΜΠΟΥΚΗ
Συμβολαιογράφος
Λ. Δημοκρατίας 344 •  Αλεξ/πολη
Τηλέφωνο : 25510 21281

Συνεταιρισμοί

ΤΟΕΒ ΦΕΡΩΝ - ΠΕΠΛΟΥ 
Αγροτικός Συνεταιρισμός
Αγ. Παρασκευής 2 •   ΦΕΡΕΣ 
Τηλέφωνο  :  2555022170

Δες εδώ την
επιχείρησή σου

Τηλεφώνησε στο 
25510 24222 και 
γίνε συνδρομητής 

στην εφημερίδα μας
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Δρομολόγια

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ 

Αλεξ/λη-ΑΘΗΝΑ 
INTERCITY 05.59, 

Αλεξ/λη-ΘΕΣ/ΚΗ 
INTERCITY 05.59, 

ΘΕΣ/ΚΗ - Αλεξ/λη 
INTERCITY 05.50, 

Αλεξ/λη-ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ 
08.40
ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ-Αλεξ/λη 
12:19

B6 συνέβη
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 1 ΑΠΡΙΛΙοΥ 2011

Δρομολόγια

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ
ΑΛΕΞ/ΛΗ -ΘΕΣ/ΝΙΚΗ: 05.15 (εκτός 
Κυριακής), 08.00 (express), 10.00 
(express),11.00 (express), 14.00 
(express), 15.45 (express), 17.00 
(express) εκτός Σάββατο, 18.45, 22.00. 
ΑΛΕΞ/ΛΗ -ΑΘΗΝΑ: 18.45
ΑΛΕΞΑΝ/ΠΟΛΗ - ΦΕΡΕΣ - ΣΟΥΦΛΙ 
- ΔΙΔΥΜ/ΧΟ -ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ ΔΕΥΤΕΡΑ 
ΕΩΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 04.15-05.15-
06.20-07.00 (μέσω Τυχερού), 
07.45-08.45 (μέσω Τυχερού), 
10.00-11.15-12.30-13.30-14.30-
15.30-17.00-19.00 (μέσω Τυχε-
ρού),19.30-20.45.
ΣΑΒΒΑΤΟ 04.15-06.30-07.30 (μέσω 
Τυχερού), 08.45 (μέσω Τυχερού), 
10.00-11.30-12.30-13.30-14.30-
15.30-17.00-18.15 (μέσω Τυχερού), 
19.30-20.45. ΚΥΡΙΑΚΕΣ & ΑΡΓΙΕΣ 
04.15-06.30-07.30 (μέσω Τυχερού), 
08.45 (μέσω Τυχερού), 10.00-11.30-
12.30-13.30-14.30-15.30-17.00-
18.15 (μέσω Τυχερού), 19.30-20.45.

ΞΑΝΘΗ
ΞΑΝΘΗ - ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 06.00, 
08.30, 10.30, 12.00, 13.30, 15.00, 
16.30, 18.15, 19.45. Παρασκευή 
06.00, 08.30, 10.30, 12.00, 13.30, 
15.00, 15.45, 16.30, 18.15, 19.45. 
Κυριακή-αργίες 07.30, 10.00, 12.00, 
13.30, 15.00, 16.30, 18.15, 19.45, 
20.30
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ – ΞΑΝΘΗ 08.00, 
10.30, 12.00, 13.30, 15.00, 16.30, 
18.45, 19.45, 21.30, 23.30 Κυριακή-
αργίες 08.00, 11.00, 13.30, 15.00, 
16.30, 18.15, 19.45, 21.30, 23.30
ΞΑΝΘΗ - ΚΟΜΟΤΗΝΗ 06.30, 08.30, 
09.30, 11.15, 12.40, 14.00, 15.55, 
17.00, 20.30 Κυριακές και Γιορτές 
08.30, 11.15, 14.15, 15.30, 17.00, 
19.15.
ΞΑΝΘΗ-ΚΟΜΟΤΗΝΗ (μέσω Π. 
Λάγους) 07.30, 10.15, 13.25, 14.30, 
19.15 Κυριακές και Γιορτές 09.45, 
12.30, 18.00, 2.30 (Ισχύουν τα αντί-
στοιχα από Κομοτηνή για Ξάνθη)
ΞΑΝΘΗ -ΑΘΗΝΑ 20.00
ΑΘΗΝΑ – ΞΑΝΘΗ 20.00
ΞΑΝΘΗ – ΔΡΑΜΑ 08.10, 10.30, 15.15, 
17.30. Αργίες 10.45, 12.45, 16.30, 
18.45
Από Ξάνθη για Καβάλα έχει δρομ. 
κάθε μισή ώρα
ΚΑΒΑΛΑ
ΓΙΑ ΑΘΗΝΑ: 9.15 -13.30 - 19.15

ΓΙΑ ΘΕΣ/ΚΗ : 06.00 -19.00 ΑΝΑ ΜΙΑ 
ΩΡΑ 20.30 ΤΟ ΤΕ-
ΛΕΥΤΑΙΟ ΑΠΟ ΕΓΝΑΤΙΑ: 06.00 - 
09.00
-12.00 - 15.00 -18.00
ΓΙΑ ΑΛΕΞ/ΛΗ: 09.40-12.30-14.30-
16.50-18.00-21.30- 01.30

ΔΡΑΜΑ
ΔΡΑΜΑ – ΑΘΗΝΑ 08.30, 19.30
ΑΘΗΝΑ – ΔΡΑΜΑ 08.00, 20.00
ΔΡΑΜΑ - ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 
06.00, 07.15, 08.00, 09.00, 
10.00,11.00,12.00,13.00, 14.00, 
15.00, 16.00, 17.00, 18.30, 19.30 
Την Κυριακή το δρομολόγιο των 6.00 
π.μ. δεν ισχύει
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ – ΔΡΑΜΑ 07.00, 
08.00, 09.00, 10.00, 11.00, 12.00, 
13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 
18.00, 19.30, 21.00. Κυριακή: το 
δρομολόγιο των 07.00 γίνεται 07.30, 
των 08.00 καταργείται.
ΔΡΑΜΑ – ΚΑΒΑΛΑ Καθημερινά από 
06.00 το πρωί έως 20.30 και κάθε 
μισή ώρα. Τις Κυριακές από 07.00 
έως 20.30 ανά ώρα.
ΔΡΑΜΑ – ΣΕΡΡΕΣ 07.15, 08.45, 
10.45, 12.45, 12.00, 14.00, 15.30 - 
16.45 -17.00.
ΔΡΑΜΑ – ΞΑΝΘΗ 08.00, 10.30, 12.30, 
14.45, 16.30, 18.45
ΚΥΡΙΑΚΕΣ & ΕΟΡΤΕΣ 10.30, 12.45, 
16.30, 18.45
ΞΑΝΘΗ - ΔΡΑΜΑ 08.00, 10.30, 15.00, 
17.30.
ΚΥΡΙΑΚΕΣ & ΕΟΡΤΕΣ 10.30, 12.45, 
16.30, 18.45 Πληροφορίες 25210-
32421

ΣΕΡΡΕΣ
ΣΕΡΡΕΣ - ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Από τις 05.30 
έως 20.45 ανά μισή ώρα
ΣΕΡΡΕΣ - ΚΑΒΑΛΑ 06.45, 10.15, 
14.30, 18.30
ΣΕΡΡΕΣ - ΔΡΑΜΑ 06.45, 09.15, 11.00, 
15.00, 16.30, 20.15
ΣΕΡΡΕΣ - ΑΘΗΝΑ 09.15, 14.15, 20.15
ΚΥΡΙΑΚΕΣ & ΕΟΡΤΕΣ 10.30, 12.45, 
16.30, 18.45 Πληροφορίες 25210-
32421
ΣΕΡΡΕΣ - ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Από τις 05.30 
έως 20.45 ανά μισή ώρα
ΣΕΡΡΕΣ - ΚΑΒΑΛΑ 06.45, 10.15, 
14.30, 18.30
ΣΕΡΡΕΣ - ΔΡΑΜΑ 06.45, 09.15, 11.00, 
15.00, 16.30, 20.15
ΣΕΡΡΕΣ - ΑΘΗΝΑ 09.15, 14.15, 20.15

Για την ενημέρωση σας, σε ό,τι αφορά 
τις πτήσεις της Ολυμπιακής και της 
Aegean από το αεροδρόμιο της Αλε-
ξανδρούπολης, μπορείτε να καλείτε 
στα τηλέφωνα:
Αεροδρόμιο : 25510 45198, Aegean: 
25510 89150

ΟΛΥΜΠΙΑΚΗ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑ
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ – ΑΘΗΝΑ : ΑΝΑ-
ΧΩΡΗΣΗ: 07.05, 19.45, ΚΥΡΙΑΚΗ 19.45 
ΑΘΗΝΑ - ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ : ΑΝΑ-
ΧΩΡΗΣΗ:   05.30, 18.05, ΚΥΡΙΑΚΗ 18.05

SKY
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ – ΣΗΤΕΙΑ: 
ΔΕ.-ΣΑΒ. 15.30
ΣΗΤΕΙΑ - ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ: 
ΔΕ.-ΣΑΒ. 13.20

AEGEAN
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ – ΑΘΗΝΑ: 
11.20, 17.35
ΑΘΗΝΑ - ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ: 
09.45, 16.00

Για την ενημέρωση σας, σε ό,τι αφο-
ρά τις πτήσεις της Ολυμπιακής και 
της Aegean από το αεροδρόμιο της 
Καβάλας, μπορείτε να καλείτε στα 
τηλέφωνα:
Ολυμπιακή: 25910 53273, 25910 
53279 Aegean: 2510 229000 και 
25910 53333

ΟΛΥΜΠΙΑΚΗ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑ
ΑΠΟ ΚΑΒΑΛΑ: ΑΝΑΧΩΡΗΣΗ:  ΔΕ-ΤΡ. 
-TE. -ΠE-ΠΑ.-ΣΑΒ. 08.25, 18.35 ΚΥ. 
08.25, 18.35, 21.55
ΑΠΟ ΑΘΗΝΑ: ΑΝΑΧΩΡΗΣΗ:  ΔΕ-ΤΡ. -TE. 
-ΠE-ΠΑ.-ΣΑΒ. 06.50, 17.00, ΚΥ. 6.50, 
17.00, 20.20

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ  
71 ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ –ΑΘΗΝΑ, Αναχώ-
ρηση Λιμάνι: 6.42, Άφιξη Τελικού: 
16.43 
605 ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ –ΑΘΗΝΑ, Αναχώρη-
ση αρχικού: 15.22, Άφιξη Τελικού: 
5.46 
75 ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ –ΑΘΗΝΑ, Αναχώ-
ρηση Λιμάνι: 20.32, Άφιξη Τελικού: 
6.45 
70 ΑΘΗΝΑ–ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ  Αναχώρη-
ση: 6.50, Άφιξη Τελικού: 17.16 
74 ΑΘΗΝΑ–ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ , Αναχώ-
ρηση αρχικού: 20.39, Άφιξη Αλεξ/
πολη: 6.58 
604 ΑΘΗΝΑ–ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ  Αναχώ-
ρηση αρχικού: 23.59, Άφιξη Αλεξ/
πολη: 13.18 
613 ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ –ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ, 
Αναχώρηση: 8.29, Άφιξη Τελικού: 
14.10 
605 ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ –ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ, 
Αναχώρηση αρχικού: 15.22, Άφιξη 
Τελικού: 22.59 
71 ΙΝTERСITY ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ –ΘΕΣΣΑ-
ΛΟΝΙΚΗ, Αναχώρηση: 06.42 Άφιξη: 
11.40 
75 ΙΝTERСITY ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ –ΘΕΣΣΑ-
ΛΟΝΙΚΗ, Αναχώρηση: 20.32 Άφιξη: 
01.41 
614 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ–ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ , 
Αναχώρηση αρχικού: 15.41, Άφιξη 
Αλεξ/πολη: 22.28 
74 ΙΝTERСITY ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ–ΑΛΕΞ/
ΠΟΛΗ , Αναχώρηση: 02.01, Άφιξη: 
6.58 
613 ΔΙΚΑΙΑ, Αναχώρηση: 5.43–Θεσ-
σαλονίκη, Άφιξη: 14.54 

ΔΡΑΜΑ
ΔΡΑΜΑ – ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ – ΑΘΗΝΑ:
71 ΙΝTERСITY ΩΡΑ: 9.19 άφιξη στην 
Αθήνα 16.17 
613 ΚΟΙΝΗ ΩΡΑ: 12.41, άφιξη στην 
Θεσσαλονίκη 15.36
73 ΙΝTERСITY ΩΡΑ: 16.06, άφιξη 
στην Αθήνα 22.59
605 ΚΟΙΝΗ ΩΡΑ: 19.50, άφιξη στην 
Αθήνα 5.23, με ανταπόκριση στη 
Θεσσαλονίκη
603 ΚΟΙΝΗ ΩΡΑ: 4.07, άφιξη στην 
Αθήνα 15.07
91 ΙΝTERСITY ΩΡΑ: 20.53, άφιξη 
στη Θεσσαλονίκη 23.07
75 ΙΝTERСITY ΩΡΑ: 23.43, άφιξη 
στην Αθήνα 07.18.
ΔΡΑΜΑ – ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ 

72, ΙΝTERСITY ΩΡΑ: 20.52, άφιξη εις 
Δίκαια 23.17
602 KOINH ΩΡΑ: 1.40, άφιξη εις 
Σβίλεγκραντ 9.08
74 ΙΝTERСITY ΩΡΑ: 4.10, άφιξη εις 
Δίκαια 9.06.
70 ΙΝTERСITY ΩΡΑ: 13.50, άφιξη εις 
Δίκαια 18.38.
604 ΚΟΙΝΗ ΩΡΑ: 10.54, άφιξη εις 
Ορμένιο 17.09
614 ΚΟΙΝΗ ΩΡΑ: 17.40, άφιξη εις 
Δίκαια23.40.
90 ΙΝTERСITY ΩΡΑ: 9.36, άφιξη 
εις Ορμένιο 14.38. Πληροφορίες: 
25210-32444.

ΞΑΝΘΗ
ΞΑΝΘΗ – ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ
Απλή: 11.19 Ιντερσίτι: 19.43
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ - ΞΑΝΘΗ
Απλή:14.48 Ιντερσίτι: 07.17
ΞΑΝΘΗ - ΑΘΗΝΑ
Απλή: 17.50, 2.44
Ιντερσίτι: 8,11, 14.58, 22.33

ΣΕΡΡΕΣ
ΣΕΡΡΕΣ - ΑΘΗΝΑ
ΙΝΤΕΡΣΙΤΙ - ΑΝΑΧΩΡΗΣΗ 00.10, 
08.23, 11.49
ΑΠΛΟ – ΑΝΑΧΩΡΗΣΗ 05.14, 19.46
ΣΕΡΡΕΣ – ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 22.04
ΑΠΛΟ - ΑΝΑΧΩΡΗΣΗ 09.13, 13.47, 
15.37,
ΣΕΡΡΕΣ – ΔΙΚΑΙΑ -ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ 
ΙΝΤΕΡΣΙΤΙ - ΑΝΑΧΩΡΗΣΗ 04.13, 
08.47
ΑΠΛΟ – ΑΝΑΧΩΡΗΣΗ 00.52, 10.06, 
17.09
ΣΕΡΡΕΣ - ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ 
ΙΝΤΕΡΣΙΤΙ - ΑΝΑΧΩΡΗΣΗ 15.26
ΣΕΡΡΕΣ - ΔΡΑΜΑ 
ΙΝΤΕΡΣΙΤΙ - ΑΝΑΧΩΡΗΣΗ 20.34

ΚΑΒΑΛΑ
ΔΕΛΦΙΝΙΑ
ΑΠΟ ΘΑΣΟ: 08.50, 15.15
ΑΠΟ ΚΑΒΑΛΑ: 07.55, 14.00
ΚΑΒΑΛΑ - ΠΡΙΝΟ: 07.10, 13.00
ΠΡΙΝΟ - ΚΑΒΑΛΑ: 06.25, 12.15
ΦΕΡΡΥ ΜΠΟΟΥΤ 
Πληροφορίες στα τηλ. του Λιμεναρχείου: 
2510/223716 & 2510/224472
ΑΠΟ ΠΡΙΝΟ: 07.15, 10.15, 12.15, 
14.30. ΑΠΟ ΚΑΒΑΛΑ: 09.00, 12.00, 
14.00, 16.15. ΑΠΟ ΘΑΣΟ: 05.45, 
07.00, 08.15, 09.15, 10.30, 12.00, 
13.30, 14.30, 16.00, 18.15. ΑΠΟ 
ΚΕΡΑΜΩΤΗ: 07.00, 08.00, 09.30, 
10.30, 11.45, 13.15, 14.45, 16.00, 
17.15, 19.15.
ΣΑΒΒΑΤΟ - ΚΥΡΙΑΚΗ
ΑΠΟ ΠΡΙΝΟ: 10.15, 14.30. ΑΠΟ 
ΚΑΒΑΛΑ: 12.00, 16.15. ΑΠΟ ΘΑΣΟ: 
06.00, 08.00, 09.15, 10.30, 12.15, 
14.30, 16.00, 18.15. ΑΠΟ ΚΕΡΑ-
ΜΩΤΗ: 07.15, 09.15, 10.30, 11.45, 
13.30, 16.00, 17.15, 19.15.
Τηλ. για έκδοση εισητηρίων:
2593022318 & 2593022426.
ΝΗΣΙΑ ΑΙΓΑΙΟΥ
Από Καβάλα
▶ ΛΗΜΝΟ, ΑΓ. ΕΥΣΤΡΑΤΙΟ, ΛΑΥΡΙΟ 
Τρίτη 13.30
▶ ΛΗΜΝΟ, ΜΥΤΙΛΗΝΗ, ΧΙΟ, ΚΑΡΛΟ-
ΒΑΣΙ, ΑΓ. ΚΗΡΥΚΟΣ, Τετάρτη 20.00
▶ ΛΗΜΝΟ-ΑΓ. ΕΥΣΤΡΑΤΙΟ-ΛΑΥΡΙΟ 
Πέμπτη 13.30
▶ ΛΗΜΝΟ-ΜΥΤΙΛΗΝΗ-ΧΙΟ-ΒΑΘΥ 
Παρασκευή 20.00
▶ ΛΗΜΝΟ-ΑΓ. ΕΥΣΤΡΑΤΙΟ-ΛΑΥΡΙΟ 
Σάββατο 06.30
▶ ΛΗΜΝΟ-ΑΓ. ΕΥΣΤΡΑΤΙΟ-ΛΑΥΡΙΟ 
Κυριακή 16.30

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ
ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ - ΣΑΜΟΘΡΑΚΗ
Δευτέρα 11.00 / Τρίτη 12.30 / 
Τετάρτη 13.30 / Πέμπτη 14.30 / 
Παρασκευή 15.30 / Σάββατο ---- / 
Κυριακή 14.00
ΣΑΜΟΘΡAΚΗ - ΑΛΕΞΑΝ-
ΔΡΟYΠΟΛΗ
Δευτέρα 16.00 / Τρίτη ---- / Τετάρτη 
08.00 / Πέμπτη 07.00 / Παρασκευή 
12.30, 18.15 / Σάββατο ---- / Κυρια-
κή 18.00

ΤΗΛEφωΝΑ ΛΙΜΕΝΑΡΧΕIωΝ
Αλεξανδρούπολης: 25510 26468 και 
26619, Σαμοθράκης: 25510 41305 
και 41385 Τηλέφωνα Πρακτ.: 25510 
38503, 2551024694, 2551083911

ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΑ  
ΛΕΩΦΟΡΕΙΑ

ΑΕΡΟΠΛΑΝΑ

ΤΡΕΝΑ - ΟΣΕ ΠΛΟΙΑ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ: ΚΑΒΑΛΑ: 

B6 συνέβη
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 1 ΑΠΡΙΛΙοΥ 2011

Δρομολόγια

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ
ΑΛΕΞ/ΛΗ -ΘΕΣ/ΝΙΚΗ: 05.15 (εκτός 
Κυριακής), 08.00 (express), 10.00 
(express),11.00 (express), 14.00 
(express), 15.45 (express), 17.00 
(express) εκτός Σάββατο, 18.45, 22.00. 
ΑΛΕΞ/ΛΗ -ΑΘΗΝΑ: 18.45
ΑΛΕΞΑΝ/ΠΟΛΗ - ΦΕΡΕΣ - ΣΟΥΦΛΙ 
- ΔΙΔΥΜ/ΧΟ -ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ ΔΕΥΤΕΡΑ 
ΕΩΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 04.15-05.15-
06.20-07.00 (μέσω Τυχερού), 
07.45-08.45 (μέσω Τυχερού), 
10.00-11.15-12.30-13.30-14.30-
15.30-17.00-19.00 (μέσω Τυχε-
ρού),19.30-20.45.
ΣΑΒΒΑΤΟ 04.15-06.30-07.30 (μέσω 
Τυχερού), 08.45 (μέσω Τυχερού), 
10.00-11.30-12.30-13.30-14.30-
15.30-17.00-18.15 (μέσω Τυχερού), 
19.30-20.45. ΚΥΡΙΑΚΕΣ & ΑΡΓΙΕΣ 
04.15-06.30-07.30 (μέσω Τυχερού), 
08.45 (μέσω Τυχερού), 10.00-11.30-
12.30-13.30-14.30-15.30-17.00-
18.15 (μέσω Τυχερού), 19.30-20.45.

ΞΑΝΘΗ
ΞΑΝΘΗ - ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 06.00, 
08.30, 10.30, 12.00, 13.30, 15.00, 
16.30, 18.15, 19.45. Παρασκευή 
06.00, 08.30, 10.30, 12.00, 13.30, 
15.00, 15.45, 16.30, 18.15, 19.45. 
Κυριακή-αργίες 07.30, 10.00, 12.00, 
13.30, 15.00, 16.30, 18.15, 19.45, 
20.30
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ – ΞΑΝΘΗ 08.00, 
10.30, 12.00, 13.30, 15.00, 16.30, 
18.45, 19.45, 21.30, 23.30 Κυριακή-
αργίες 08.00, 11.00, 13.30, 15.00, 
16.30, 18.15, 19.45, 21.30, 23.30
ΞΑΝΘΗ - ΚΟΜΟΤΗΝΗ 06.30, 08.30, 
09.30, 11.15, 12.40, 14.00, 15.55, 
17.00, 20.30 Κυριακές και Γιορτές 
08.30, 11.15, 14.15, 15.30, 17.00, 
19.15.
ΞΑΝΘΗ-ΚΟΜΟΤΗΝΗ (μέσω Π. 
Λάγους) 07.30, 10.15, 13.25, 14.30, 
19.15 Κυριακές και Γιορτές 09.45, 
12.30, 18.00, 2.30 (Ισχύουν τα αντί-
στοιχα από Κομοτηνή για Ξάνθη)
ΞΑΝΘΗ -ΑΘΗΝΑ 20.00
ΑΘΗΝΑ – ΞΑΝΘΗ 20.00
ΞΑΝΘΗ – ΔΡΑΜΑ 08.10, 10.30, 15.15, 
17.30. Αργίες 10.45, 12.45, 16.30, 
18.45
Από Ξάνθη για Καβάλα έχει δρομ. 
κάθε μισή ώρα
ΚΑΒΑΛΑ
ΓΙΑ ΑΘΗΝΑ: 9.15 -13.30 - 19.15

ΓΙΑ ΘΕΣ/ΚΗ : 06.00 -19.00 ΑΝΑ ΜΙΑ 
ΩΡΑ 20.30 ΤΟ ΤΕ-
ΛΕΥΤΑΙΟ ΑΠΟ ΕΓΝΑΤΙΑ: 06.00 - 
09.00
-12.00 - 15.00 -18.00
ΓΙΑ ΑΛΕΞ/ΛΗ: 09.40-12.30-14.30-
16.50-18.00-21.30- 01.30

ΔΡΑΜΑ
ΔΡΑΜΑ – ΑΘΗΝΑ 08.30, 19.30
ΑΘΗΝΑ – ΔΡΑΜΑ 08.00, 20.00
ΔΡΑΜΑ - ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 
06.00, 07.15, 08.00, 09.00, 
10.00,11.00,12.00,13.00, 14.00, 
15.00, 16.00, 17.00, 18.30, 19.30 
Την Κυριακή το δρομολόγιο των 6.00 
π.μ. δεν ισχύει
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ – ΔΡΑΜΑ 07.00, 
08.00, 09.00, 10.00, 11.00, 12.00, 
13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 
18.00, 19.30, 21.00. Κυριακή: το 
δρομολόγιο των 07.00 γίνεται 07.30, 
των 08.00 καταργείται.
ΔΡΑΜΑ – ΚΑΒΑΛΑ Καθημερινά από 
06.00 το πρωί έως 20.30 και κάθε 
μισή ώρα. Τις Κυριακές από 07.00 
έως 20.30 ανά ώρα.
ΔΡΑΜΑ – ΣΕΡΡΕΣ 07.15, 08.45, 
10.45, 12.45, 12.00, 14.00, 15.30 - 
16.45 -17.00.
ΔΡΑΜΑ – ΞΑΝΘΗ 08.00, 10.30, 12.30, 
14.45, 16.30, 18.45
ΚΥΡΙΑΚΕΣ & ΕΟΡΤΕΣ 10.30, 12.45, 
16.30, 18.45
ΞΑΝΘΗ - ΔΡΑΜΑ 08.00, 10.30, 15.00, 
17.30.
ΚΥΡΙΑΚΕΣ & ΕΟΡΤΕΣ 10.30, 12.45, 
16.30, 18.45 Πληροφορίες 25210-
32421

ΣΕΡΡΕΣ
ΣΕΡΡΕΣ - ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Από τις 05.30 
έως 20.45 ανά μισή ώρα
ΣΕΡΡΕΣ - ΚΑΒΑΛΑ 06.45, 10.15, 
14.30, 18.30
ΣΕΡΡΕΣ - ΔΡΑΜΑ 06.45, 09.15, 11.00, 
15.00, 16.30, 20.15
ΣΕΡΡΕΣ - ΑΘΗΝΑ 09.15, 14.15, 20.15
ΚΥΡΙΑΚΕΣ & ΕΟΡΤΕΣ 10.30, 12.45, 
16.30, 18.45 Πληροφορίες 25210-
32421
ΣΕΡΡΕΣ - ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Από τις 05.30 
έως 20.45 ανά μισή ώρα
ΣΕΡΡΕΣ - ΚΑΒΑΛΑ 06.45, 10.15, 
14.30, 18.30
ΣΕΡΡΕΣ - ΔΡΑΜΑ 06.45, 09.15, 11.00, 
15.00, 16.30, 20.15
ΣΕΡΡΕΣ - ΑΘΗΝΑ 09.15, 14.15, 20.15

Για την ενημέρωση σας, σε ό,τι αφορά 
τις πτήσεις της Ολυμπιακής και της 
Aegean από το αεροδρόμιο της Αλε-
ξανδρούπολης, μπορείτε να καλείτε 
στα τηλέφωνα:
Αεροδρόμιο : 25510 45198, Aegean: 
25510 89150

ΟΛΥΜΠΙΑΚΗ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑ
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ – ΑΘΗΝΑ : ΑΝΑ-
ΧΩΡΗΣΗ: 07.05, 19.45, ΚΥΡΙΑΚΗ 19.45 
ΑΘΗΝΑ - ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ : ΑΝΑ-
ΧΩΡΗΣΗ:   05.30, 18.05, ΚΥΡΙΑΚΗ 18.05

SKY
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ – ΣΗΤΕΙΑ: 
ΔΕ.-ΣΑΒ. 15.30
ΣΗΤΕΙΑ - ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ: 
ΔΕ.-ΣΑΒ. 13.20

AEGEAN
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ – ΑΘΗΝΑ: 
11.20, 17.35
ΑΘΗΝΑ - ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ: 
09.45, 16.00

Για την ενημέρωση σας, σε ό,τι αφο-
ρά τις πτήσεις της Ολυμπιακής και 
της Aegean από το αεροδρόμιο της 
Καβάλας, μπορείτε να καλείτε στα 
τηλέφωνα:
Ολυμπιακή: 25910 53273, 25910 
53279 Aegean: 2510 229000 και 
25910 53333

ΟΛΥΜΠΙΑΚΗ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑ
ΑΠΟ ΚΑΒΑΛΑ: ΑΝΑΧΩΡΗΣΗ:  ΔΕ-ΤΡ. 
-TE. -ΠE-ΠΑ.-ΣΑΒ. 08.25, 18.35 ΚΥ. 
08.25, 18.35, 21.55
ΑΠΟ ΑΘΗΝΑ: ΑΝΑΧΩΡΗΣΗ:  ΔΕ-ΤΡ. -TE. 
-ΠE-ΠΑ.-ΣΑΒ. 06.50, 17.00, ΚΥ. 6.50, 
17.00, 20.20

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ  
71 ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ –ΑΘΗΝΑ, Αναχώ-
ρηση Λιμάνι: 6.42, Άφιξη Τελικού: 
16.43 
605 ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ –ΑΘΗΝΑ, Αναχώρη-
ση αρχικού: 15.22, Άφιξη Τελικού: 
5.46 
75 ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ –ΑΘΗΝΑ, Αναχώ-
ρηση Λιμάνι: 20.32, Άφιξη Τελικού: 
6.45 
70 ΑΘΗΝΑ–ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ  Αναχώρη-
ση: 6.50, Άφιξη Τελικού: 17.16 
74 ΑΘΗΝΑ–ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ , Αναχώ-
ρηση αρχικού: 20.39, Άφιξη Αλεξ/
πολη: 6.58 
604 ΑΘΗΝΑ–ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ  Αναχώ-
ρηση αρχικού: 23.59, Άφιξη Αλεξ/
πολη: 13.18 
613 ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ –ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ, 
Αναχώρηση: 8.29, Άφιξη Τελικού: 
14.10 
605 ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ –ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ, 
Αναχώρηση αρχικού: 15.22, Άφιξη 
Τελικού: 22.59 
71 ΙΝTERСITY ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ –ΘΕΣΣΑ-
ΛΟΝΙΚΗ, Αναχώρηση: 06.42 Άφιξη: 
11.40 
75 ΙΝTERСITY ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ –ΘΕΣΣΑ-
ΛΟΝΙΚΗ, Αναχώρηση: 20.32 Άφιξη: 
01.41 
614 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ–ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ , 
Αναχώρηση αρχικού: 15.41, Άφιξη 
Αλεξ/πολη: 22.28 
74 ΙΝTERСITY ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ–ΑΛΕΞ/
ΠΟΛΗ , Αναχώρηση: 02.01, Άφιξη: 
6.58 
613 ΔΙΚΑΙΑ, Αναχώρηση: 5.43–Θεσ-
σαλονίκη, Άφιξη: 14.54 

ΔΡΑΜΑ
ΔΡΑΜΑ – ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ – ΑΘΗΝΑ:
71 ΙΝTERСITY ΩΡΑ: 9.19 άφιξη στην 
Αθήνα 16.17 
613 ΚΟΙΝΗ ΩΡΑ: 12.41, άφιξη στην 
Θεσσαλονίκη 15.36
73 ΙΝTERСITY ΩΡΑ: 16.06, άφιξη 
στην Αθήνα 22.59
605 ΚΟΙΝΗ ΩΡΑ: 19.50, άφιξη στην 
Αθήνα 5.23, με ανταπόκριση στη 
Θεσσαλονίκη
603 ΚΟΙΝΗ ΩΡΑ: 4.07, άφιξη στην 
Αθήνα 15.07
91 ΙΝTERСITY ΩΡΑ: 20.53, άφιξη 
στη Θεσσαλονίκη 23.07
75 ΙΝTERСITY ΩΡΑ: 23.43, άφιξη 
στην Αθήνα 07.18.
ΔΡΑΜΑ – ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ 

72, ΙΝTERСITY ΩΡΑ: 20.52, άφιξη εις 
Δίκαια 23.17
602 KOINH ΩΡΑ: 1.40, άφιξη εις 
Σβίλεγκραντ 9.08
74 ΙΝTERСITY ΩΡΑ: 4.10, άφιξη εις 
Δίκαια 9.06.
70 ΙΝTERСITY ΩΡΑ: 13.50, άφιξη εις 
Δίκαια 18.38.
604 ΚΟΙΝΗ ΩΡΑ: 10.54, άφιξη εις 
Ορμένιο 17.09
614 ΚΟΙΝΗ ΩΡΑ: 17.40, άφιξη εις 
Δίκαια23.40.
90 ΙΝTERСITY ΩΡΑ: 9.36, άφιξη 
εις Ορμένιο 14.38. Πληροφορίες: 
25210-32444.

ΞΑΝΘΗ
ΞΑΝΘΗ – ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ
Απλή: 11.19 Ιντερσίτι: 19.43
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ - ΞΑΝΘΗ
Απλή:14.48 Ιντερσίτι: 07.17
ΞΑΝΘΗ - ΑΘΗΝΑ
Απλή: 17.50, 2.44
Ιντερσίτι: 8,11, 14.58, 22.33

ΣΕΡΡΕΣ
ΣΕΡΡΕΣ - ΑΘΗΝΑ
ΙΝΤΕΡΣΙΤΙ - ΑΝΑΧΩΡΗΣΗ 00.10, 
08.23, 11.49
ΑΠΛΟ – ΑΝΑΧΩΡΗΣΗ 05.14, 19.46
ΣΕΡΡΕΣ – ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 22.04
ΑΠΛΟ - ΑΝΑΧΩΡΗΣΗ 09.13, 13.47, 
15.37,
ΣΕΡΡΕΣ – ΔΙΚΑΙΑ -ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ 
ΙΝΤΕΡΣΙΤΙ - ΑΝΑΧΩΡΗΣΗ 04.13, 
08.47
ΑΠΛΟ – ΑΝΑΧΩΡΗΣΗ 00.52, 10.06, 
17.09
ΣΕΡΡΕΣ - ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ 
ΙΝΤΕΡΣΙΤΙ - ΑΝΑΧΩΡΗΣΗ 15.26
ΣΕΡΡΕΣ - ΔΡΑΜΑ 
ΙΝΤΕΡΣΙΤΙ - ΑΝΑΧΩΡΗΣΗ 20.34

ΚΑΒΑΛΑ
ΔΕΛΦΙΝΙΑ
ΑΠΟ ΘΑΣΟ: 08.50, 15.15
ΑΠΟ ΚΑΒΑΛΑ: 07.55, 14.00
ΚΑΒΑΛΑ - ΠΡΙΝΟ: 07.10, 13.00
ΠΡΙΝΟ - ΚΑΒΑΛΑ: 06.25, 12.15
ΦΕΡΡΥ ΜΠΟΟΥΤ 
Πληροφορίες στα τηλ. του Λιμεναρχείου: 
2510/223716 & 2510/224472
ΑΠΟ ΠΡΙΝΟ: 07.15, 10.15, 12.15, 
14.30. ΑΠΟ ΚΑΒΑΛΑ: 09.00, 12.00, 
14.00, 16.15. ΑΠΟ ΘΑΣΟ: 05.45, 
07.00, 08.15, 09.15, 10.30, 12.00, 
13.30, 14.30, 16.00, 18.15. ΑΠΟ 
ΚΕΡΑΜΩΤΗ: 07.00, 08.00, 09.30, 
10.30, 11.45, 13.15, 14.45, 16.00, 
17.15, 19.15.
ΣΑΒΒΑΤΟ - ΚΥΡΙΑΚΗ
ΑΠΟ ΠΡΙΝΟ: 10.15, 14.30. ΑΠΟ 
ΚΑΒΑΛΑ: 12.00, 16.15. ΑΠΟ ΘΑΣΟ: 
06.00, 08.00, 09.15, 10.30, 12.15, 
14.30, 16.00, 18.15. ΑΠΟ ΚΕΡΑ-
ΜΩΤΗ: 07.15, 09.15, 10.30, 11.45, 
13.30, 16.00, 17.15, 19.15.
Τηλ. για έκδοση εισητηρίων:
2593022318 & 2593022426.
ΝΗΣΙΑ ΑΙΓΑΙΟΥ
Από Καβάλα
▶ ΛΗΜΝΟ, ΑΓ. ΕΥΣΤΡΑΤΙΟ, ΛΑΥΡΙΟ 
Τρίτη 13.30
▶ ΛΗΜΝΟ, ΜΥΤΙΛΗΝΗ, ΧΙΟ, ΚΑΡΛΟ-
ΒΑΣΙ, ΑΓ. ΚΗΡΥΚΟΣ, Τετάρτη 20.00
▶ ΛΗΜΝΟ-ΑΓ. ΕΥΣΤΡΑΤΙΟ-ΛΑΥΡΙΟ 
Πέμπτη 13.30
▶ ΛΗΜΝΟ-ΜΥΤΙΛΗΝΗ-ΧΙΟ-ΒΑΘΥ 
Παρασκευή 20.00
▶ ΛΗΜΝΟ-ΑΓ. ΕΥΣΤΡΑΤΙΟ-ΛΑΥΡΙΟ 
Σάββατο 06.30
▶ ΛΗΜΝΟ-ΑΓ. ΕΥΣΤΡΑΤΙΟ-ΛΑΥΡΙΟ 
Κυριακή 16.30

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ
ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ - ΣΑΜΟΘΡΑΚΗ
Δευτέρα 11.00 / Τρίτη 12.30 / 
Τετάρτη 13.30 / Πέμπτη 14.30 / 
Παρασκευή 15.30 / Σάββατο ---- / 
Κυριακή 14.00
ΣΑΜΟΘΡAΚΗ - ΑΛΕΞΑΝ-
ΔΡΟYΠΟΛΗ
Δευτέρα 16.00 / Τρίτη ---- / Τετάρτη 
08.00 / Πέμπτη 07.00 / Παρασκευή 
12.30, 18.15 / Σάββατο ---- / Κυρια-
κή 18.00

ΤΗΛEφωΝΑ ΛΙΜΕΝΑΡΧΕIωΝ
Αλεξανδρούπολης: 25510 26468 και 
26619, Σαμοθράκης: 25510 41305 
και 41385 Τηλέφωνα Πρακτ.: 25510 
38503, 2551024694, 2551083911

ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΑ  
ΛΕΩΦΟΡΕΙΑ

ΑΕΡΟΠΛΑΝΑ

ΤΡΕΝΑ - ΟΣΕ ΠΛΟΙΑ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ: ΚΑΒΑΛΑ: 

B6 συνέβη
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 1 ΑΠΡΙΛΙοΥ 2011

Δρομολόγια

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ
ΑΛΕΞ/ΛΗ -ΘΕΣ/ΝΙΚΗ: 05.15 (εκτός 
Κυριακής), 08.00 (express), 10.00 
(express),11.00 (express), 14.00 
(express), 15.45 (express), 17.00 
(express) εκτός Σάββατο, 18.45, 22.00. 
ΑΛΕΞ/ΛΗ -ΑΘΗΝΑ: 18.45
ΑΛΕΞΑΝ/ΠΟΛΗ - ΦΕΡΕΣ - ΣΟΥΦΛΙ 
- ΔΙΔΥΜ/ΧΟ -ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ ΔΕΥΤΕΡΑ 
ΕΩΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 04.15-05.15-
06.20-07.00 (μέσω Τυχερού), 
07.45-08.45 (μέσω Τυχερού), 
10.00-11.15-12.30-13.30-14.30-
15.30-17.00-19.00 (μέσω Τυχε-
ρού),19.30-20.45.
ΣΑΒΒΑΤΟ 04.15-06.30-07.30 (μέσω 
Τυχερού), 08.45 (μέσω Τυχερού), 
10.00-11.30-12.30-13.30-14.30-
15.30-17.00-18.15 (μέσω Τυχερού), 
19.30-20.45. ΚΥΡΙΑΚΕΣ & ΑΡΓΙΕΣ 
04.15-06.30-07.30 (μέσω Τυχερού), 
08.45 (μέσω Τυχερού), 10.00-11.30-
12.30-13.30-14.30-15.30-17.00-
18.15 (μέσω Τυχερού), 19.30-20.45.

ΞΑΝΘΗ
ΞΑΝΘΗ - ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 06.00, 
08.30, 10.30, 12.00, 13.30, 15.00, 
16.30, 18.15, 19.45. Παρασκευή 
06.00, 08.30, 10.30, 12.00, 13.30, 
15.00, 15.45, 16.30, 18.15, 19.45. 
Κυριακή-αργίες 07.30, 10.00, 12.00, 
13.30, 15.00, 16.30, 18.15, 19.45, 
20.30
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ – ΞΑΝΘΗ 08.00, 
10.30, 12.00, 13.30, 15.00, 16.30, 
18.45, 19.45, 21.30, 23.30 Κυριακή-
αργίες 08.00, 11.00, 13.30, 15.00, 
16.30, 18.15, 19.45, 21.30, 23.30
ΞΑΝΘΗ - ΚΟΜΟΤΗΝΗ 06.30, 08.30, 
09.30, 11.15, 12.40, 14.00, 15.55, 
17.00, 20.30 Κυριακές και Γιορτές 
08.30, 11.15, 14.15, 15.30, 17.00, 
19.15.
ΞΑΝΘΗ-ΚΟΜΟΤΗΝΗ (μέσω Π. 
Λάγους) 07.30, 10.15, 13.25, 14.30, 
19.15 Κυριακές και Γιορτές 09.45, 
12.30, 18.00, 2.30 (Ισχύουν τα αντί-
στοιχα από Κομοτηνή για Ξάνθη)
ΞΑΝΘΗ -ΑΘΗΝΑ 20.00
ΑΘΗΝΑ – ΞΑΝΘΗ 20.00
ΞΑΝΘΗ – ΔΡΑΜΑ 08.10, 10.30, 15.15, 
17.30. Αργίες 10.45, 12.45, 16.30, 
18.45
Από Ξάνθη για Καβάλα έχει δρομ. 
κάθε μισή ώρα
ΚΑΒΑΛΑ
ΓΙΑ ΑΘΗΝΑ: 9.15 -13.30 - 19.15

ΓΙΑ ΘΕΣ/ΚΗ : 06.00 -19.00 ΑΝΑ ΜΙΑ 
ΩΡΑ 20.30 ΤΟ ΤΕ-
ΛΕΥΤΑΙΟ ΑΠΟ ΕΓΝΑΤΙΑ: 06.00 - 
09.00
-12.00 - 15.00 -18.00
ΓΙΑ ΑΛΕΞ/ΛΗ: 09.40-12.30-14.30-
16.50-18.00-21.30- 01.30

ΔΡΑΜΑ
ΔΡΑΜΑ – ΑΘΗΝΑ 08.30, 19.30
ΑΘΗΝΑ – ΔΡΑΜΑ 08.00, 20.00
ΔΡΑΜΑ - ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 
06.00, 07.15, 08.00, 09.00, 
10.00,11.00,12.00,13.00, 14.00, 
15.00, 16.00, 17.00, 18.30, 19.30 
Την Κυριακή το δρομολόγιο των 6.00 
π.μ. δεν ισχύει
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ – ΔΡΑΜΑ 07.00, 
08.00, 09.00, 10.00, 11.00, 12.00, 
13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 
18.00, 19.30, 21.00. Κυριακή: το 
δρομολόγιο των 07.00 γίνεται 07.30, 
των 08.00 καταργείται.
ΔΡΑΜΑ – ΚΑΒΑΛΑ Καθημερινά από 
06.00 το πρωί έως 20.30 και κάθε 
μισή ώρα. Τις Κυριακές από 07.00 
έως 20.30 ανά ώρα.
ΔΡΑΜΑ – ΣΕΡΡΕΣ 07.15, 08.45, 
10.45, 12.45, 12.00, 14.00, 15.30 - 
16.45 -17.00.
ΔΡΑΜΑ – ΞΑΝΘΗ 08.00, 10.30, 12.30, 
14.45, 16.30, 18.45
ΚΥΡΙΑΚΕΣ & ΕΟΡΤΕΣ 10.30, 12.45, 
16.30, 18.45
ΞΑΝΘΗ - ΔΡΑΜΑ 08.00, 10.30, 15.00, 
17.30.
ΚΥΡΙΑΚΕΣ & ΕΟΡΤΕΣ 10.30, 12.45, 
16.30, 18.45 Πληροφορίες 25210-
32421

ΣΕΡΡΕΣ
ΣΕΡΡΕΣ - ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Από τις 05.30 
έως 20.45 ανά μισή ώρα
ΣΕΡΡΕΣ - ΚΑΒΑΛΑ 06.45, 10.15, 
14.30, 18.30
ΣΕΡΡΕΣ - ΔΡΑΜΑ 06.45, 09.15, 11.00, 
15.00, 16.30, 20.15
ΣΕΡΡΕΣ - ΑΘΗΝΑ 09.15, 14.15, 20.15
ΚΥΡΙΑΚΕΣ & ΕΟΡΤΕΣ 10.30, 12.45, 
16.30, 18.45 Πληροφορίες 25210-
32421
ΣΕΡΡΕΣ - ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Από τις 05.30 
έως 20.45 ανά μισή ώρα
ΣΕΡΡΕΣ - ΚΑΒΑΛΑ 06.45, 10.15, 
14.30, 18.30
ΣΕΡΡΕΣ - ΔΡΑΜΑ 06.45, 09.15, 11.00, 
15.00, 16.30, 20.15
ΣΕΡΡΕΣ - ΑΘΗΝΑ 09.15, 14.15, 20.15

Για την ενημέρωση σας, σε ό,τι αφορά 
τις πτήσεις της Ολυμπιακής και της 
Aegean από το αεροδρόμιο της Αλε-
ξανδρούπολης, μπορείτε να καλείτε 
στα τηλέφωνα:
Αεροδρόμιο : 25510 45198, Aegean: 
25510 89150

ΟΛΥΜΠΙΑΚΗ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑ
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ – ΑΘΗΝΑ : ΑΝΑ-
ΧΩΡΗΣΗ: 07.05, 19.45, ΚΥΡΙΑΚΗ 19.45 
ΑΘΗΝΑ - ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ : ΑΝΑ-
ΧΩΡΗΣΗ:   05.30, 18.05, ΚΥΡΙΑΚΗ 18.05

SKY
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ – ΣΗΤΕΙΑ: 
ΔΕ.-ΣΑΒ. 15.30
ΣΗΤΕΙΑ - ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ: 
ΔΕ.-ΣΑΒ. 13.20

AEGEAN
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ – ΑΘΗΝΑ: 
11.20, 17.35
ΑΘΗΝΑ - ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ: 
09.45, 16.00

Για την ενημέρωση σας, σε ό,τι αφο-
ρά τις πτήσεις της Ολυμπιακής και 
της Aegean από το αεροδρόμιο της 
Καβάλας, μπορείτε να καλείτε στα 
τηλέφωνα:
Ολυμπιακή: 25910 53273, 25910 
53279 Aegean: 2510 229000 και 
25910 53333

ΟΛΥΜΠΙΑΚΗ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑ
ΑΠΟ ΚΑΒΑΛΑ: ΑΝΑΧΩΡΗΣΗ:  ΔΕ-ΤΡ. 
-TE. -ΠE-ΠΑ.-ΣΑΒ. 08.25, 18.35 ΚΥ. 
08.25, 18.35, 21.55
ΑΠΟ ΑΘΗΝΑ: ΑΝΑΧΩΡΗΣΗ:  ΔΕ-ΤΡ. -TE. 
-ΠE-ΠΑ.-ΣΑΒ. 06.50, 17.00, ΚΥ. 6.50, 
17.00, 20.20

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ  
71 ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ –ΑΘΗΝΑ, Αναχώ-
ρηση Λιμάνι: 6.42, Άφιξη Τελικού: 
16.43 
605 ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ –ΑΘΗΝΑ, Αναχώρη-
ση αρχικού: 15.22, Άφιξη Τελικού: 
5.46 
75 ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ –ΑΘΗΝΑ, Αναχώ-
ρηση Λιμάνι: 20.32, Άφιξη Τελικού: 
6.45 
70 ΑΘΗΝΑ–ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ  Αναχώρη-
ση: 6.50, Άφιξη Τελικού: 17.16 
74 ΑΘΗΝΑ–ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ , Αναχώ-
ρηση αρχικού: 20.39, Άφιξη Αλεξ/
πολη: 6.58 
604 ΑΘΗΝΑ–ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ  Αναχώ-
ρηση αρχικού: 23.59, Άφιξη Αλεξ/
πολη: 13.18 
613 ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ –ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ, 
Αναχώρηση: 8.29, Άφιξη Τελικού: 
14.10 
605 ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ –ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ, 
Αναχώρηση αρχικού: 15.22, Άφιξη 
Τελικού: 22.59 
71 ΙΝTERСITY ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ –ΘΕΣΣΑ-
ΛΟΝΙΚΗ, Αναχώρηση: 06.42 Άφιξη: 
11.40 
75 ΙΝTERСITY ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ –ΘΕΣΣΑ-
ΛΟΝΙΚΗ, Αναχώρηση: 20.32 Άφιξη: 
01.41 
614 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ–ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ , 
Αναχώρηση αρχικού: 15.41, Άφιξη 
Αλεξ/πολη: 22.28 
74 ΙΝTERСITY ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ–ΑΛΕΞ/
ΠΟΛΗ , Αναχώρηση: 02.01, Άφιξη: 
6.58 
613 ΔΙΚΑΙΑ, Αναχώρηση: 5.43–Θεσ-
σαλονίκη, Άφιξη: 14.54 

ΔΡΑΜΑ
ΔΡΑΜΑ – ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ – ΑΘΗΝΑ:
71 ΙΝTERСITY ΩΡΑ: 9.19 άφιξη στην 
Αθήνα 16.17 
613 ΚΟΙΝΗ ΩΡΑ: 12.41, άφιξη στην 
Θεσσαλονίκη 15.36
73 ΙΝTERСITY ΩΡΑ: 16.06, άφιξη 
στην Αθήνα 22.59
605 ΚΟΙΝΗ ΩΡΑ: 19.50, άφιξη στην 
Αθήνα 5.23, με ανταπόκριση στη 
Θεσσαλονίκη
603 ΚΟΙΝΗ ΩΡΑ: 4.07, άφιξη στην 
Αθήνα 15.07
91 ΙΝTERСITY ΩΡΑ: 20.53, άφιξη 
στη Θεσσαλονίκη 23.07
75 ΙΝTERСITY ΩΡΑ: 23.43, άφιξη 
στην Αθήνα 07.18.
ΔΡΑΜΑ – ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ 

72, ΙΝTERСITY ΩΡΑ: 20.52, άφιξη εις 
Δίκαια 23.17
602 KOINH ΩΡΑ: 1.40, άφιξη εις 
Σβίλεγκραντ 9.08
74 ΙΝTERСITY ΩΡΑ: 4.10, άφιξη εις 
Δίκαια 9.06.
70 ΙΝTERСITY ΩΡΑ: 13.50, άφιξη εις 
Δίκαια 18.38.
604 ΚΟΙΝΗ ΩΡΑ: 10.54, άφιξη εις 
Ορμένιο 17.09
614 ΚΟΙΝΗ ΩΡΑ: 17.40, άφιξη εις 
Δίκαια23.40.
90 ΙΝTERСITY ΩΡΑ: 9.36, άφιξη 
εις Ορμένιο 14.38. Πληροφορίες: 
25210-32444.

ΞΑΝΘΗ
ΞΑΝΘΗ – ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ
Απλή: 11.19 Ιντερσίτι: 19.43
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ - ΞΑΝΘΗ
Απλή:14.48 Ιντερσίτι: 07.17
ΞΑΝΘΗ - ΑΘΗΝΑ
Απλή: 17.50, 2.44
Ιντερσίτι: 8,11, 14.58, 22.33

ΣΕΡΡΕΣ
ΣΕΡΡΕΣ - ΑΘΗΝΑ
ΙΝΤΕΡΣΙΤΙ - ΑΝΑΧΩΡΗΣΗ 00.10, 
08.23, 11.49
ΑΠΛΟ – ΑΝΑΧΩΡΗΣΗ 05.14, 19.46
ΣΕΡΡΕΣ – ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 22.04
ΑΠΛΟ - ΑΝΑΧΩΡΗΣΗ 09.13, 13.47, 
15.37,
ΣΕΡΡΕΣ – ΔΙΚΑΙΑ -ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ 
ΙΝΤΕΡΣΙΤΙ - ΑΝΑΧΩΡΗΣΗ 04.13, 
08.47
ΑΠΛΟ – ΑΝΑΧΩΡΗΣΗ 00.52, 10.06, 
17.09
ΣΕΡΡΕΣ - ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ 
ΙΝΤΕΡΣΙΤΙ - ΑΝΑΧΩΡΗΣΗ 15.26
ΣΕΡΡΕΣ - ΔΡΑΜΑ 
ΙΝΤΕΡΣΙΤΙ - ΑΝΑΧΩΡΗΣΗ 20.34

ΚΑΒΑΛΑ
ΔΕΛΦΙΝΙΑ
ΑΠΟ ΘΑΣΟ: 08.50, 15.15
ΑΠΟ ΚΑΒΑΛΑ: 07.55, 14.00
ΚΑΒΑΛΑ - ΠΡΙΝΟ: 07.10, 13.00
ΠΡΙΝΟ - ΚΑΒΑΛΑ: 06.25, 12.15
ΦΕΡΡΥ ΜΠΟΟΥΤ 
Πληροφορίες στα τηλ. του Λιμεναρχείου: 
2510/223716 & 2510/224472
ΑΠΟ ΠΡΙΝΟ: 07.15, 10.15, 12.15, 
14.30. ΑΠΟ ΚΑΒΑΛΑ: 09.00, 12.00, 
14.00, 16.15. ΑΠΟ ΘΑΣΟ: 05.45, 
07.00, 08.15, 09.15, 10.30, 12.00, 
13.30, 14.30, 16.00, 18.15. ΑΠΟ 
ΚΕΡΑΜΩΤΗ: 07.00, 08.00, 09.30, 
10.30, 11.45, 13.15, 14.45, 16.00, 
17.15, 19.15.
ΣΑΒΒΑΤΟ - ΚΥΡΙΑΚΗ
ΑΠΟ ΠΡΙΝΟ: 10.15, 14.30. ΑΠΟ 
ΚΑΒΑΛΑ: 12.00, 16.15. ΑΠΟ ΘΑΣΟ: 
06.00, 08.00, 09.15, 10.30, 12.15, 
14.30, 16.00, 18.15. ΑΠΟ ΚΕΡΑ-
ΜΩΤΗ: 07.15, 09.15, 10.30, 11.45, 
13.30, 16.00, 17.15, 19.15.
Τηλ. για έκδοση εισητηρίων:
2593022318 & 2593022426.
ΝΗΣΙΑ ΑΙΓΑΙΟΥ
Από Καβάλα
▶ ΛΗΜΝΟ, ΑΓ. ΕΥΣΤΡΑΤΙΟ, ΛΑΥΡΙΟ 
Τρίτη 13.30
▶ ΛΗΜΝΟ, ΜΥΤΙΛΗΝΗ, ΧΙΟ, ΚΑΡΛΟ-
ΒΑΣΙ, ΑΓ. ΚΗΡΥΚΟΣ, Τετάρτη 20.00
▶ ΛΗΜΝΟ-ΑΓ. ΕΥΣΤΡΑΤΙΟ-ΛΑΥΡΙΟ 
Πέμπτη 13.30
▶ ΛΗΜΝΟ-ΜΥΤΙΛΗΝΗ-ΧΙΟ-ΒΑΘΥ 
Παρασκευή 20.00
▶ ΛΗΜΝΟ-ΑΓ. ΕΥΣΤΡΑΤΙΟ-ΛΑΥΡΙΟ 
Σάββατο 06.30
▶ ΛΗΜΝΟ-ΑΓ. ΕΥΣΤΡΑΤΙΟ-ΛΑΥΡΙΟ 
Κυριακή 16.30

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ
ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ - ΣΑΜΟΘΡΑΚΗ
Δευτέρα 11.00 / Τρίτη 12.30 / 
Τετάρτη 13.30 / Πέμπτη 14.30 / 
Παρασκευή 15.30 / Σάββατο ---- / 
Κυριακή 14.00
ΣΑΜΟΘΡAΚΗ - ΑΛΕΞΑΝ-
ΔΡΟYΠΟΛΗ
Δευτέρα 16.00 / Τρίτη ---- / Τετάρτη 
08.00 / Πέμπτη 07.00 / Παρασκευή 
12.30, 18.15 / Σάββατο ---- / Κυρια-
κή 18.00

ΤΗΛEφωΝΑ ΛΙΜΕΝΑΡΧΕIωΝ
Αλεξανδρούπολης: 25510 26468 και 
26619, Σαμοθράκης: 25510 41305 
και 41385 Τηλέφωνα Πρακτ.: 25510 
38503, 2551024694, 2551083911

ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΑ  
ΛΕΩΦΟΡΕΙΑ

ΑΕΡΟΠΛΑΝΑ

ΤΡΕΝΑ - ΟΣΕ ΠΛΟΙΑ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ: ΚΑΒΑΛΑ: 

B6 συνέβη
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 1 ΑΠΡΙΛΙοΥ 2011

Δρομολόγια

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ
ΑΛΕΞ/ΛΗ -ΘΕΣ/ΝΙΚΗ: 05.15 (εκτός 
Κυριακής), 08.00 (express), 10.00 
(express),11.00 (express), 14.00 
(express), 15.45 (express), 17.00 
(express) εκτός Σάββατο, 18.45, 22.00. 
ΑΛΕΞ/ΛΗ -ΑΘΗΝΑ: 18.45
ΑΛΕΞΑΝ/ΠΟΛΗ - ΦΕΡΕΣ - ΣΟΥΦΛΙ 
- ΔΙΔΥΜ/ΧΟ -ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ ΔΕΥΤΕΡΑ 
ΕΩΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 04.15-05.15-
06.20-07.00 (μέσω Τυχερού), 
07.45-08.45 (μέσω Τυχερού), 
10.00-11.15-12.30-13.30-14.30-
15.30-17.00-19.00 (μέσω Τυχε-
ρού),19.30-20.45.
ΣΑΒΒΑΤΟ 04.15-06.30-07.30 (μέσω 
Τυχερού), 08.45 (μέσω Τυχερού), 
10.00-11.30-12.30-13.30-14.30-
15.30-17.00-18.15 (μέσω Τυχερού), 
19.30-20.45. ΚΥΡΙΑΚΕΣ & ΑΡΓΙΕΣ 
04.15-06.30-07.30 (μέσω Τυχερού), 
08.45 (μέσω Τυχερού), 10.00-11.30-
12.30-13.30-14.30-15.30-17.00-
18.15 (μέσω Τυχερού), 19.30-20.45.

ΞΑΝΘΗ
ΞΑΝΘΗ - ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 06.00, 
08.30, 10.30, 12.00, 13.30, 15.00, 
16.30, 18.15, 19.45. Παρασκευή 
06.00, 08.30, 10.30, 12.00, 13.30, 
15.00, 15.45, 16.30, 18.15, 19.45. 
Κυριακή-αργίες 07.30, 10.00, 12.00, 
13.30, 15.00, 16.30, 18.15, 19.45, 
20.30
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ – ΞΑΝΘΗ 08.00, 
10.30, 12.00, 13.30, 15.00, 16.30, 
18.45, 19.45, 21.30, 23.30 Κυριακή-
αργίες 08.00, 11.00, 13.30, 15.00, 
16.30, 18.15, 19.45, 21.30, 23.30
ΞΑΝΘΗ - ΚΟΜΟΤΗΝΗ 06.30, 08.30, 
09.30, 11.15, 12.40, 14.00, 15.55, 
17.00, 20.30 Κυριακές και Γιορτές 
08.30, 11.15, 14.15, 15.30, 17.00, 
19.15.
ΞΑΝΘΗ-ΚΟΜΟΤΗΝΗ (μέσω Π. 
Λάγους) 07.30, 10.15, 13.25, 14.30, 
19.15 Κυριακές και Γιορτές 09.45, 
12.30, 18.00, 2.30 (Ισχύουν τα αντί-
στοιχα από Κομοτηνή για Ξάνθη)
ΞΑΝΘΗ -ΑΘΗΝΑ 20.00
ΑΘΗΝΑ – ΞΑΝΘΗ 20.00
ΞΑΝΘΗ – ΔΡΑΜΑ 08.10, 10.30, 15.15, 
17.30. Αργίες 10.45, 12.45, 16.30, 
18.45
Από Ξάνθη για Καβάλα έχει δρομ. 
κάθε μισή ώρα
ΚΑΒΑΛΑ
ΓΙΑ ΑΘΗΝΑ: 9.15 -13.30 - 19.15

ΓΙΑ ΘΕΣ/ΚΗ : 06.00 -19.00 ΑΝΑ ΜΙΑ 
ΩΡΑ 20.30 ΤΟ ΤΕ-
ΛΕΥΤΑΙΟ ΑΠΟ ΕΓΝΑΤΙΑ: 06.00 - 
09.00
-12.00 - 15.00 -18.00
ΓΙΑ ΑΛΕΞ/ΛΗ: 09.40-12.30-14.30-
16.50-18.00-21.30- 01.30

ΔΡΑΜΑ
ΔΡΑΜΑ – ΑΘΗΝΑ 08.30, 19.30
ΑΘΗΝΑ – ΔΡΑΜΑ 08.00, 20.00
ΔΡΑΜΑ - ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 
06.00, 07.15, 08.00, 09.00, 
10.00,11.00,12.00,13.00, 14.00, 
15.00, 16.00, 17.00, 18.30, 19.30 
Την Κυριακή το δρομολόγιο των 6.00 
π.μ. δεν ισχύει
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ – ΔΡΑΜΑ 07.00, 
08.00, 09.00, 10.00, 11.00, 12.00, 
13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 
18.00, 19.30, 21.00. Κυριακή: το 
δρομολόγιο των 07.00 γίνεται 07.30, 
των 08.00 καταργείται.
ΔΡΑΜΑ – ΚΑΒΑΛΑ Καθημερινά από 
06.00 το πρωί έως 20.30 και κάθε 
μισή ώρα. Τις Κυριακές από 07.00 
έως 20.30 ανά ώρα.
ΔΡΑΜΑ – ΣΕΡΡΕΣ 07.15, 08.45, 
10.45, 12.45, 12.00, 14.00, 15.30 - 
16.45 -17.00.
ΔΡΑΜΑ – ΞΑΝΘΗ 08.00, 10.30, 12.30, 
14.45, 16.30, 18.45
ΚΥΡΙΑΚΕΣ & ΕΟΡΤΕΣ 10.30, 12.45, 
16.30, 18.45
ΞΑΝΘΗ - ΔΡΑΜΑ 08.00, 10.30, 15.00, 
17.30.
ΚΥΡΙΑΚΕΣ & ΕΟΡΤΕΣ 10.30, 12.45, 
16.30, 18.45 Πληροφορίες 25210-
32421

ΣΕΡΡΕΣ
ΣΕΡΡΕΣ - ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Από τις 05.30 
έως 20.45 ανά μισή ώρα
ΣΕΡΡΕΣ - ΚΑΒΑΛΑ 06.45, 10.15, 
14.30, 18.30
ΣΕΡΡΕΣ - ΔΡΑΜΑ 06.45, 09.15, 11.00, 
15.00, 16.30, 20.15
ΣΕΡΡΕΣ - ΑΘΗΝΑ 09.15, 14.15, 20.15
ΚΥΡΙΑΚΕΣ & ΕΟΡΤΕΣ 10.30, 12.45, 
16.30, 18.45 Πληροφορίες 25210-
32421
ΣΕΡΡΕΣ - ΘΕΣ/ΝΙΚΗ Από τις 05.30 
έως 20.45 ανά μισή ώρα
ΣΕΡΡΕΣ - ΚΑΒΑΛΑ 06.45, 10.15, 
14.30, 18.30
ΣΕΡΡΕΣ - ΔΡΑΜΑ 06.45, 09.15, 11.00, 
15.00, 16.30, 20.15
ΣΕΡΡΕΣ - ΑΘΗΝΑ 09.15, 14.15, 20.15

Για την ενημέρωση σας, σε ό,τι αφορά 
τις πτήσεις της Ολυμπιακής και της 
Aegean από το αεροδρόμιο της Αλε-
ξανδρούπολης, μπορείτε να καλείτε 
στα τηλέφωνα:
Αεροδρόμιο : 25510 45198, Aegean: 
25510 89150

ΟΛΥΜΠΙΑΚΗ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑ
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ – ΑΘΗΝΑ : ΑΝΑ-
ΧΩΡΗΣΗ: 07.05, 19.45, ΚΥΡΙΑΚΗ 19.45 
ΑΘΗΝΑ - ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ : ΑΝΑ-
ΧΩΡΗΣΗ:   05.30, 18.05, ΚΥΡΙΑΚΗ 18.05

SKY
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ – ΣΗΤΕΙΑ: 
ΔΕ.-ΣΑΒ. 15.30
ΣΗΤΕΙΑ - ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ: 
ΔΕ.-ΣΑΒ. 13.20

AEGEAN
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ – ΑΘΗΝΑ: 
11.20, 17.35
ΑΘΗΝΑ - ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ: 
09.45, 16.00

Για την ενημέρωση σας, σε ό,τι αφο-
ρά τις πτήσεις της Ολυμπιακής και 
της Aegean από το αεροδρόμιο της 
Καβάλας, μπορείτε να καλείτε στα 
τηλέφωνα:
Ολυμπιακή: 25910 53273, 25910 
53279 Aegean: 2510 229000 και 
25910 53333

ΟΛΥΜΠΙΑΚΗ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑ
ΑΠΟ ΚΑΒΑΛΑ: ΑΝΑΧΩΡΗΣΗ:  ΔΕ-ΤΡ. 
-TE. -ΠE-ΠΑ.-ΣΑΒ. 08.25, 18.35 ΚΥ. 
08.25, 18.35, 21.55
ΑΠΟ ΑΘΗΝΑ: ΑΝΑΧΩΡΗΣΗ:  ΔΕ-ΤΡ. -TE. 
-ΠE-ΠΑ.-ΣΑΒ. 06.50, 17.00, ΚΥ. 6.50, 
17.00, 20.20

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ  
71 ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ –ΑΘΗΝΑ, Αναχώ-
ρηση Λιμάνι: 6.42, Άφιξη Τελικού: 
16.43 
605 ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ –ΑΘΗΝΑ, Αναχώρη-
ση αρχικού: 15.22, Άφιξη Τελικού: 
5.46 
75 ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ –ΑΘΗΝΑ, Αναχώ-
ρηση Λιμάνι: 20.32, Άφιξη Τελικού: 
6.45 
70 ΑΘΗΝΑ–ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ  Αναχώρη-
ση: 6.50, Άφιξη Τελικού: 17.16 
74 ΑΘΗΝΑ–ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ , Αναχώ-
ρηση αρχικού: 20.39, Άφιξη Αλεξ/
πολη: 6.58 
604 ΑΘΗΝΑ–ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ  Αναχώ-
ρηση αρχικού: 23.59, Άφιξη Αλεξ/
πολη: 13.18 
613 ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ –ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ, 
Αναχώρηση: 8.29, Άφιξη Τελικού: 
14.10 
605 ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ –ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ, 
Αναχώρηση αρχικού: 15.22, Άφιξη 
Τελικού: 22.59 
71 ΙΝTERСITY ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ –ΘΕΣΣΑ-
ΛΟΝΙΚΗ, Αναχώρηση: 06.42 Άφιξη: 
11.40 
75 ΙΝTERСITY ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ –ΘΕΣΣΑ-
ΛΟΝΙΚΗ, Αναχώρηση: 20.32 Άφιξη: 
01.41 
614 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ–ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ , 
Αναχώρηση αρχικού: 15.41, Άφιξη 
Αλεξ/πολη: 22.28 
74 ΙΝTERСITY ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ–ΑΛΕΞ/
ΠΟΛΗ , Αναχώρηση: 02.01, Άφιξη: 
6.58 
613 ΔΙΚΑΙΑ, Αναχώρηση: 5.43–Θεσ-
σαλονίκη, Άφιξη: 14.54 

ΔΡΑΜΑ
ΔΡΑΜΑ – ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ – ΑΘΗΝΑ:
71 ΙΝTERСITY ΩΡΑ: 9.19 άφιξη στην 
Αθήνα 16.17 
613 ΚΟΙΝΗ ΩΡΑ: 12.41, άφιξη στην 
Θεσσαλονίκη 15.36
73 ΙΝTERСITY ΩΡΑ: 16.06, άφιξη 
στην Αθήνα 22.59
605 ΚΟΙΝΗ ΩΡΑ: 19.50, άφιξη στην 
Αθήνα 5.23, με ανταπόκριση στη 
Θεσσαλονίκη
603 ΚΟΙΝΗ ΩΡΑ: 4.07, άφιξη στην 
Αθήνα 15.07
91 ΙΝTERСITY ΩΡΑ: 20.53, άφιξη 
στη Θεσσαλονίκη 23.07
75 ΙΝTERСITY ΩΡΑ: 23.43, άφιξη 
στην Αθήνα 07.18.
ΔΡΑΜΑ – ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ 

72, ΙΝTERСITY ΩΡΑ: 20.52, άφιξη εις 
Δίκαια 23.17
602 KOINH ΩΡΑ: 1.40, άφιξη εις 
Σβίλεγκραντ 9.08
74 ΙΝTERСITY ΩΡΑ: 4.10, άφιξη εις 
Δίκαια 9.06.
70 ΙΝTERСITY ΩΡΑ: 13.50, άφιξη εις 
Δίκαια 18.38.
604 ΚΟΙΝΗ ΩΡΑ: 10.54, άφιξη εις 
Ορμένιο 17.09
614 ΚΟΙΝΗ ΩΡΑ: 17.40, άφιξη εις 
Δίκαια23.40.
90 ΙΝTERСITY ΩΡΑ: 9.36, άφιξη 
εις Ορμένιο 14.38. Πληροφορίες: 
25210-32444.

ΞΑΝΘΗ
ΞΑΝΘΗ – ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ
Απλή: 11.19 Ιντερσίτι: 19.43
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ - ΞΑΝΘΗ
Απλή:14.48 Ιντερσίτι: 07.17
ΞΑΝΘΗ - ΑΘΗΝΑ
Απλή: 17.50, 2.44
Ιντερσίτι: 8,11, 14.58, 22.33

ΣΕΡΡΕΣ
ΣΕΡΡΕΣ - ΑΘΗΝΑ
ΙΝΤΕΡΣΙΤΙ - ΑΝΑΧΩΡΗΣΗ 00.10, 
08.23, 11.49
ΑΠΛΟ – ΑΝΑΧΩΡΗΣΗ 05.14, 19.46
ΣΕΡΡΕΣ – ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 22.04
ΑΠΛΟ - ΑΝΑΧΩΡΗΣΗ 09.13, 13.47, 
15.37,
ΣΕΡΡΕΣ – ΔΙΚΑΙΑ -ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ 
ΙΝΤΕΡΣΙΤΙ - ΑΝΑΧΩΡΗΣΗ 04.13, 
08.47
ΑΠΛΟ – ΑΝΑΧΩΡΗΣΗ 00.52, 10.06, 
17.09
ΣΕΡΡΕΣ - ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ 
ΙΝΤΕΡΣΙΤΙ - ΑΝΑΧΩΡΗΣΗ 15.26
ΣΕΡΡΕΣ - ΔΡΑΜΑ 
ΙΝΤΕΡΣΙΤΙ - ΑΝΑΧΩΡΗΣΗ 20.34

ΚΑΒΑΛΑ
ΔΕΛΦΙΝΙΑ
ΑΠΟ ΘΑΣΟ: 08.50, 15.15
ΑΠΟ ΚΑΒΑΛΑ: 07.55, 14.00
ΚΑΒΑΛΑ - ΠΡΙΝΟ: 07.10, 13.00
ΠΡΙΝΟ - ΚΑΒΑΛΑ: 06.25, 12.15
ΦΕΡΡΥ ΜΠΟΟΥΤ 
Πληροφορίες στα τηλ. του Λιμεναρχείου: 
2510/223716 & 2510/224472
ΑΠΟ ΠΡΙΝΟ: 07.15, 10.15, 12.15, 
14.30. ΑΠΟ ΚΑΒΑΛΑ: 09.00, 12.00, 
14.00, 16.15. ΑΠΟ ΘΑΣΟ: 05.45, 
07.00, 08.15, 09.15, 10.30, 12.00, 
13.30, 14.30, 16.00, 18.15. ΑΠΟ 
ΚΕΡΑΜΩΤΗ: 07.00, 08.00, 09.30, 
10.30, 11.45, 13.15, 14.45, 16.00, 
17.15, 19.15.
ΣΑΒΒΑΤΟ - ΚΥΡΙΑΚΗ
ΑΠΟ ΠΡΙΝΟ: 10.15, 14.30. ΑΠΟ 
ΚΑΒΑΛΑ: 12.00, 16.15. ΑΠΟ ΘΑΣΟ: 
06.00, 08.00, 09.15, 10.30, 12.15, 
14.30, 16.00, 18.15. ΑΠΟ ΚΕΡΑ-
ΜΩΤΗ: 07.15, 09.15, 10.30, 11.45, 
13.30, 16.00, 17.15, 19.15.
Τηλ. για έκδοση εισητηρίων:
2593022318 & 2593022426.
ΝΗΣΙΑ ΑΙΓΑΙΟΥ
Από Καβάλα
▶ ΛΗΜΝΟ, ΑΓ. ΕΥΣΤΡΑΤΙΟ, ΛΑΥΡΙΟ 
Τρίτη 13.30
▶ ΛΗΜΝΟ, ΜΥΤΙΛΗΝΗ, ΧΙΟ, ΚΑΡΛΟ-
ΒΑΣΙ, ΑΓ. ΚΗΡΥΚΟΣ, Τετάρτη 20.00
▶ ΛΗΜΝΟ-ΑΓ. ΕΥΣΤΡΑΤΙΟ-ΛΑΥΡΙΟ 
Πέμπτη 13.30
▶ ΛΗΜΝΟ-ΜΥΤΙΛΗΝΗ-ΧΙΟ-ΒΑΘΥ 
Παρασκευή 20.00
▶ ΛΗΜΝΟ-ΑΓ. ΕΥΣΤΡΑΤΙΟ-ΛΑΥΡΙΟ 
Σάββατο 06.30
▶ ΛΗΜΝΟ-ΑΓ. ΕΥΣΤΡΑΤΙΟ-ΛΑΥΡΙΟ 
Κυριακή 16.30

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ
ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ - ΣΑΜΟΘΡΑΚΗ
Δευτέρα 11.00 / Τρίτη 12.30 / 
Τετάρτη 13.30 / Πέμπτη 14.30 / 
Παρασκευή 15.30 / Σάββατο ---- / 
Κυριακή 14.00
ΣΑΜΟΘΡAΚΗ - ΑΛΕΞΑΝ-
ΔΡΟYΠΟΛΗ
Δευτέρα 16.00 / Τρίτη ---- / Τετάρτη 
08.00 / Πέμπτη 07.00 / Παρασκευή 
12.30, 18.15 / Σάββατο ---- / Κυρια-
κή 18.00

ΤΗΛEφωΝΑ ΛΙΜΕΝΑΡΧΕIωΝ
Αλεξανδρούπολης: 25510 26468 και 
26619, Σαμοθράκης: 25510 41305 
και 41385 Τηλέφωνα Πρακτ.: 25510 
38503, 2551024694, 2551083911

ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΑ  
ΛΕΩΦΟΡΕΙΑ

ΑΕΡΟΠΛΑΝΑ

ΤΡΕΝΑ - ΟΣΕ ΠΛΟΙΑ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ: ΚΑΒΑΛΑ: 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ
ΑΛΕΞ/ΛΗ - ΘΕΣ/ΝΙΚΗ: 
06:30 ,08:00, 11:00 , 14.00, 
16.30, 18:45,  22:00
ΘΕΣ/ΝΙΚΗ - ΑΛΕΞ/ΛΗ 

08:00, 11:00 , 13.00, 
15.30, 17:30,  17:00 , 23:59
ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ - ΞΑΝΘΗ - ΚΑΒΑΛΑ: 

08.00, 11:30 , 16.00, 
18:45, 22:00
ΚΑΒΑΛΑ - ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ 

02.45, 10:45 , 14:30, 19:10
ΞΑΝΘΗ -ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ 

02.45, 10:45 , 15:10, 19:10
ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ - ΦΕΡΕΣ - ΣΟΥΦΛΙ - 
ΔΙΔ/ΧΟ -ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ 

04:45, 06:30, 08:30, 11:15, 12:30, 
14.30, 15.30, 17:00, 19:30, 21.30 

αλεξ/πολη - κομοτηνη

07:45,  09:00, 11:15, 13:00, 
16:00, 18:30, 20:10
κομοτηνη - αλεξ/πολη

07:20,  09:00, 11:00, 12:30, 
14:40,  19:00, 20:10

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ 
Σε ό,τι αφορά τις πτήσεις από 
το αεροδρόμιο της Αλεξαν-
δρούπολης, μπορείτε να καλεί-
τε στα τηλέφωνα: Αεροδρόμιο: 
25510 89300, 25510 89305, 
AEGEAN: 25510 89150, 
ΟΛΥΜΠΙΑΚH: 25510 45198, 
SKY EXPRESS: 801-11-
28288, 2810-223800

ΟΛΥΜΠΙΑΚΗ - AEGEAN 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ – ΑΘΗΝΑ:  
ΔΕΥΤΕΡΑ: 08:15-12:15-21:45 
ΤΡΙΤΗ: 12:15 - 21:45
ΤΕΤΑΡΤΗ: 08:15 - 12:15 - 21:45
ΠΕΜΠΤΗ: 12:15 - 21:45
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ: 08:15 -12:55 - 21:45
ΣΑΒΒΑΤΟ: 12:15 - 21:45
ΚΥΡΙΑΚΗ: 12:55 - 21:45
ΑΘΗΝΑ - ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ: 
ΔΕΥΤΕΡΑ: 06:35 - 10:35 - 20:10
ΤΡΙΤΗ: 10:35 -20:10
ΤΕΤΑΡΤΗ: 06:35 - 10:35 - 20:10	
ΠΕΜΠΤΗ: 10:35 - 20:10
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ: 06:35 -11:20 - 20:10

ΣΑΒΒΑΤΟ: 10:35 - 20:10
ΚΥΡΙΑΚΗ: 11:20 - 20:10

SKY EXPRESS
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ – ΑΘΗΝΑ:  
ΔΕΥΤΕΡΑ:  08:50 - 22:05
ΤΡΙΤΗ: 08:50 - 21:35 
ΤΕΤΑΡΤΗ:  08:50 - 22:05
ΠΕΜΠΤΗ:  08:50 - 21:35
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ: 08:50 -16:45 - 22:05
ΣΑΒΒΑΤΟ: 08:50 - 22:05
ΚΥΡΙΑΚΗ: 08:50 - 16:45 - 22:05
ΑΘΗΝΑ - ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ: 
ΔΕΥΤΕΡΑ: 07:15 - 20:30
ΤΡΙΤΗ: 07:15 - 12:15
ΤΕΤΑΡΤΗ: 07:15 - 20:30
ΠΕΜΠΤΗ: 07:15 - 12:15
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ: 07:15 -15:10 - 20:30
ΣΑΒΒΑΤΟ: 07:15 - 20:30
ΚΥΡΙΑΚΗ: 07:15 - 15:10 - 20:30

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ - σητεια
ΤΡΙΤΗ 13:40 - ΠΕΜΠΤΗ  13:40
σητεια - ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ
ΤΡΙΤΗ 19:30 -ΠΕΜΠΤΗ  19:30

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ
Αλεξανδροyπολη 
προσ ΣαμοθρΑκη
ΠΛΟΙΟ ΑΔΑΜaΝΤΙΟΣ ΚΟΡΑhΣ
Δευτέρα  09:00
Τρίτη  09:00 
Τετάρτη 15:00 
Πέμπτη 15:00 
Παρασκευή 15:00
Σάββατο  09:00 
Kυριακή  15:00

Σαμοθρaκη προσ
Αλεξανδροyπολη 
ΠΛΟΙΟ ΑΔΑΜaΝΤΙΟΣ ΚΟΡΑhΣ
Δευτέρα 16:00
Τρίτη 16:00 
Τεταρτη  -
Πέμπτη 07:00 - 17:30 
Παρασκευή 17:30
Σάββατο  - 12:00
Kυριακή  17:30

ΤηλEφωνα 
ΛιμεναρχεIων
Α λ ε ξ α ν δ ρ ο ύ π ο λ η ς : 
2551356200, 
Σαμοθράκης: 25510 41305 
και 41385 
Τηλ. Πρακτ.: 25510 38503, 
2551024694, 2551083911

 ΔΙΑΝΥΚΤΕΡΕΥΟΥΝ  
 ΤΑ ΦΑΡΜΑΚΕΙΑ

Χρηστικά

 χρησιμα τηλεφωνα

Aστυνομία � 100
EKAB � 166
Πυροσβεστική � 199 
Βλάβες(ΔΕΔΔΗΕ): 8004004000
Βλάβες(ΔΕΥΑΑ): 25510-26046
Βλάβες ΟΤΕ:                  13888
Κ.Ε.Π. Αλεξ/πολης: 25513-50010
Κ.Ε.Π. Φερών:     25553-50101
Αστ.Τμ. Αλεξ/λης�25510 66300
Γραφείο Ταυτοτήτων: 2551066262
Τροχ. Αλ/λης � 25510 66395
Δημ. Αλεξ/πολης�25510 64100
Δημ.Εν.Φερων     25555-50070
Γραμμή Δημότη:     25510-22222
Τμήμα Καθ/τητας: 25513-50040
Τμήμα Πρασίνου: 25513-50042
Τμήμα Αποκομιδής Απορριμάτων: 
25513-50068 , 25513-50069
Περ/κή Εν/τα Έβρου 25513-50405 
ΠΟΛΥΚΟΙΝΩΝΙΚΟ: 25510-26298
ΤΙΕΔΑ:                       25510-28735 
ΔΟΥ Αλεξ/πλης : 25510-89622
Δασαρ. Αλεξ/λης�25510 80643
Πυρ/κή Αλεξ/λης�25510 26222
Νοσ/μείο Αλ/λης�25513-51000
Περ. Εν. Έβρου� 25510 36500  
Λιμεναρχείο� 25513-56200
Ο.Λ.Αλεξ/λης� 25510-26251 
Αεροδρόμιο� 25510 89300 
ΕΛΤΑ Αλεξ/λης�  25510-41640
ΚΤΕΛ Αλεξ/λης� 25510 26479
ΑΣΤΙΚΑ� 25510-28844
ΟΑΕΔ Αλεξ/λης� 25510 25646
ΟΣΕ Αλεξ/πολης� 25510 26395
ΟΛΥΜΠΙΑΚΗ:    25510-45198 
AEGEAN:              25510-89150  
Αεροδρόμιο:          25510-89300
ΡΑΔΙΟ ΤΑΞΙ� 25510 33500   
Ι.Κ.Α.� 25510-84611
ΕΚΑΒ� 25510-89370
ΔΕΗ� 25510-53529
ΟΤΕ� 25510-56160
ΔΕΥΑΑ� 25510-24018 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ
Απότα Βενιζέλου 47 (έναντι ΚΤΕΛ) 
✆2551025013
 
ΦΕΡΕΣ 
Καψίδου Δημοκρίτου 28✆2555024096

ΣΟΥΦΛΙ 
Μπαμίδου - Πιτιακούδης Βασ. Γεωργίου 
207 ✆2554022013

ΔIΔYMOTEIXO
Μαχμουρίδου Αγάπη Λεωνιδίου 61 (έναντι 
ΙΚΑ) ✆2553024676

ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ
Ζησίδης Παναγιώτης Βασ. Κωνσταντίνου 36 
✆2552112450

ΓΙΟΡΤΑΖΟΥΝ

αγγελιεσ

Η ΑΚΜΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΤΕ 
ζητά να προσλάβει πολιτικό ή τοπογράφο 
μηχανικό με εμπειρία στα δημόσια έργα
Βιογραφικά: hiring@akmonate.gr

Η ΑΚΜΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΤΕ 
ζητά να προσλάβει εργατοτεχνίτες για να 
απασχοληθούν στα έργα της εταιρίας
Βιογραφικά: hiring@akmonate.gr

Νέαρχος, Νιάρχος, Νιάρχω.

Διεθνής Ημέρα της Μάνας Γης
Ημέρα της Γης

Ωροσκόπιο
ΚΡΙΟΣ
Αγαπητέ Κριέ, σήμερα θα καταφέρεις να 
πετύχεις με τις άμεσες αντιδράσεις σου, 
αλλά και με τις ώριμες και προσεκτικές 
σου απαντήσεις, λόγω της αυξημένης 
σου διαίσθησης και οξυδέρκειας!

ΤΑΥΡΟΣ
Αγαπητέ Ταύρε, σήμερα είσαι έτοιμος 
να απολαύσεις τις χαρές της ζωής, με-
τατρέποντας αισθήματα και ανάγκες, σε 
φυσική δράση και πράξεις, γεγονός που 
εξυπηρετεί απόλυτα, την επίτευξη των 
στόχων σου!

ΔΙΔΥΜΟΣ
Φίλε Δίδυμε, σήμερα απέφυγε να εκ-
δηλώσεις συναισθήματα, επιθυμίες και 
ανάγκες, πριν σιγουρευτείς για τις προ-
θέσεις των γύρων σου! Έτσι κι αλλιώς, 
έχεις την απαραίτητη ενέργεια και διορα-
τικότητα που χρειάζονται, ώστε να κάνεις 
ξεκαθαρίσματα σε διαπροσωπικές σχέ-
σεις, αφού η αποκάλυψη ενός μυστικού ! 

ΚΑΡΚΙΝΟΣ
Αγαπητέ Καρκίνε, σήμερα θα έχεις την 
ευκαιρία να αντιμετωπίσεις άτομα και 
καταστάσεις, με βάση τις εμπειρίες σου 
και τα μαθήματα που σου έχουν δώσει! 
Επιπλέον, ένα νομικό ζήτημα, πιθανόν να 
τραβήξει το ενδιαφέρον σου! 

ΛΕΩΝ
Φίλε Λέοντα σήμερα, μία χρήσιμη πλη-
ροφορία, θα εξυπηρετήσει απόλυτα έναν 
συγκεκριμένο σκοπό σου, τον οποίο έχεις 
πολλές πιθανότητες να τον πετύχεις! Γε-
νικά, η ημέρα σου προσφέρει όλη την 
άνεση και την ευκολία που χρειάζεσαι, 
προκειμένου να διεκπεραιώσεις υπο-
χρεώσεις και να βελτιώσεις την καθη-
μερινότητα σου! 

ΠΑΡΘΕΝΟΣ
Αγαπητέ Παρθένε σήμερα, το μόνο που 
ίσως θα πρέπει να προσέξεις, είναι η τά-
ση σου για εγωκεντρισμό, έπαρση και 
παράλογη δραματικότητα! Αν προσέξεις 
αυτά τα χαρακτηριστικά, θα καταφέρεις 
να πετύχεις στόχους, χωρίς ιδιαίτερη 
προσπάθεια! 
 
ΖΥΓΟΣ
Φίλε Ζυγέ, σήμερα θα έχεις αρκετές ευ-
καιρίες να βελτιώσεις τις καταστάσεις σε 
συγγενικές σχέσεις και οικιακά θέματα! 
Γενικά, επικεντρώνεσαι στα συναισθή-
ματα σου και αναγνωρίζεις συνειδητά 
τις ανάγκες σου!

ΣΚΟΡΠΙΟΣ
Αγαπητέ Σκορπιέ, σήμερα να θυμάσαι, 
πως δεν χρειάζεται βιασύνη και νευρικό-
τητα, κατά την διάρκεια της προσπάθειας 
σου να εκπληρώσεις τους στόχους σου, 
αφού η επιτυχία, μπορεί να έρθει και με 
αργούς, χαλαρούς ρυθμούς! 

ΤΟΞΟΤΗΣ
Αγαπητέ Τοξότη, σήμερα θα δώσεις αρ-
κετή έμφαση και βάρος στα κεκτημένα 
σου, όπως και στις υλικές σου κτήσεις. 
Η δραστηριότητα, οι κινήσεις σου και ο 
προσανατολισμός σου, είναι καθαρά βα-
σισμένα στην ανάγκη σου για προσωπική 
σιγουριά, σταθερότητα και ασφάλεια!

ΑΙΓΟΚΕΡΟΣ
Φίλε Αιγόκερε, σήμερα θα πρέπει να πε-
ριορίσεις την παρορμητικότητα και την 
αυξημένη σου βιασύνη που ενδεχομένως 
να σου προκαλέσουν προβλήματα και να 
σε παρασύρουν σε γκάφες! 

ΥΔΡΟΧΟΟΣ
Αγαπητέ Υδροχόε, σήμερα εντείνεται ιδι-
αίτερα η ευαισθησία σου, ο συναισθη-
ματισμός σου, αλλά και το ένστικτο σου! 
Θα καταφέρεις να βρεις σίγουρα την ση-
μερινή ημέρα, τις λύσεις που χρειάζεσαι 
σε θέματα που σε απασχολούν εδώ και 
καιρό! Επικεντρώσου στην ψυχολογική 
σου και συναισθηματική σου κατάστα-
ση, ώστε να αναγνωρίσεις τις βαθιές 
ανάγκες σου!

ΙΧΘΥΕΣ
Φίλε Ιχθύ, σήμερα οι κοινωνικές σου 
σχέσεις χαρακτηρίζονται από εξωστρέ-
φεια, έμπνευση, χαρά και ενθουσιασμό! 
Για το λόγο αυτό, πες ναι χωρίς δεύτερη 
σκέψη, σε θετικές αλλαγές που έρχονται 
στην ζωή σου, ακόμα κι αν είναι απρό-
σμενες και αρχικά σε σοκάρουν!

Επέτειοι

Τεχνική Εταιρία ζητά άμεσα εργάτες χωμα-
τουργικών για εργασία στη Γερμανία.
Υψηλός μισθός + Διαμονή + Μπόνους 

Επικοινωνία: 698 001 0545 
Aυστηρά 10:00-15:00 
Δευτέρα-Παρασκευή. 

Ζητείται για συνεργασία ιδιώτης ή επιχεί-
ρηση που εκτελεί τακτικά το δρομολόγιο 
Αλεξανδρούπολη – Κομοτηνή, με σκοπό τον 
επιμερισμό εξόδων μετακίνησης.
Τηλέφωνα επικοινωνίας 6973 436062, 
25510 24222

1.	 Το πρώτο «καταναλωτικό προϊόν» 
που πουλήθηκε στη Σοβιετική Ένω-
ση ήταν η Pepsi Cola. 

2.	 Το πρώτο σελφ σέρβις άνοιξε το 
1885 στη Νέα Υόρκη. Ήταν το 
Exchange Buffet, στο οποίο οι πε-
λάτες έτρωγαν όρθιοι και η είσοδος 
ήταν απαγορευμένη στις γυναίκες. 

3.	 Ο Τόμας Χαντ Μόργκαν ανακάλυψε 
τους νόμους της κληρονομικότητας.

4.	  Η βασίλισσα Βικτωρία
5.	 Η βασίλισσα Βικτωρία ήταν η πρώτη 

γυναίκα που πήρε χλωροφόρμιο για 
να ανακουφιστεί από τους πόνους 
του τοκετού.

6.	 Η πρώτη καταδικαστική απόφαση 
που βασιζόταν στα δακτυλικά απο-
τυπώματα εκδόθηκε το 1902.

7.	 Αντρέ Γκαρναρέν
8.	 Η πρώτη πτώση με αλεξίπτωτο έγινε 

από τον Αντρέ Γκαρναρέν, που προ-
σγειώθηκε σ’ ένα πάρκο στο Παρίσι 
στις 22 Οκτωβρίου του 1797.

9.	 Η Μπρίτζετ Μπίσοπ ήταν η πρώτη 
«μάγισσα» που απαγχονίστηκε στο 

Σάλεμ, στις 10 Ιουνίου του 1692. 
10.	 Η Σάρα Κόλντγουελ ήταν η πρώτη 

γυναίκα - μαέστρος που εμφανίστη-
κε στη Μετροπόλιταν Όπερα της Νέ-
ας Υόρκης, το 1976.

11.	 Ο κόμης ντε Γκρίσλεϊ ήταν ο πρώ-
τος «μάγος» που πριόνισε γυναίκα 

επί σκηνής το 1799.
12.	 Τα εξειδικευμένα μαγαζιά προφυ-

λακτικών εμφανίστηκαν για πρώτη 
φορά στο Άμστερνταμ, το 1700. Μέ-
χρι τα μέσα του αιώνα η μόδα είχε 
μεταφερθεί στο Λονδίνο, όπου τα 
πολυτερέστερα καταστήματα που-
λούσαν αρωματισμένα προφυλα-
κτικά, σχηματισμένα πάνω σε γυά-
λινα καλούπια.

ΗΞΕΡΕΣ ΟΤΙ...
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Στη Volley League θα αγω-
νίζεται τη σεζόν 2022-2023 ο 
Αριστοτέλης Σκύδρας, ο οποί-
ος πήρε ιστορική άνοδο στη 
μεγάλη κατηγορία του ανδρι-
κού βόλεϊ. Η ομάδα του Αρι-
στοτέλη στον δεύτερο αγώνα 
κόντρα στον Άθλο Ορεστιά-
δας για τον τελικό των πλέι 
οφ ανόδου επικράτησε με 3-0 
σετ στο κλειστό γυμναστήριο 
«Νίκος Σαμαράς» και με 2-0 
νίκες πήρε το δεύτερο εισιτή-
ριο για τη Volley League. Ο 
Αριστοτέλης Σκύδρας αγωνί-
στηκε στην Α' Εθνική ανδρών 
τη σεζόν 1984-85 όπου κα-
τέλαβε την 12η θέση και υπο-
βιβάστηκε.

Ο Άθλος Ορεστιάδας θα 
έχει άλλη μία ευκαιρία να δι-
εκδικήσει την άνοδο, καθώς 
θα δώσει αγώνες μπαράζ με 
τον Φίλιππο Βέροιας, ο οποίος 
τερμάτισε στη τελευταία θέση 
της Volley League. Η παρα-
μονή της Βέροιας ή η άνοδος 
του Άθλου Ορεστιάδας θα κρι-
θεί στις δύο νίκες με τον Φί-

λιππο να έχει το πλεονέκτημα 
της έδρας.

Ο Αριστοτέλης Σκύδρας κα-
τάφερε να κατακτήσει το ψυ-
χοφθόρο ως προς την εξέλιξη 
του πρώτο σετ με 29-27, στο 
δεύτερο αν και έχανε με 13-
12 προηγήθηκε λίγο αργότε-
ρα 19-16 για το 2-0 σετ με 
25-19, ενώ στο τρίτο το 9-8 
του Άθλου έγινε 15-12 για την 
Σκύδρα, η οποία έκανε το 3-0 
σετ με 25-21.

«Ενα τεράστιο ευχαριστώ 
στον κόσμο τις Ορεστιάδας 
που σήμερα γέμισε το γήπεδο 
μας!!! Σας περιμένουμε ξανά 
σε λίγες μέρες με τον Φίλιπ-
πο Βέροιας στην τελική μας 
αναμετρηση!!!» το μήνυμα του 
Δημήτρη Ριζόπουλου

Το μήνυμα της ομάδας 
του Άθλου και τα 
«ευχαριστώ» 

Οι παίκτες του Αθλου Ορε-
στιάδας προσπαθησσν να πά-
ρουν τη νίκη χάνοντας το πρώ-
το σετ δυσκολα με 27-29, το 

δεύτερο με 29-25 και τι τρί-
το με 22-25. Η προσπάθεια 
τους όμως δεν τελειώνει με 
αυτόν τον αγώνα , διότι ακο-
λουθεί μια σειρά αγώνων με 

τον ,8ο της volleyleague Φί-
λιππο Βεροιας με μειονεκτημα 
έδρας για τον Άθλο Ορεστιά-
δας Συγχαίρουμε την ομάδα 
της Σκύδρας για την επιτυχία 

της. Ιδιαίτερη στιγμή η βρά-
βευση των παιδων του Αθλου 
Ορεστιάδας για την συμμετοχή 
στο final four του πανελληνίου 
πρωταθλήματος 2020-2021 

όπως επίσης και η βράβευση 
των Σαμαρειτών του Ερυθρού 
Σταυρου Ευχαριστούμε από 
καρδιάς τους πάνω από 1000 
φιλάθλους μεταξυ των οποί-
ων παρά πολλά παιδιά όλων 
ηλικιών που κατέκλυσαν και 
στήριξαν τις προσπάθειες των 
παικτών του Αθλου Ορεστιά-
δας και με τη λήξη του αγώνα 
γέμισαν τον αγωνιστικό χώρο 
παίζοντας το άθλημα που αγα-
πάει η πόλη μας…

Τα σετ: 0-3 (27-29, 19-25, 
21-25)

ΑΣ ΑΘΛΟΣ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ 
(Θοδωρής Χουσίδης): Κα-
ψαλιάρης, Ριζόπουλος, Στοϊ-
λούδης, Ντα Σίλβα, Φερέιρα, 
Αλεξάκης / Δαρίδης (λ), Δια-
μαντίδης (λ), Σκαρλατίδης, Ρά-
πτης.

ΦΕΣ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ ΣΚΥ-
ΔΡΑΣ (Αντώνης Παπαδόπου-
λος): Βλαχόπουλος, Κανέλλος, 
Τόρες, Μαγκαλάες, Σαρικεΐσο-
γλου, Αρμενάκης / Αντωνίου 
(λ), Γκόρτσανιουκ, Παντακίδης.

Pre League Ανδρών - 
Τελικοί Play Off

Σάββατο 16 Απριλίου 2022 
- Πρώτος αγώνας

ΦΕΣ Αριστοτέλης Σκύδρας 
- ΑΣ Άθλος Ορεστιάδας 3-2 
(23-25, 25-21, 25-20, 20-25, 
15-12)

Μ. Τετάρτη 20 Απριλίου 
2022 - Δεύτερος αγώνας

ΑΣ Άθλος Ορεστιάδας - 
ΦΕΣ Αριστοτέλης Σκύδρας 0-3 
(27-29, 19-25, 21-25

«Όλα για όλα» κόντρα στη Βέροια 
θα τα παίξει ο Αθλος 

 ΣΤΗ VOLLEY LEAGUE ΘΑ 
ΑΓΩΝΊΖΕΤΑΙ ΤΗ ΣΕΖΌΝ 2022-
2023 Ο ΑΡΙΣΤΟΤΈΛΗΣ ΣΚΎΔΡΑΣ 
Ο ΟΠΟΊΟΣ ΚΈΡΔΙΣΕ ΚΑΙ ΣΤΗΝ 
ΟΡΕΣΤΙΆΔΑ      

Η παραμονή της Βέροιας ή η άνοδος του 
Άθλου Ορεστιάδας θα κριθεί στις δύο νίκες 
με τον Φίλιππο να έχει το πλεονέκτημα της 
έδρας

Ηττήθηκε ο Αθλος στην Ορεστιαδα από τη Σκύδρα
και θα τα παίξει όλα για όλα με τη Βέροια

Ο κόσμος της Ορεστιάδας ανταποκρίθηκε 
μαζικά στο κάλεσμα του Αθλου

Παρελθόν από τη 
Νίκη Αλεξανδρούπο-
λης αποτελεί η Γεωρ-
γία Χατζηχαραλάμπους.

Η Γεωργία επιστρέ-
φει στην Κύπρο από 
όπου κατάγεται, με-
τά από 4 χρόνια στην 
Αλεξανδρούπολη όπου 
αγωνίστηκε σε Φοίνικα 
και Νίκη, ενώ την περ-
σινή σεζόν έπαιξε και 
στην Λαμία στην Α1.

«Σήμερα αποχαιρε-
τήσαμε την Γεωργία η 
οποία επιστρέφει στην Κύπρο . Η 
οικογένεια της ΝΙΚΗΣ σε ευχαριστεί 
για αυτό το όμορφο ταξίδι που κά-
ναμε μαζί και σου εύχεται ολόψυ-

χα να πραγματοποιήσεις τα όνειρα 
σου !!!» το μήνυμα της Νίκης προς 
την Γεωργία

Η Γεωργία 
επιστρέφει στην 
Κύπρο από όπου 
κατάγεται

Από τον Έβρο και την Αλεξανδρού-
πολη ξεκίνησε το Αναπτυξιακό Πρό-
γραμμα Εθνικών Ομάδων Ποδόσφαι-
ρου της Ελληνικής Ποδοσφαιρικής 
Ομοσπονδίας.

Την Τρίτη 19 Απριλίου στο γήπε-
δο της Καππαδοκίας, φιλοξενήθη-
καν προπονήσεις προεπιλογής της 
Εθνικής Ομάδας Κ17 για τους αθλη-
τές που ανήκουν στο δυναμικό των 
ομάδων των νόμων Ξάνθης, Ροδό-
πης και Έβρου.

Παρόντες στις προπονήσεις για 
παιδιά γεννημένα το 2007 και το 
2008, ήταν ο Τεχνικός Διευθυντής 
Εθνικών Ομάδων Κώστας Κωνστα-
ντινίδης, και οι Ομοσπονδιακοί Προ-
πονητές Αναστάσιος Θέος και Αλέ-
ξανδρος Αλεξιάδης.

Ο κ. Κωνσταντινίδης μιλώντας για 

το πρόγραμμα, δεν παρέλειψε να ευ-
χαριστήσει την Ένωση Ποδοσφαιρι-
κών Σωματείων Έβρου που τους πα-
ρείχε όλες τις ανέσεις.

Ο πρόεδρος της ΕΠΣ Έβρου Πα-
ντελής Χατζημαρινάκης υπογράμμισε 
την σημασία που έχει να βρίσκεται 

αυτό το πρόγραμμα στο νομό. Tόνι-
σε επίσης πως είναι πάγιο αίτημα της 
Ένωσης προς την ΕΠΟ, να έρχονται 
στον Έβρο εκπρόσωποι της Ομοσπον-
δίας για να παρακολουθούν τους πο-
δοσφαιριστές.

Sportsaddict.gr

Ολοκληρώθηκαν με επιτυχία 
οι προπονήσεις προεθνικής Κ17 
στην Αλεξανδρούπολη 
Από τον Έβρο ξεκίνησε το 
Αναπτυξιακό Πρόγραμμα 
Εθνικών Ομάδων 
Ποδόσφαιρου

Αποχαιρέτησε την 
Χατζηχαραλάμπους 
η Νίκη!	 	


